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Spółka rolnicza,

ea

Ha prowincji i w Qe^ar- 
Stwis: wynosi rocznie rub. sr. 9, 
(w tem mieści się opłata pocztowa 
za przesyłkę, rs. 1 kopiejek 46, 
oraz za opakowanie i ekspedycję 
rs. 1 kopiejek 54).

Prenumerata przyjmuje się rocz- 
nie, półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma nadsyłane do 
redakcji nie zwracają się.

szlachcic suuie mi te dukaty i powiada:—Nie bądź a 
sindziej głupi—bierz...

To mi lepiej do przekonauia trafiło i schowawszy 
je do kieszeni od stołu chciałem odstąpić.
• Francuz w pasję wpadł. Widać że grosza przy 
duszy nie miał, a rwało go do gry, dałem mu tedy 
dwa dukaty odczepnego. Postawił jednego, wygry
wał, dojechał do trzydziestu dwu, aż patrzę zabrali 
mu wszystkie.

Postawił drugiego, ten nie zagrzał miejsca, ścią
gnęli g°-

Namawiał mnie mocno Laporte abym z wygranemi 
dalej tentował fortunę, ale niechciało mi się. Wino o- 
we szumujące samych panów w głowie mi dokazy
wało.

Nie będę księdza kanonika dobrodzieja mojego 
najłaskawszego nudził opisywąniem tego wieczora, 
który pod dyrekcją francuza spędziłem.

Ani wiem jakeśmy wyszli ztarntąd, a tylko pamię
tam żem na jedno miał baczność, ręką ciągle maca
łem czy trzos był na swem miejscu, a drugą pilnowa
łem sakiewki, gdyż w tym tłoku różnych ludzi strach 
mnie brał o oboje.

Noc była gdyśmy z tego wina wyszli, ja chciałem 
wjTrost pod Orła a no francuzowi mało było, jął mnie 
napastować iż na Krakowskiem ma znajomą panię, do 
której koniecznie chciał zaprowadzić.

Gdym go egzaminował, kto i co za jedna była, po
wiedział mi że wdowa po generale, osoba dystyngo
wana i bardzo miła a piękna. " ‘

Oponowałem że godzina późna nie była stosowna 
na odwiedziny, na co rzekł iż na wielkim świecle do
piero się dzień poczyna, i tak mnie nolentem, talen
tem mogę powiedzieć siłą, mocą, wciągnął do tej ge
nerałowej,

(Dalszy ciąg nastąpi.)

Sobota: Wszystkich Świętych.
Niedziela: Ś. Wiktorji.
Poniedziałek: Dzień Zaduszny i Ś. Hnbsrta. 
Wtorek: Ś. Karola Boromeuśza B. W

djecezjalnęm w Mińsku, gdzie ciągle się znajdował 
j biskup miejscowy.
I ‘ Zniesienie w roku 1869 dyecezji mińskiej i związa

ne z tem zamknięcie miejscowego seminarjum wywo- 
' łało potrzebę ufundowania nowego zakładu w Pe

tersburgu, gdzie stale rezyduje arcybiskup i koncen
truje się zarząd djecezjalny.

Zamiar ten jednak nie łatwo mógł się urzeczywis
tnić, a to dla trudności znalezienia odpowiedniego 
pomieszczenia i ustanowienia podstąw organizacjrza- 
kładu. ... .

W czerwcu roku zeszłego uzyskane zostało najła
skawsze zezwolenie Najjaśniejszego Pana na oddanie 
b. domu gubernatora w Petersburgu (Ekaterinenhof- 
ski prospekt, nr 37) na pomieszczenie dla seminar- 
jum, a w ciągu roku ostatecznie zostały wypracowa
ne, po porozumieniu się z arcybiskupem, główne pod
stawy otwarcia seminarjum i przystąpienia do prze
robienia domu.

Obecnie dom tak został urządzony, że można w nim 
pomieścić 40 alumnów na koszt rządu, rektora, in
spektora, profesorów duchownych i personel służ
bowy. . .

W seminarjum mają być' dwa kursa: ogólny — lat 
dwa i teologiczny — trzy, z podziałem na klasy; o- 
prócz zaś przedmiotów, zazwyczaj wykładanych wse- 
minarjacb, będzie także i język grecki, jako przygo
towawczy do kursu akademji duchownej; wykład 
przedmiotów teologicznych, jak i w innych seminar- 
jach katolickich w Cesarstwie, od bywać się ma—w ję
zyku łacińskim, pozostałych — w rosyjskim.

' Uroczystość otwarcia seminarjum rozpoczęło po
święcenie kościółka i budynku.

Następnie o godzinie 11 '/, arcybiskup Jks. Fijał
kowski" w asystencji kapituły celebrował uroczyste 
nabożeństwo; byli obecni: minister spraw wewnętrz- 
nych, sekretarz stanu Maków, towarzysz ministra se
nator Martynow, dyrektor departamentu wyznań ob
cych, rz. r. st. Mosołow, członkowie komitetu zawia
dującego przebudową domu i liczne duchowieństwo.

Było także 11 alumnów, przybyłych do semina
rjum z różnych stron dyecezji.

Po ukończeniu ceremonji arcybiskup Fijałkowski 
wypowiedział stosowną do chwili przemowę.

Po wyjściu z kościoła zebrani obejrzeli cały gmach 
seminarjum, a następnie udali się do obszernej jadal- 

! ni dla alumnów przeznaczonej.

Podczas biesiady, która tu nastąpiła, areyoi 
Fijałkowski wniósł toast na cześć Najjaśniej r 
Pana. _

Minister spraw wewnętrznych wniós( następnie 
w obszernej przemowie toast za zdrowie arcybiskupa 
i rozwój seminarjum.

Biesiada zakończona została wieloma innemi jeszcze 
toastami.
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—l— Wogóle przyznać trzeba, że ziemianie lubel
scy odznaczają się znakomitą energją, inicjatywą i na- 
leżytem pojmowaniem w’lasnego interesu, że ztarntąd 
właśnie w ciągu ostatnich lat kilku wyszło -wiele po
żytecznych a nowych myśli i czynów, i że przodo
wnictwo ziemi lubelskiej zasługuje na zupełne uzna
nie i naśladowanie.

Czytelnicy przypominają sobie ustanowienie inspek
cji lasów, starania w celu zapewnienia kredytu zie
mianom i inne godne uwagi fakta, o których we wła
ściwym czasie wzmiankowaliśmy.

Obecnie do tych pocieszających objawów dorzucić 
jeszcze należy projekt, który ostatnio powstał w ło
nie rolników lubelskich, a o którego urzeczywistnie
nie. dzięki biegowi jaki od początku przybrał, tro
skać się wcale nie potrzeba.

Mówimy tu o projekcie spółki rolniczej, podjętym 
przez dwóch zflanych ziemian lubelskich: pp. Tadeu
sza Kowalskiego i Gustawa Wiercieńskiego.

W odezwie do współobywateli panowie ci obszer
nie a zasadniczo motywują potrzebę istnienia, zakres 
i sposób działalności spółki.

Wychodzą z tego punktu, że gospodarstwo rolne 
wymaga obecnie pracy i dążenia za postępem, który 
szybkiemi naprzód podąża krokami i że w rzeczywi
stości, pomimo, iż w ostatnim lat dziesiątku postęp 
dokonał nadzwyczaj wielu zmian, u nas stosunki nie 
potrafiły mu nadążyć, że więc gospodarstwom na
szym bardzo wiele brakuje, a wobec nauki i postępu 
na zachodzie są one jeszcze niemal w kolebce.

Jest to poniekąd naturalne, zmiana bowiem warun
ków zastała nas nieprzygotowanych, bez specjalnego 
wykształcenia i kapitału.

Nauka tymczasem podkopała dawne zasady ruty-

czono; a tego dnia francuz dał mipokosztować co na
zywał — wino dam — panów!

Gdy dobyli butelki żeby chłopiec nie miał doświad-
, czenia i zręczności, byłoby to pańskie wino całe na 

podłogę poszło, bo jechało szumowinami do góry aż 
strach./. Francuz z rozkoszą poniósł kieliszek do ust, 
ja z obawą. Smakowało nie mogę powiedzieć—słod
ko, kwaskowato, szczypiąco, ani źle ani dobrze... ty
le tylko że kipialo zabawnie... Nie podobałem go 
sobie.

Laporte wszędzie miał znajomych co niemiara, wcią
gnął mnie do drugiej izby, a tu widok zupełnie inny 
się przedstawiał. Stół był po środku suknem pokry
ty', osób dokoła cisnęło się mnóstwo, ogromna kupa 
złota leżała wpośrodku — domyśliłem się że w karty 
grali.

Takiej zaś gry jakom żyw nie widziałem, nie znając 
innej prócz marjasza i drużbarta. Było na co patrzeć, 
bo i przegrywali niektórzy całe kieski i zagarniali 
całe kupy.

Francuz mnie łokciem począł trącać i szeptać.
— Nowicjusz jesteś', tacy mają szczęście. Wielka 

ci rzecz postawić dukata, dwa?
Nie miałem odwagi, a i staliśmy też tak że docisnąć 

się do stołu me było podobna, dopiero gdy się jakoś 
rozsunęli goście przyparto mnie do stołu. Laporte mi 
kartę wetknął w garść.

— Probój szczęścia!
Myślę tedy sobie, przez ubogiego kulfona nie zubo

żeję. . •
Wybrałem z kieszeni obrzezanego i westchnąwszy 

do Opatrzności, położyłem na kartę, podsunąłem ją 
dalej. Nie rozumiałem n:c co się dzieje, patrzę rzucili 
mi na mojego kulfona drugiego, potem na te dwa, 
znowuż dwa, na cztery cztery.. Gdy przyszło.do sze
snastu, francuz mówi, trzymaj, a koło mnie stojący 

sefflinarjBni MlicW w Pteiwin.
Jak wiadomo, w Petersburgu istniała dotąd tylko 

braki lnla.'dud owna wyznania rzymsko-kotoliekiego, 
(j.,° M seminarjum.

nia s? ')iedawno akceptowany został projekt założe- 
Wawc7v’I!ai'jUni> a P° uskutecznieniu prac przygoto- 
świeep • h,w dniu 22 b. m. odbyło się uroczyste po- 

4 !e kaplicy i zabudowań nowego seminarjum. 
aw- Wl'cst. pjdaje o tem następujące szczegóły:

•U llstano« ionej jeszcze za panowania Katarzyny 
mohyjowskiej należą kościoły rzymsko- 

Syf .. 'e we wszystkich gubernjach Wielkorosji, 
j bhulandji, giibernij nadbałtyckich, witebskiej 
, 'Chylewskiej, prócz tego dawniej jeszcze (do roku 
'/4.4) i gub. kijowskiej; obecnie katolików w dyec-e- 
J'jest 435.000 (30 tvsiecy w Petersburgu). .
Uawniej obszerna tadyecezja posiadała4: semmarja: 

* Mohylewie Białostoku, Krzesławku i Zwcnigoro- 
ózie.

r. 1839 uznano za potrzebne przyłączyć semi- 
harjum w Zwenigorodzie do seminarjum inohylow- 
tliego, a wkrótce też (r. 1843) zwinięto i powstałe 
łzy seminarja, zlewając je z najbliższem seminarjum 

. Prenumerata „Kurjera War-
wynosi w vw<x8»z<t-

i.Je: rocznie rs. C, półrocznie rs. 3, 
^•rf?’,nie ła- 1 ’ 
.U11® kop. 50, a za odnesz

SL°w dopłaca się kap. 5.
pojedyńczy

’BJtfejikęP- 5..
oiwaria ua

2-giej po południu.
Ś, Szymona, i Judy Tadeusza.

. ś Narcyza B. i Euzebji P.
pPrartek: ŚŚ. Zenobiusza B. i Zenobji P. M. 

g. Wolfganga Biskupa.

Józi- (Uiąg dalszy.— Zobaczyć nr 239 ) 
t2ybk0 si u'°dzac oczyma po sali zobaczyła mnie i 

°d teJ °4wrocila, tak jakbyśmy się nie znali. 
ko"’ska Momentu, gdy ta nieszczęsna Wawer- 
óział, anie !z,a.iuż mogę, powiedzieć żem nic nie wi- 
^ęknoścj I”ec*źwiedzi, ani psów, ani hecy, ani tych 

Czasai t. o JQ-
^hleai jai.L uk°sa zerknęła na mnie, za każdą rażą 
kości. J kto czego gorącego nalał do szpiku 

}|ęensj'4!z.Paplał i opowiadał bistorje niestworzone.
»ag|pC1J!?n^ła ‘>1 ugo, ale wśród niej Wawerkow- 

v e,,Hem a .ia dopiero znowu rozpatrywać się 
•Jc'ągnnF • ktancuz, że gorąco było straszne i mnie 

P'ej wj„‘pj akyśmy szli się czem ochłodzić, a najle- 

^’’ie d0'j!rj'' z,s<’bą robić co chciał i tak zaprowadził 
i'*'1 dać winiarni francuskiej, gdzie kazał wi- 
£szcze> w , zach".alah asekurując żeni ja takiego 
E.d°tad L-V 1,1 n’e P’k' Łatwo mi było uwierzyć, bom 

znał0ImZWyk-łes° w?gi®rsWeg6 innego pra- 
at. 1 u mnie dopiero burgundzkiego nau

RAPTULARZ
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mutatis mutandis,
-j. przez

1. Kraszewskiego.

n,"" W przyszłąsobotę przypada doroczna uroczystość 
^’stkicii Świętych.

.< W1Rilję do tej uroczystości Kościół święty zaleca 
godzić postem.

uroczystość też Wszystkich Świętych przypa- 
odpusty jak następuje:

w kościele św. Jacka, przy ulicy Freta,
w kościele św. Trójcy, na Solcu,

j, kościele św. Frańciszka Serafickiego, przy ulicy 
a'roeżymskiej—i

« w kościele parafjalnym Wszystkich Swńętych na 
XlSbowie. _____________ ____

tdrząri laterji. — Stosownie do § 5 przepisów i objaśnień 
k?3 lo,®rji klasycznej, ciągnienie 4 klasy tejżejoterji 

ba7Ya® bśdzie w dniu 25 i 26 października (6 i 7 listo- 
Zran *’ k- w sali ciągnień Banku polskiego, od godziny 10 
Żarn’ ° czeni urząd loterji, podając do wiadomości, uprzedza 
givjlz?n' wszystkich w też. joterję grających, aby z wymianą 
h/, lf)6ów pośpiesza*!;,"gdyż wygrana, jakaby przypaść m_o- 

> tylko okazicielowi losu z klasy właściwej płaconą będzie.
Naczelnik urzędu 7’. Hertz 

Sekretarz J. B olski.

aws.iieg0,« wynosi w Warsza-

rs. 1 kop. 50, miesię- 
odnoszenie do 

r w kan- 
-CT.aucjl irop. o.
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ny, której gospodarstwo ślepo i spokoinie sio trzy
mało; przy pow'erzchownem ty’.ko zaznajomieniu się 
z różuemi ścierającemi się teorjami, bez możności 
krytycznego ich ocenienia, przy braku dostępnych do
świadczeń, zapanowała w umysłach rolników z je
dnej strony niepewność, z drugiej zaś pochop do nie
opatrznych i nieprodukcyjnych eksperymentów—sło
wem zamęt,..

Z zamętu tego (przyznać trzeba, że zwolna zaczy
namy się z niego wydobywać) wyprowadzić może 
naszych ziemian jedynie nauka, ale nie tuzinkowa, 
nie dyletancka, lecz ugruntowana na zasadniczej zna
jomości rzeczy i poparta praktyką.

"u- Taki właśnie element dla ziemiaństwa lubelskiego 
.. pragnie reprezentować spółka rolników.

■ .’'3^ ' „Wielo sadziło — mówią w odezwie swej pp. Ko
walski i Wieroieński — że napisaniem i wprowadze
niem formuły płodozmiennej, sprowadzeniem bydła 
lub owiec zagranicznych, wreszcie narzędzi rolniczych 
postawią gospodarstwa swe na stopie doskonałości. 
Po krótkim czasie nastąpiło rozczarowanie, bo na
rzędzia nie zwiększyły plonów, bydło straciło przy
mioty skutkiem nieodpowiedniej hodowli i niewłaści
wych warunków, formuła wreszcie płodozmienna nie 
zadowolniła, bo okazały się braki i niedokładności. 
Gospodarstwa te były pozbawione rzeczy najważniej
szej, podstawowej — właściwego, krytycznego, na 
gruntownej uauce i doświadczeniu opartego—ustroju 
całości".

Zadaniem wiec spółki jest wprowadzać do gospo
darstw korzystne reformy, regulować ich rozwój 
z biegiem przemysłu, polepszać glebę i sposoby kul
tury — wszystko to przecież opierając na racjonal
nych podstawach nauki i doświadczenia.

Inicjatorowie spółki rozumieją, że zadanie to zbyt 
jest wielkie i obszerne, jak na pojedyncze siły, z za
sady przecież, że wszystko musi mieć początek, 
a wręc trzeba, aby pojedyncze jednostki dały rnicja- 

. tywę, zawiązują się w spółkę i liczą, że wszyscy wy
kształceni współziemianie przyjdą im z pomocą 
a współudziałem w pożytecznej pracy.

Nie wątpimy, że ziemianie lubelscy dla własnego 
swego pożytku i korzyści nie odmówią tego współ
udziału i rzecz na jaknąjlepszym stanie gruncie.

Pilnej tej sprawy zasypiać nie można i prawdopo
dobnie też rzecz odłogiem porzuconą nie zostanie.

Wierzymy w to najmocniej, mając przed oczyma 
dzielną inicjatywę i energię ziemian lubelskich!

Tem bardziej potrzebnem i w'łaściwem jest urze
czywistnienie i poparcie proiektu przez pp. Kowal
skiego i Wiercieńskiego podjętego, że spółka rolni
cza nie będzie najpierwszyin przykładem łącznej 
działalności w celu poprawy warunków kultury ziem 
w pewnej miejscowości, i że, mając już po za sobą 
pierwowzory, nie przedstawia ona budzącego w Wie
hl obawy charakteru eksperymentu.

Jrzed kilkunastu naprzykład laty dwóch sławnych 
astronomów czeskich, Hornsky i Komers, urządzali 
tam prawie wszystkie majątki, a spór ich względem 
teoryj agronomicznych niemało się przyczynił do 
wyświetlenia i ustalenia wielu punktów teorji.

Do nas z tą samą myślą sprowadzany był niegdyś 
sławny Taer," ślady urządzeń którego dotąd gdzie
niegdzie jeszcze pozostają.

W lubelskiem też niedawno powstała myśl ustano, 
wienia inspektora gospodarskiego dla kilku mają
tków w osobie jednego ze znanych pracowników na 
polu rolnictwa; rzecz przecież ostatecznie nie przy
szła do skutku.

W każdym razie zadanie spółki jest jaknajpię- 
kniejsze i warte poparcia — trzeba tylko wiele wy
trwałości, energji i zainteresowania, ażeby myśl 
przyoblekła się w- ciało i nie utonęła w falach za
pomnienia.

Na zakończenie, podług programu zakreślonego 
przez założycieli, damy tutaj szczegółowe wyliczenie 
prac i zadań, jakie sobie postawiła spółka.

Pod względem więc technicznym będzie ona doko
nywała pomiarów, przerysowywała stare mapy, za
mieniała dawne pomiary na morgi trzysto-pretowe, 
wreszcie wykreślała na planach zaprojektowane i wy
konane na gruncie urządzenia pól, łąk i lasów.

Pod względem ustroju gospodarstwa, będą przez 
spółkę dokonywane; badanie na gruncie części skła
dowe ziem, "głębokości warstwy rodząjnej, składu 
podłoża, przeszłości majątku; spółka będzie następnie 
dobierała pracowników, wyrabiała projektu całego 
ustroju gospodarczego, przeprowadzała go rachun
kowo-, uwzględniając wszelkie spostrzeżenia na grun
cie zebrane.

Czynności powyższe spółki na brułjon dokonano 
przedstawione być mają gospodarzowi, który,ma pra
wo projekt przedyskutowa , zaprosiwszy do udziału 
rozumiejących zadanie współobywateli; po takiem do
piero porozumieniu się operat będzie wykończony.'

V.vnagroGXcnie za te prace bodzie, o ile można, 
umiarkowane i zresztą zależue od umowy.

i

Curiosa literackie.

—b— Niemcy mają wiele czasu!
Ktoby temu nie wierzył niech przeczyta dwie oso

bliwości z nowszych dziejów literatury dramatycznej.
Pierwszą, podpisaną nazwiskiem Ryszarda Wen- 

delmutha, znaleźć można w 15 numerze pisma poświę
conego niemieckiemu teatrowi p. t. „Bramaturgische 
Blatter* (wychodzi w Lipsku pod redakcją Henze- 
na) — drugą odkrył wytrawny a dowcipny Lindau, 
najbystrzejszy niewątpliwie znawca i krytyk sceny 
niemieckiej, w piśmie swojem „Die Gegenwart* (nr 
40 — z 4 października), zdając sprawę ze studjów o 
Wagnerze Edmunda Hagena.

Ryszard Wendelmuth korzysta z feryj letnich, aże
by przeprowadzić porównanie Dumasa syna... proszę 
zgadnąć z kim?

Z Sofoklesem... ni mniej ni więcej.
Pola do zestawień dostarcza pomysłowemu niem- 

cowi... proszę znów zgadnąć co?
„Cudzoziemka"!
Dumas i Sofokles... „Cudzoziemka" i—Antygona! 
Nieprawdopodobne a jednak prawdziwe—ci niem- 

cy nie wątpią o niczern.
Punktem zetknięcia między „Cudzoziemką" Duma

sa a całym repertuarem Sofoklesa ma być Remonin — 
odgrywający w sztuce Dumasa rolę chóru greckiego.

Nie tego naturalnie chóru, który składał się z 15 
starców lub<wojowników, albo dziewic i mierzonym 
krokiem cały teatr okrążał—lecz chóru jak go'Szyl- 
ler określa we -wstępie do „Narzeczonej z Messyny", 
chóru uosobionego w jednej idealnej postaci, która 
•całej akcji towarzyszy.

Remonin ma być takim chórem — i niech nikt nie 
sądzi, że p. Wendelmuthowi brak na to dowodów.

W pierwszym akcie Remonin ma z przemysłowcem 
Moriceau rozmowę rzucającą światło na charaktery, 
stanowisko społeczne, sytuację osób działających.

W języku zwykłych śmiertelników nazywa się to 
ekspozycją —uczonemu badaczowi nie wystarcza to: 
widzi tu pośrednictwo chóru między głównymi dzia
łaczami a publicznością, a djalog między filistrem 
i profesorem College de France przypomina mu Edy
pa, Filokieta i Ajaxa.

Szczęśliwa ta literatura francuska!
Dumas adlaezegóżby nieMeilhac iHalevy—wszak 

i oni pisali ekspozycje... epigonami Sofoklesa!
Nie zatrzymał się p. Wendelmuth na tak pięknej 

a oryginalnej drodze.
Słynna teorja Reinonina o miłości i małżeństwie 

z przyrównaniem do fizyki i chemji (akt 2-gi) ma od
powiadać chórowi z „Antygony11:

„Erosie! wszecbzwycięzco w walce"! etc.
Remonin jest stary—i chór grecki składać się jnu- 

siał z poważnych wiekiem osób, za radą których iść 
winni bohaterowie sztuki — czyż to nie uderzająca 
analogja?

Chór starożytny, jak wiadomo, przedstawia na sce
nie słuchacza, wyrażającego zdanie o biegu rzeczy 
i charakteryzującego treściwie daną sytuacje; otóż 
Remonin, wchodząc po rbzmowie dwóch rywalek 
w akcie trzecim, odzywa się: „oho! jakoś tu proch 
czuć!"

Czysty Sofokles, — niema się co spierać.
Nie zapominajmy, że główną rolą chóru w tragedji 

jest współczuć z bohaterami i bohaterkami, radzić im. 
ostrzegać, dodawać odwagi.

Rómonin spełnia i to zadanie.
Bo kiedy w 5 akcie wchodzi służący zapytując czy 

księżna de Septmonts przyjmuje, a Moriceau odpo
wiada: „nie"—Remonin poprawia go: „owszem, trze
ba żeby twoja córka odegrała do końca rolę kobiety 
światowej".

Doprawdy chyba tylko uprzedzony, lub w nie
uctwie grzęznący krytyk niedostrzeźe w tych słowach 
pokrewieństwa z przestrogami chóru w Edypie, Elek- 
trze i Tracbinkach — wszakże autor niewiernych 
odsyła do odpowiednich cytat kolejnemi cyframi o- 
znaczonych !

A gdyby komuś tego jeszcze było zamało, toć prze
cie Remonin powiada wyraźnie do pani de Rumieres: 
„Bogowie1 sic w to wdadzą". — „Jak w tragedji 
starożytnej?"— „Nie inaczej".

Tym ostatecznym argumentem p. Wendelmuth po
konywa' ostatecznie, a że jest w zwyeięztwie wspania
łomyślnym, więc tłómaczy czytelnikowi, że mimo 
wszelkie-podobieństwo między Remonineni a chórem 
greckim trudno wymagać od Dumasa, aby profesoro
wi z College de France kazał śpiewać hymny!

Doprawdy, że nietucy mają dużo czasu !
Nie tyle jednak, aby im życia wystarczyło na to, co 

niekiedy dokonać zamierzają.
i Lindau naprzykład wyliczył w swoich „Listach, 
jesiennych", że jeżeli p. Edmund v. Hagen, autor stu- 
djum o pierwszej scenie „Rheingolda11, będzie ciągle 
komentował dzieła swego bożyszcza w tym samym

stosunku co do ezasu i objętości, w jakim ukazał p 
obecnie dalszy jego komentarz p. t. „Ryszard ^a^''j0 
jako poeta w drugiej °cenie Rheingolda" — . .
potrzebował trzech stuleci do ukończenia swoic 
badań. . . h

Arytmetyka Lindaua wyraża się w następując/1-11 
cyfrach.

Scena komentowana przez p. Hagena ma 26% s**0* 
nic ‘ekstu w kornpletnem wydaniu dzieł Wagner. 
(Lipsk 1872); komentarz zawiera 260 stronic, CV 
na jedną stronnicę tekstu Wagnera przypada 10 ®r 
nic komentarza. g

Ponieważ wiec kompletne dzieła Wagnera _ 
toniach (w przecięciu po 360 str. każdy tom) zaw16" 
rają 2880 stronic, to całkowity komentarz 
zawieraćby musiał 80 tomów po 360 str. czyli 28;Ou 
stronic.

Zważywszy zaś, że Hagen komentuje 27 stronic n 
trzy lata (komentarz do pierwszej sceny ukazał się 
w 1876 r.), a zatem po 9 stronic na rok, wyp®"00.’ 
że wszystkie dzieła Wagnera wyjaśnione będą za « 
lat, w roku pańskim 2199, to jest taniej więcej ok0 
tego czasu, kiedy Warszawa będzie miała czystą 
de do picia, kanalizację i tramwaje.

Ale za to wtedy może ludzie lepiej zrozumieją o t 
chodzi p. Ilagenowi—bo dziś wyzywamy najbystj-zG' 
sze w spekulacji filozoficznej umysły do zrozumi®0'® 
definicji, którą autor określa istotę twórczości ”®* 
gnera. . .

„Wola wszechświata, zbudziwszy się ze snu w'e® 
tysięcy lat, stała się marzeniem—słowem—tone® •

Marzenie—słowo—ton ma to być jedno pojęcie;
„Proszę tylko wystawić sobie, mówi Lindan, .1®^ 

ciemną musi być twórczość Wagnera, jeżeli to ma 
jej wyjaśnienie!"

Być może, że takim językiem przemawiają 
wie—bo na boga awansował Hagen Wagnera, a 
ry dotychczas odbierał od swych wielbicieli 021(1 
pół-bogu należną. . -

„Wagner, pisze Hagen, uczynił przezroczy® 
wnętrze planety ziemskiej. ,

„Do słońca podobny, siedzi Wagner na tronie wst,^ 
prastarego wieca bogów i przysłuchuje się 
niejszemu rzeczy posiewowi, otoczony gwiazda®' 
które mu bogini piękna, niby ambrozyjskie o*'006 11 
drzewie świata pokazuje." * . .

Zdawałoby się, że zwykły śmiertelnik powić®0. 7 
zadowolnić się pobożnem rozmyślaniem nad tem. J®^ 
to roożpa „przysłuchiwać się najtajniejszemu rzec1/ 
posiewowi," ale p. Hagen jest nienadarmo sjn® 
swego wieku, i bóstwo Wagnera chce udowodni® 
pomocą argumentów zaczerpniętych z retoryki, 
składni, a nawet z elementarnej gramatyki. . »•

Więc druga scena z Rheingolda rozbierana 
pod względem figur retorycznych, jako to: uosob® ‘ 
pojęć oderwanych, antytez, apostrof, zwrotów ir°°2ań: 
nych, gry słów etc.; pod względem budowy 
a zatem szyków imiesłowowych, zdań względ"-ets. 
porównawczych, przyczynowych, warunkowyc0^- 

1’ Wreszcie autor czyni co do liter ciekawe sp0^
żenią, np. że Wotan z upodobaniem używa 

j która wyraża gniew lub szemranie; że Fricka>«j ■/,& 
I Wotana, lubi miękkie W, słodkie J i drżące q 
I Sch (sz) wyraża pełzającą istotę ognia, --upO' 
9 przedstawia zawsze coś wielkiego, wspaniale#0’ 
I nującego! .

Wstrz/majmy się od i efleksyj nad wyrażam', ja
rych O ma reprezentować wielkość i wspania’°s. jogU 
dziwiajmy głębie krytyki, która wyliczyła ® ^1c 
rozpoczynającym drugą scenę Rheingolda r]'bo' 
zy, a w' nich 244 jednozgłoskowych, 93 tgfo- 
wych, 32 trzysylabowych, jeden tylko wyra? c 
zgłoskowy, a 2 pięciozgłoskowe — i zaw ł 8j®dob®'8 
pewne razem z Wagnerem, który prawdop®0 
nieraz to już powtórzyć musiał: . u

„Panie, wybaw nas od naszych przyjaciół-

MAGJA i NAUKA-
III.

LASSA CZAHNOKSięZKA- nl8ga
Jako nieodłączne narzędzie chaldejsk'0^ 

występuje laska czarodziejska: ąis-zida, 
laska dobroczynna. , er 0ice(

Wspominają o niej: Pisma Święte, H° 
i Proclus—a dziś jeszcze Robert Horo^''Pjny S)1U 
w swym podręczniku białej magi za niez - 
boi, kuglarskief władzy. * r tysiąea 8

Świętość stała się zabawką, ale szot0# ’ 
łączy, je w jedno ogniwo—tradycji. . ^zji, zt,a

Jest bardzo pr.iwdopodobnem, że s*'0*0
jąc już własności magnesu, 'używali ic 
lasek czarodziejskich. . łub

Slombinowiyik kilku z nich przeciwne: w_ać rn
imlennemi biegunami mogło łatwo «y u jdzimY' 
chy takie, jakie dziś na igle .(acą“ prz/
a które w czasach kiedy życie i „euszę J
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wiadomości miejscowe

. Pisywano „wszelkiej istocie, która się rusza na ziemi"— 
Pk mówi Pislno—mogły bardzo łatwo wywołać prze- 
'onanie, że mag, który jedną laską poruszał drugą 
>.ez dotknięcia, miał władzę dowolnego ożywiania 
mat martwych.

Stąd to prawdopodobnie powstało podanie biblijne 
°Jamnesie i Membresie, magikach Faraona, z którymi 
^bólzawodniczył zwycięzko Mojżesz.

Magicy ci rzucili na piasek swoje pałeczki, a te na- 
ychmiast zaczęły się poruszać jak węże.

Mojżesz powtórzył toż samo w oczach Faraona, 
aw dodatku legenda dodaje, że jego laska pożaiła 
a^ie inne.

Kapłani z Memphis przytaczają ten fakt jako do- 
o<i wyższości ucznia nad nauczycielami, Mojżesz bo- 
,Ie® miał się uczyć magii najprzód od małżonki je- 
ne&o z Faraonów, wtajemniczonej w sztukę, a na- 
wPUie od kapłanów egipskich.

Laskę czarodziejską uważano powszechnie jako 
,°ak władzy i wyższości umysłowej. „Bogowie i pół- 
oogowie, ludzie wielcy, magicy i magiczki dokony- 
... 1 cudów za pomocą tej laski; Merkurego, Bachusa, 

!rc®, Medeę, Pitagoresa, Zoroastra i Mojżesza przed- 
BAv.’ają zawsze z taką laską w ręku" (Delay).
Niezwykłe owe znaczenie przechowała ona przez 

wieków średnich, a nawet aż do końca zeszłego 
Jeka, który po raz ostatni prawdopodobnie dawną 

Ina^^w rozbudził.
”edle nowszych opisów’, miała ona być robioną 

yizewa leszczynowego] to koniecznie z gałęzi ostat- 
le?o roku rozwiniętej.

nzi Ba s‘§ ja trzeciego dnia po zmianie księżyca o 
PWnocy.
i do tego służący musi być zupełnie nowym 
s'to!eu.^yu'anym, a w dodatku należy go przedtem po- 

w kościele.
tr? °|P°święceu!U pisze się na ostrzu: Agata bliżej 
ton- a—we środku: w v — a na końcu: Tetragrama-

Z Pomiędzy każdera słowem znak: X.
0 tych przygotowaniach wychodzi się z domu 

P°*yeh trzewikach i z różańcem na piersiach, do 
b £ ‘^czynowego.
oczy I. koniem północy ucina się laskę, wznosząc 

■p u n'e^n ’ wymawiając te słowa:
j ”, u Ze’z ^ega żywego zaklinam cię, słuchaj mnie" 
i p .\Zaka się przeżegnać — „przez Boga świętego 
kin * -+- przez Boga wszechpotężnego, za-

xTain C19 potrzykroć. bądź mi posinsjaią!" 4—|-+.
Wr„ as.^Puj‘4 trzy znaki krzyża i gałązkę odcina się. 
Przv - ^Omu’ nałoży ją trzymać na piersiach 
r V różańcu i ani słowa nie przemawiać do nikogo.

■óabaczmy nasiennie, czego można dokonać za po- 
111 tak zdobytej pałeczki.’ ’ G.

— Minister spraw wewnętrznych miał szczęście 
przedstawić Jego Cesarskiej Mości zakomunikowane 
przez jenerał-gubernatora warszawskiego adresa naj- 
poddanniejsze mieszkańców niektórych miejscowości 
królestwa Polskiego, z wyrażeniem ich uczuć wier- 
Dopoddańezych z powodu zachowania drogocennego 
życia Jego Cesarskiej Mości.

Najjaśniejszy Pan, przyjąwszy łaskawie adresa po* 
Cienione, Najwyżej rozkazać raczył: dziękować 
Mieszkańcom osady Solec w gubernji radomskiej i 
&®in Starawieś i Rzeczyca w gubernji petrokowskiej 

’“’yrażone przez nich uczucia wiernopoddańcze.
hik Z"^em wykonania tej Najwyższej woli, zakonau- 
Wtl°Wanei przez ministra spraw wewnętrznych głó- 
żyt?1U ^acz*^®ikowi tutejszego kraju, wydano nale- 
fc^^^porządzenie.

^Urskich^ niemiecki zwrócił się do władz peters- 
Pfawoda z propozycją w kwestji ustalenia ogólnego 
znajduio"s^Wa wekslowego we Wszystkich państwach 
dl°wye?C^ek się ze sobą w bliskich stosunkach lian- 
Przedl,1- Ako modlę kwalifikującą się do przyjęcia 
Nadm!(.a'V’eu*G nznaje niemiecką ustawę wekslową, 
go si6 v-lon° też, że rząd austro-węgierski, do które- 
Myślia-Mcy z propozycją zwracały, najzupełniej na 
trzgjpJ s'-gadza. Starania czynione w tym samym 
> ZlG przez ajentów dyplomatycznych Niemiec

Sztokholmie, Bernie i Rzymie zostały 
syjski przyjęte. Podobno też i rząd ro-
^’enieZaA.erza w zasadzie wyrazić zgodę na ustano- 
V-6g0 /^Inego międzynarodowego prawa wekslo- 
”8tanow' Przec'cz zastrzeżeniem, że gdyby została 
^’ecia tlf‘Ua kou,isia międzynarodowa dlu roztrzą- 
^łjiódn’^ \WestJb decyzje jej nie’będą jeszcze bez- 

le /owiązujące dlaCesarstwa; wymagać tego
* arunki miejscowe i szczegóły obowiązującego

obecnie prawodawstwa. W każdym razie, przed o- 
statecznem zadecydowaniem kwestji, oddaną ona zo
stanie do zaopinjowania komitetom giełdowym. Ko
mitet giełdowy petersburski, zaczął się już pono na
radzać nad tym przedmiotem a zapewne i warszaw
ska giełda otrzyma właściwą odezwę od departamen
tu handlu i rękodzieł.

= Gazety petersburskie donoszą, że wspólne pen
sjonaty dla studentów uniwersytetu, mające zastąpić 
stypendja, zostaną wprowadzone z przyszłym rokiem 
akademjckirn.

= Departament lekarski poleca, jako najskutecz
niejszy środek tępienia wilków strychninowe gilzy i 
pigułki, przyrządzone przez aptekarza Walewskiego, 
jakiemi nadziewa się padlinę zwierząt przeznaczo
nych na przynętę. Pigułki te zarobione z mąką, we
dług przepisu p. W., są podobno praktyczniejsze od 
gilz i dlatego lekarze przedewszystkiem je zalecają. 
W celu rozpowszechnienia preparatu aptekarze o- 
trzymali odpis recepty i instrukcję wydawania tru
cizny.

= Zarządy tutejszych dróg żelaznych otrzymały od 
komitetu teehniezno-inspekeyjnego—celem dyskusji, 
projekt ogólne] kasy emerytalnej dla wszystkich dróg 
żelaznych w Cesarstwie.

= Z dniem 1-ym listopada wprowadzony zostanie 
dodatek do taryfy związku południowo-zachodnio-ro- 
syjsko-warszawskiego, obejmujący między innemi 
przepisy do przewozu zboża w pełnym ładunku ze 
stacji Kijów dó stacji Aleksandrów; nadmieniamy 
przytem, że za przewóz zboża w pełnym ładunku ze 
stacji Kijów do stacji drogi żelaznej warszawsko-wie- 
deńskiej. Warszawa transita pobieraną będzie opłata 
w stosunku 22,18 kop. od puda.

r=a Wobec ciągle powtarzających się wypadków 
przejechania, nietyiko przez dorożkarzy, ale nawet 
przez powożących ciężkiemi wozami,, władza policyjna 
ponawia wszystkie swoje w tym względzie wydane 
rozkazy i ścisłe ich przestrzeganie niższej służbie po
licyjnej zaleca.

= Przegląd Katolicki donosi o następujących zmia
nach w duchowieństwie archidiecezji warszawskiej: 
przeniesieni: proboszcz parafji Waliszew ks. Hipolit 
Nowiński na proboszcza parafji Głuak, w dekanacie 
sochaczewskim (ks. Władysław Kuliezkowski, pro
boszcz tej ostatniej parafji, zajął miejsce ks. Nowiń
skiego); wikarjusz parafji Błonie ks. Wojciech Ja
błoński na proboszcza parafji Kurdwanów w dekana
cie sochaczewskim; wikariusz z Grodziska ks. Jan 
Chojnacki na wikarjusza na Pragę; wikarjusz z Szy
manowa ks. Karol Czajkowski na wikarjusza do Gro
dziska'w dekanacie warszawskim; wikarjusz parafji 
Grodzisk w dekanacie grodziskim ks. Konstanty Bień
kowski, na nauczyciela religji w instytucie głuchonie
mych i ociemniałych w Warszawie:—ks. Ignacy Spło
nek reformat, przeznaczony na wikarjusza do Błonia. 
Nowowyświęceni kapłani przeznaczeni zostali: ks 
Józef Dębowski na wikarjusza do Kampinosu w deka
nacie sochaczewskim; ks. Wincenty Mieehowicz na 
wikarjusza do Biały rawskiej; ks. Józef Szamborski 
na wikarjusza do Szymanowa w dekanacie sochaczew
skim; kś. Bronisław Cithurhs na wikarjusza do Zgie
rza w dekanacie łódzkim; ks. Dyonizy Sędziak na 
wikarjusza do Grodziska i ks. Józef Nauwczyński na 
wikarjusza do Grabowa w dekanacie łęczyckim. 
Zmarli: ks. Anzelm Zalęski emeryt w 80 roku życia, 
55 kapłaństwa, d. 12 sierpnia r. b.; ks. Franciszek 
Gadomski, proboszcz parafji Medina, w 75 roku życia, 
51 kapłaństwa, dnia 10 września r. b. i ks. Stefan 
Krautz, reformat z Lutomierska, bawiący czasowo 
w paiatji Nadarzyn, dnia .23 września r. k

= W sobotę roztrząsaną będzie w warszawskim 
sądzie okręgowym zawiła sprawa o fałszerstwo bile
tów bankowych; o schwytaniu owych fałszerzy 
w mieście naszem donosiliśmy w swoim czasie.
. = Ciągnienie czwartej klasy loterji klasycznej u- 
skuteczniouem zostanie w dniach 6-tym i 7-mym 
przyszłego miesiąca.

= Towarzystwo dobroczynności zaczyna się już 
na dobre krzątać około urządzenia corocznego baza
ru przedświątecznego.

= 7 teatru.
* Po karkolomnem „steeple chase" z francuskiemi 

jednoaktówkami, trwaiąeemi przez całych kilka ty
godni, reżyserja oczyściła sobie atmosferę w ostatnich 
dwóch dniach wznowieniem dobrej kcmedji Chęciń
skiego: „Cicha woda brzegi rwie" i nieśmiertelnych 
„Ślubów'panieńskich".

O ileż zdrowszy i serdeczniejszy panował wczoraj 
humor w teat, ze na arcydziele naszego Moliera; z ja
kiem ciepłem przyjmowała publiczność, swą prima • ; 
doaaęDerynżankę, swego „pieszczoszka“,Popielównę i

i czyniącego coraz widoczniejsze postępy p. Wol
skiego.

Czuć było, że tu sięwszyscy bawią od serca, bo za
bawa jest czystą i szlachetną.

Oby to było wskazówką dla reżyserji.
* Kazimierz Zalewski wykończa komedję konkur

sową w pięciu aktach p. t. „łani podkomorzyna“, 
rozwiniętą na tle barwnetu i zręcznie wyzyskanem.

* Modrzejewska wystąpi stanowczo na scenie na
szej.

Dla ostatecznego porozumienia się ze znakomitą ar
tystką udał się dyrektor teatrów, pan Bogumił Po
land, do Krakowa.

Dyrekcja ofiaruje podobno Modrzejewskiej za ka
żdy występ—a ma ich być dwadzieścia —po rs. 500.

Słyszeliśmy też, iż pan Poland zmierza ku Wło
chom, gdzie zaangażować ma na sezon zimowy kilku 
pierwszorzędnych śpiewaków.

* Podobno w śródmieściu Warszawy stanąć ma 
z początkiem wiosny nowy letni i zimowy teatr, w’raz 
z nieodłącznemi dziś od przybytku Muz... aparta
mentami Gambrynusa.

(lży nie „za wiele kwiatów?,..“
* Królikowski ukaże się wkrótce na... estradzie 

koncertowej.
Zasłużony artysta przyjął bowiem współudział 

w zapowiedzianym na dzień 9-ty listopada koncercie 
„studenckim".

Deklamować mają równie: Mnrja Derynżanka i 
Władysław Szymanowski.

* W berlińskim Hcsidenz-theater grany ma być 
wkrótce pięcioaktowy dramat Roderyka Felsa p. t.: 
„Hrabina Kozierowmka" (?)

* Jutro, w środę, odbędzie się w Towarzystwie 
muzycznem zwykłe tygodniowe zebranie.

Członkowie mogą wprowadzać rodzinę i gości za 
opłatą.

Starania około programu podjął p. Makowski.
Główny udział wr wieczorze przyjmą: p. Marja Płu- 

żańska i p. Kiwerski.
* Zebranie ogólne członków założycieli Towarzys

twa muzycznego odbędzie sio w dniu jutrzejszym o 
godzinie wpół do ósmej wieczorem.

= Z robót miejskich.
Na ulicy Mazowieckiej dopełnianą jest naprawa 

bruku.
Asfaltowanie chodników dokonane zostało na ulicy 

Elektoralnej.
Chodnik na ulicy hr. Kotzebuego wylewany zosta- 

je asfaltem.
Na ulicy Twardej odbywa się naprawa chodnika.
— Nowy bazar.
Słyszeliśmy, iż w stronach Leszna, podobno na

przeciw Solnej, założony zostanie bazar, w którym 
mieścić się mają stragany i murowane sklepy z wi
ktuałami.

Dla okolicznych mieszkańców, zmuszonych dotąd 
w odleglejszych punktach poszukiwać artykułów ży
wności — 'bazar byłby rzeczywiście pożądany.

— Przybór Wisły ustał...
Największy poziom wody na rzece wynosił w’ nie

dzielę rano stóp 10 cali 2.
Tegoż dnia jednak woda opadła o 2 stopy i 5 cali, 

tak że wieczorem w niedzielę wysokość Wisły była 
9 stóp 1 cal.

Przez sobotę i niedzielę na Tamce wodę kanału 
pompowała sikawka parowa.

Dziś wysokość fal wiślanych stóp 7 cali 8.
— Oby to był wyjątek 1
W sądzie gminnym czwartego okręgu powiatu mar- 

jampolskiego, gubernij suwalskiej, zalega obecnie, 
jak donosi korespondent do Gazety sądowej, około 
trzech tysięcy (!) spraw.

Sąd gminny, o którym mowa, ma stałe miejsce po
bytu w mieście Prenach.

Przyczyną smutnego stanu sądu rzeczonego mają 
być osobistości, stające do w’yborow w charakterze 
kandydatów na sędziego i nierzadko powoływane na 
to stanowisko, dzięki wstrętnej agitacji, która się za
sadzana zjednywaniu sobie włościan, za pośrednictwem 
szczodrych, libacyj.

Wreszcie dziwi się korespondent, że do obecnych 
wyborów został dopuszczony jeden z podobnego ro
dzaju ex-sędziów, który stara się węzełkiem i siłami 
o przywrócenie do miejsca i wpływu, jaki wraz z wła 
dzą utracił.

— Pod Płockiem przejeżdżał Wisłą malutki paro
wiec kołowy,, nabyty w Elblągu przez Hołodicza, 
kupca z Kijowa.

Płynął' on z Elbląga, aby Wisłą a później Narwią 
i Bugiem, wreszcie kanałami i Dnieprem dostać się do 
Kijowa.

Tak małych rozmiarów statku na Wiśle jeszcze ni« 
widziano.

Nosi on miano „Gołąb“<
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= Próbv z „antihigrasma" prowadzone sa dalej ze 
skutkiem.'

Ostatnio robiono je w kilku gmachach urzędowych, 
a między innemi w zabudowaniach komitetu cenzury.

Rezultaty, jak się przekonać można ze świadectw 
przez władze wydanych, są jaknajbardziej zadawal- 
niające.

— A było to na Sewerynowie...
Niedzielny ludek zapełnił targowisko po brzegi.
Przekupnie potrącali się łokciami—kumoszki klęły 

na czem świat stoi, stare obuwie zamieniało się na 
nowe, jakby na przedstawieniu profesora czarnej 
magji.

Po wszystkich bramach odbywało się bez ceremo- 
nji przymierzanie.

A w tym tłoku,.zgiełku, zamieszaniu, ferworze han
dlowym, niejeden rzezimieszek wiódł niecne swe pra
ktyki.

I stało się, że hultaja takiego, jedyny przedstawi
ciel porządku, obecny na targowisku, pociągnął za 
kołnierz do miejsca ciemnego, gdzie odbywa się win 
rozpamiętywanie...

Nagle wśród kupczącego rojowiska rozległ się 
krzyk:

— Łapaj złodzieja!
Ludziskom w to graj!
Zbił się więc żwawy tłum jarmarczny w jedną gę

stą kupę.
Cały szturm wzburzonych namiętności runął gra

dem na łotra, co skulony i drżący tulił się do śchny.
Zdawało się, że go rozszarpią.
Ani jedna pięść nie pozostała bezczynną...
Żebyć tylko pięść, ale poszły do wtóru i kije sęka

te i twarde obcasy i wiotkie pocięgle.
Kto się zmęczył, ustępował miejsca dalej stoją

cemu.
Strasznem jest obrażone sumienie ludu — gdy wy

bucha...
Karzący tłum wlókł swą ofiarę w stronę cyrkułu— 

ale na drodze stały zawady.
Precz z niemi!..
Żydówka na dwóch straganach rozłożyła stosy czer

wono-żółtych jabłek.
Jak stada liści złowrogim wichrem miotane, posy

pała się soczysta dziatwa sadu w odmęty jarmarczne
go błota.

Kto winien?...
Żydówka naturalnie, że stawia stragany wpoprzek 

piorunowej sprawiedliwości ludu.
I oto zmienia się scena.
Ręce, żelaznym pierścieniem opasujące złodzieja, 

kułaki, groźnie wzniesione nad jego głową—nagle o- 
padają bezwładne...

Łotrzyk, twardą widać mający duszę, czmychachył- 
kiem, roztrąca tłum, co mu już nie stawi oporu i bie
ży na wolne powietrze.

A ci, przed chwilą sędziowie i kaci, buńczuczni 
przedstawiciele pięściowego prawa, teraz nikczemnie 
czołgają się po bruku i wydzierają sobie własność cu
dzą, u tarzaną w błocie...

Czy który z nich, sięgając ręką po jabłka, pomy
ślał, że wykonywa dzieło godne tego, nad którym tyl
ko co pastwił się tak zawzięcie?!..

Nie...
Zasłona spada.

= 0 ciekawej operacji donoszą dzienniki fran
cuskie.

Dwudziestoośmioletni czeladnik stolarski niezręcz- 
nem uderzeniem topora odrąbał sobie wielki palec od 
prawej nogi.

Palec ten trzymał się już tylko na kawałku skóry 
i odpadał na bok.

Zawezwany bezwłocznie doktor Gavoy obciął palec 
zupełnie i obmywszy go do czysta, również jak ranę, 
przytwierdził go na swoje dawne miejsce, podtrzy
mując naokoło w całej długości szmatami szarpi ma
czanej w kolodjonie.

Kiedy kolodjon się trochę utwardził, doktor obło
żył pierwszą powierzchnię drugą warstwą szarpi — 
następnie za pomocą umiejętnie obmyślanych urzą
dzeń uniemożliwił zupełnie ruch nogi i wszelkich jej 
części.

Po dwunastu dniach rana zaczęła się goić i chory 
dopomniał się o pozwolenie wstania z łóżka.

Po dwudziestu czterech dniach proces gojenia ukoń
czył się zupełnie i pacjent cieszy się najlepszem zdro
wiem (?)

= Imponujące cyfry I
Z dzienników paryskich, według korespondenta 

btdep. beige rozchodzi się obecnie Kappel w 70,000 
Sjzeurplarzy, Figaro w 64,000, France W 40,600, 

tńas w 40,000, Temps w 22,000, National w 17,000, 
Liberte yr 17,000, Marseillaise w 17,000, Siecle 
W 14,000, RepubUgue Fraue. w 11,000, Journ. des 
iJib, w 8,600, Voltaire w Unbwrs w 7,000, 

Gaulois, Pays i Patrie w niespełna 6,000 egzem
plarzy.

Brukowe zaś dzienniki drukują codziennie:
Petit Journ. 565,000, Petit Iłepubl. 181,000, Lan

terns 137,000, Petit Moniteur 100,000, Petit Natio
nal 60,000, Nouveau Jour. 45,000, Petit Parisien 
40,000, a Petit Presse 32,000 egzemplarzy.

Codziennie więc wydają obecnie dzienniki paryskie 
1,501,600 egzemplarzy.

= Diogenes o małżeństwie.
— Kiedy się należy żenić?
— W młodości, to zawcześnie, na starość—zapóźno...

= Konsultacja.
— Apetyt jest?
— Nie mogę się uskarżać.
— Czy pani sypia?
— Bardzo dobrze.
— Pić pani może?
— Owszem.
— Więc cóż pani brakuje?
— Jestem chorą, chociaż posiadam wszystkie po

zory zupełnego zdrowia...
— W takim razie, jeżeli pani pozwoli, zacznę ją

leczyć, s mogę zaręczyć, iż lekarstwa zniszczą te po
zory- __________

= Wypadki.
* Wczoraj na Solcu, żołnierz 3-ciej baterji artyle- 

rji, w stanie nietrzeźwym, wydobył szablę i takową 
machając, ranił robotników Kazimierza S. i Wojcie
cha M.

Dwóch stójkowych zdołało napastnika przytrzymać 
i odprowadzić go do cyrkułu.

* Wczoraj wieczorem, wyrobnik, Jan K.. najechał 
na przechodzącą Ryfkę G., na ulicy Karmelickiej.

Kobieta ta została przewróconą, potłukła się mocno 
i uległa złamaniu lewej ręki.

— Sprostowanie.—W wiadomości o wypadku ko
lejowym wydrukowano wczoraj błędnie: „cztery po 
ciągi“ zamiast „cztery wagony."

— Zarząd warszawskiego szpitala dla dzieci wy
znania mojżeszowego fundacji małżonków Bersohn 
i Baumann otrzymał od dr Lud. Chwata komplet na
rzędzi chirurgicznych, jako dar na rzecz tegoż szpita
la, za który poczytuje sobie za miły obowiązek wy
nurzyć szlachetnemu ofiarodawcy najczulsze podzię
kowanie.

Prezes zarządu szpitala Baumann-Bersohn.
BWROINFORMACVJNE

o nędzy wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia, 
poleca miłosierdziu publiczności warszawskiej.

Tamka nr 23. Posiedzenie 23 października.
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Wróbla
Praga 
Praga
Zajęcza 
Pawia

(Nazwisko 
lab initiale

Wdowa, chora, dz. dr. 3. 
Sparaliżowana.

8 
273/4 

399
3

47

Dzielna
S. Miasto 
Smocza * 
Świętojań.

dzieci dr. 5.
Wdowa, dz. dr. 3 matka st.
Mąż ehory, dz. dr. 3.
Mąż nieobecny, eh., dz. dr. 3.

Kalucka Hen.
Terkauf Julja
Li. Szwarebard
Cacek Anton. (Niewidoma.

52
15 

21A
13

6
34
44

4

domu Ulica

Chlewicka P. Mąż chory, dzieci dr.’3. 
Galińska Fr. Wdowa, chora, dz. dr. 3. 
Nowakowska Sparaliżowana.
Grzybowska jMąż chory, dzieci dr. 3. 
MajcherkiewiczŻoha obecnie zmarła, chory,

Wronia Piszczatowska Mąż nieobecny, dzieci dro. 4. 
Wilcza Marcinkiewicz Wdowa, chora na oczy, dzieci 

drobnych 3.
Chmielna Kraszewska J. Wdowa, cerka ch., syn idjota. 
Nowowilcz.Gruchel Józefa Chory na rękę, dz. dr. 2. 
Ogrodowa Tarnowska Al. Wdowa, dzieci drobnych 3. 
Bednarska Lipkę Joanna Wdowa, obłożnie chora, dzie

ci drobnych 4.

3W IŁł .
f Jutro, we środę, o godzinie 9 i pół zrana, w kościele 

Wszystkich Świętych, z powodu 5-tej rocznicy śmierci ś. p. 
Adama Woyciechowskiego, b. członka senatu, odbędzie 
się żałobne nabożeństwo za spokój jego duszy, na które po
zostałe dzieci zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych.
f W dniu 29 b. m., we środę, jako w trzecią rocznicę 

śmierci ś. p. Marji z Kossowskich Bogusławskiej, odbę
dzie się w kościele św. Aleksandra za spokój jej duszy żało
bna wotywa, o godzinie 10-tej zrana, na którą pozostałe 
dzieci zapraszaj ą., —22766—

-J- Jutro, to jest we środę, dnia 29 b. m., jako w 10-tą ro
cznicę śmierci ś. p. Ludwika Siekierskiego, b. sędziego 
b. sądu apelacyjnego, odprawioną będzie wotywa żałobna 
o godzinie 10-tej zrana, w kościele św. Karola Boromeusza 
przy ulicy Chłodnej, na którą pozostała wdowa z córkami 
zaprasza. —22758—

f Za duszę ś. p. Ludwika Kobyłeckiego odbędzie się 
żałobne nabożeństwo w kościele św. Ducha, wprost ulicy Mo
stowej, we czwartek, dnia 30 b. nr., o godzinie 10-tej zra
na, na które pozostała familja zaprasza znajomych. —22807

f Dnia 30 października, we czwartek, jako w rocznicę 
śmierci Adama Bogdańskiego, odbędzie się żałobne nabo
żeństwo za całą familję Bogdańskich i Rogalińskich, 
o godzinie 8 i pół zrana, w kościele św. Stanisława na

Woli, pod Warszawą, na które dzieci zmarłych zapraszaj? 
krewnych, przyjaciół i znajomych. —22641— .

j- W dniu 30 b. m., we czwartek, jako w rocznicę śmie'®1 
ś. p. Adama Romanowskiego, odbędzie się. w kościele 
Józefa na Krakowskiem-Przedmieściu, o godzinie H' ep 
zrana, za spokój jego duszy żałobna wotywa, na którą PoZ° 
stała wdowa z dziećmi uprzejmie zaprasza. 2—227d

j- Skcryna Feliks, kapitan kabardyńskiego piechotneg9 
pułku, poległ w dniu 9 września r. b. na wałach fort® J 
Gazu Tekińskiego w Turkmenji. Pozostała w nieutulonym &a . 
matka i rodzeństwo zapraszają krewnych, kolegów i P1’2^ 
ciół na żałobne nabożeństwo, odbyć się mające w dniu 
b. m., to jest we czwartek, o godzinie 1O i pół zrana, ’ 
ściele parafjalnym na Pradze. —22763—

j- Ś. p. Piotr Skoroiowłcz, radca kolegjalny, nacz®ln1^ 
okręgowego archiwum sztabu warszawskiego wojennego 
kręgu, zmarł po długiej i ciężkiej chorobie w dniu 15 (27) Pa 
ździernika r. b. Pozostała familja zaprasza kolegów, znajo 
mych i przyjaciół na wyprowadzenie zwłok z domu przy 
ey Szpitalnej nr 12. do cerkwi w pałacu brillowskim. w ('nlU 
16 (28) października, o godzinie 7-ej wieczór, następni® nil 
zajutrz z tejże cerkwi na cmentarz wolski, o godzinie ( 
po południu. —

f Ś. p. Emilja'z Orłożeńskieh Kwiatkowska, wdowa ł 
b. oficerze b. korpusu kadetów w Kaliszu, opatrzona św. b 
kramentami, przeniosła się do wieczności w dniu 28 paździe* 
nika r. b., przeżywszy lat 88. Pozostałe w głębokim sm® 
dzieci i wnuki zmarłej zapraszają krewnych, przyjaciół i zna 
jomych na żałobne nabożeństwo w kościele Narodzenia m J 
Panny na Lesznie, w dniu 30 b. m., o godzinie li 
na, odbyć się mające, a następnie na wyprowadzenie , 
z tegoż kościoła w tymże dniu, o godzinie A-tej po połud » 
na cmentarz powązkowski. —22793—•

j- W głębokim pogrążona smutku składam najczulsze P 
dziękowanie: duchowieństwu parafji św. Aleksandra, kreWl*. 
i znajomym, oraz koledze ś. p. męża mojego Maksymi‘Js '~ 
Iżyckiego, za-odprowadzenie zwłok jego na cmentarz P® 
wązkowski w dniu 25 b. m. Emilja Iżycka.

KRONIKA TELEGRAFICZNA.
X Paryż 26-go października.—Ludwik Blanc powrócił 

z swej podróży po prowincji. - .
X Paryż 26-go października.— Zmarł tu Ernest Breha® , 

profesor historji w kolegjum Chapsala.
X Paryż 26 października.—Z Martyniki donoszą: W ubl(11 

głym miesiącu, wskutek częstych burz i deszczów wynikły 
wielkie powodzie, które spowodowały dotkliwe straty. W Sa)®: 
Pierre, olbrzymie odłamy skał przygniotły pięć osób. 4Vrm 
domów zawalonych. .

X Bruksella 26-go października. — Przy ulicy Nuitę® 
Jour zawaliły się dwa domy. Dwóch robotników i kobi® 
zasypani gruzami. Inni mieszkańcy uratowani.

X Rzym 26-go października. — Kapituła watykańska 
tworzyła seminarjum papieskie przy Porte St. Martin dl» 
czniów zagranicznych, dające bezpłatną naukę gimnazjalną.^

X Madryt 26-go października. — Według najnoWSQ • 
wiadomości, szkody w Murcji przenoszą 50 miljonów 5’®°*® j 
w Lorca zginęło 12 ludzi, w Aquila—55, a w Murcji P11 
szło 1000. jel

X Londyn 26-go października. — Parowiec „Paja1’0 ta- 
Oceano“, według telegramu z New Yorku, spalił się w.1’ 
rym kanale Bahamy w dniu 18 b. m. W katastrofie 
48 osób. Z załogi ocalono 17 osób, które przybyły do N 
go Yorku. j^no

X Londyn 26-go października.— We wtorek obebjLfyiti 
tu 74 rocznicę bitwy pod Trafalgarem bankietem, na » .^je 
było obecnych kilku admirałów^ z biorącyeh w tej JLjra' 
udział pozostaje przy życiu szesciu oficerów, trzech a® 
łów i trzech komendantów tloty brytańskiej. _. 0]era

X Londyn 26-go października.—Z Simli donoszą: 
ukazała się w 67, 72 i 92 pułku piechoty; kilku ź®’1 
zmarło. r,c®n®

X Londyn 26-go października.—Gubernator Sieni " fe- 
donosi, iż w Bioty, nad rzeką Mellicouri, wybuchła źo< ‘ 
bra; okręta poddane zostały 21-dniowej kwarantannie- r7.e-

X Berlin 26-go października.— Berlińska wysta";l "po
mysłowa przyniosła dochodu 867,000 marek, z czcg® 1’ 
trąceniu kosztów pozostaje 350,000 marek czystego od'

X Berlin 26-go października.— W dniu onegdąiszj. 
było się w kościele św. Mateusza nabożeństwo 4ą‘oD gart, 
zmarłego ministra Bttlowa; w kościele byli obecni 
książę Karol, wszyscy ministrowie, posłowie, ciało dyp 
tyczne, lir. Moltke i wielu jenerałów. c]j i®'

X Berlin 26-go października.— Według najnowsi. 
formacyj, izba deputowanych utworzy się w ten spo-q®’’ jjjoO' 
serwatyści—114, narodowo-liberalni -103. centrum—9’gj-upi* 
serwaty wno-liberalni—57, postępowcy—35, polacy—J ’ 
Loevego—6, duńczycy—2.

X W edeń 26-go października.—Jak donoszą 
nie z Aleksandrji, w dniu 18 b. m. spłonął tam m1- i 
okręt „Leone", przybywający z ładunkiem petroleu11 
wego Yorku. ..vio®^1^,-

X Wiedeń 26-go października.— Żołnierz auStj|/fran.c 
pułku piechoty, imieniem Weiss, otrzymał od rz^^iźcnic 
skiego złoty medal ratunkowy za pomoc daną z rato«’an\ 
życia podczas ostatniego pożaru w Serajewie przl .qoOfran 
konsulatu francuskiego; oprócz tego ofiarowano mlt 
ków nagrodr. r^iward

X Wiedeń 26-go października. — Biskup, .'.“pana 
rer poświecił dziś nowo zbudowany kościół Serc, 
susa- wodnik

X Belgrad 26-go października. — Pod Pr.z<j 
metropolity Michała otwarty tu został synod bi-!jopro)js

X Charków 25-g'o października. - -T^'VnV- Ce?& 
wytornic sio przedstawia. Handel żelazny oz\.lCOńo P° 
idą w górę. Z Taganrogu donoszą, iż pszenicę I - 
rs. za czetwiert. . , .„lacli odby1 r ■

X Algę e- 26-go października. — W tych ' ‘]L.e« a a^ł 
tu pojedynek między porucznikiem, żuawów, 
tantem intcadentui-y, Levy; ostatni zabity.



Przegląd polityczny.
żtafre zamieszcza w ostatnich dniach znaczące 

szczegóły o rozwoju i postępie rokowań watykańskich 
? j'ządem niemieckim. Nie postępują one tak rychło, 
Jaxby żywotność sprawy wymagała, ponieważ prze
prowadzenie szczegółów, pomimo przyjętej obustron- 
Dle zasady, co chwila zahacza o trudności. Obecnie 
sprawa utknęła na punkcie restytucji zakonów reli- 
S'jnych w Niemczech. Książę Bismarck ma zgadzać 
p? na takową, z wyłączeniem jednak zakonu Jezuitów, 
“spież Leon XIII zaś, podobnie jak poprzednik Jego 
"nzbyt silneini w pewnym kierunku wpływami jest 
J^z.ony, aby sprawę tego zakonu mógł poświęcić. 

.'® obawiamy się już dzisiaj, aby rokowania rozbiły 
J/ ,z’>pełnie; ślad ich wszakże napotyka się już 

Niektórych publicznych aktach rządu niemieckiego, 
tylko wspomnimy zaniknięcie szkół bezwyzna- 

'owych w Elblągu i Radevormvalde przez ministra 
s"’iaty i wyznań, Puttkamera, tudz eż oświadczenie. 

*®goż dane w sobotę na publicznem zgromadzeniu je- 
pralnego synodu protestanckiego w Berlinie, iż reli- 

Sia nie powinna być odtąd jednym tylko z przedmio- 
ow obowiązkowych, podobnie jak filologja, lub ma- 
ematyka. ale powinna przenikać całą naukę, udzie
lną w szkołach, stanowiąc jej rdzeń i ducha. Jestto 
. . olbrzymi zwrot w pojęciach tak nielicująey z naj- 
^’teższą przeszłością rządu niemieckiego, z tradycja- 

L jakie pozostawił po sobie dr. Falk, że fakta te, 
Poprzedzające zawarcie stanowczego pokoju religijne
go pozwalają nabrać zupełnej otuchy w powodzenie 
, Zleb), prowadzonego dotąd gorliwie i zdolnie przez 
^ardynała Jacobiniego. Gdyby nie wspomniane wpły 

y Wszechwładnego dotąd w Watykanie zakonu, 
w J’hy nje działanie kilku dostojników niemieckich, 
2 I. kardynał Hergenrother, tyrolski kardynał Fran- 

ln> ojciec Wild, a nawet falanga wpływowych ko
łu! • P0Iniędzy któremi wymieniają księżnę T. z po- 
n ' ’’'Owych' Niemiec, rodzinę berlińską R. i parę in- 

> to niewątpliwie duch roztropności i zgody, 
dob® tpknie szlachetny umysł Leona XIII byłby już 
ro ni Przemógł nasuwające się skrupuły. Dziś dopie 
nios?kazuje S’S w całej Pefn’ klęska, jaką sprawa po- 
jpr a,Przez rychłą, przedwczesną śmierć kardynała 
myśl -który najzupełniej umiał przejąć się wielko- 
du< lleai’ Zftmiarami Ojca św. i poświęcił się im całą 
ms'Zy j Brukselli donoszą, że tamtejszy nuncjusz. 
kani’ "anutelli, ma niebawem zastąpić w Wiedniu 
ży Jacobiniego. Zapewne wiadomość tę nale- 

z dawniejszą pogłoską o powierzeniu
1 mtnierau urzędu sekretarza stanu.
/ Włoch i Londynu otrzymujemy równocześnie 

w,adomości, które pozwalają nam się domyślać prądu 
«Yapatycznego, jaki poczyna wiać pomiędzy Wło 
chami a temi mocarstwami, które w ostatnich czasach 
zbliżyły się ku sobie tak stanowczo w celach dotąd 
zakrytych wzrokowi prostego śmiertelnika. Niewiel 
potrzebą bystrości na to, aby powiązać przyczyno 
V-Ym zW'ązkiem sygnalizowane powołanie przez Cai 
10 ego do Rzymu, ambasadora włoskiego w Berlinie, 
mrona Launaya, który za urlopem bawił w Szwajca- 

in?e&° dyplomaty włoskiego, hrabiego 
a tei do bawiącego na ziemi włoskiej cesarzewicza 

lemieckiego, a wreszcie polecenie dane przez rząd 
nn^.'-i * 1 s'r Pa8etowi w Rzymie, wysondowania sta

wiska rządu włoskiego wobec aliansu niemiec- 
kiego.

TwygffiwMl him ib w ii ■» h—j

Dyrekcja dróg żelaznych warszawsko-wiedeńskiej
i warszawsko-bydgoskiej

Z dnie 20 października (1 listopada) r. b.
wprowadzony zostanie dodatek do taryfy związku po- 
ludniowc-zacbodnio-russko-warszawskiego, zawiera
jący między inne.ni zasady dla przewozu zboża w peł
nym ładunku ze stacji Kijów I do stacji Aleksandrów. 
Egzemplarze dodatku mogą być nabywane w kasach 
ekspedycyjnych staeyj do bezpośredniej komunikacji 
należących.

Nadmienia się przytem, że za przewóz zboża w peł
nym ładunku ze stacji Kijów I do stacji Warszawa 
drogi warszawsko-wiedeńskiej transito pobieraną bę
dzie opłata w stosunku 22-18 kop. z puda. —22670 |

g s°k°łę nareszcie komisja grecko-turecka dlr 
ostowania granic, weszła po przezwyciężeniu uie- 

.."czonych formalności, w merytoryczną stronę prze- 
i Sa.U^U' Pełnomocnicy tureccy—jak wiadomo, Safvet 

’neniorjał W. Porty, w którym o- 
uiko czaJa> **nja Penens‘Kalamas, nakreślona ogól- 
uybi'° Prze? kongres berliński, pozbawiłaby Turcje 
WifcZe^ ’ związku komunikacyjnego, oddałaby 
ży|Xee Grecji całą prawie Tesalje, a w Epirze podło- 
iuale? ^ru"ł P°d ciągle rewolucje i zaburzenia. Z nie- 
tnrec*1 Zc{ziwieniem przekonali się jednak dyplomaci 
Bowisk Ze ’ Grecja nie zamyśla utrzymać się nasta- 
łełi)01 Nakreślonem jej przez kongres i jej bowiem 
tyczaja <pI1 *’ey wystąpili z memorjałem w którym wy
go król graniczną, anektującą na rzecz tamtejsze- 

-jest t0 -es!Wa całą Tesalję i większą część Epirn. Nie 
stu a. ;!llz zwyczajne sprostowanie granic, ale po pro
sie te,e • a dwóch prowincyj tureckich. Porta uczuła 
Hiez\v*| ^dąniem tak zaniepokojoną, iż uwiadomiła 
dwór- <jCZn’e telegrafem pełnomocników swoich przy 
grecki-1 eui’0Pejskich o najnowszym kroku polityki 
tryWaeJ’ ^a!,lraluie, że wobec takich różnic w zapa- 
i Rtfuf lach’ konferencja sobotnia spełzła na niczem, 

A|p'au Przyszłej nawet nie oznaczono.
gotuj.a.UCyc-y postanowili uprzedzić ezarnogórców, 
dz.ilj ja'y, s*£.do aneksji Pławy i Gusynia, a uprze- 
koliey U7^a)r-^l.1*?t'eu' "a terytorjum Czarnogórze w o- 
sea po „ 1.’ki, Orszanicy i Bregowicy, które to miej- 
Książe 2aC11teh do późnej nocy trwającej walce zajęli. 
dowódiŁ?S Uatyckmiast dwa bataljony wojska pod 

«wem wojewody Marka Miljanowa, który już 

i parokrotnie wsławił się dawniej szczęśliwemi potycz-
J kami z Albanją.

W soboto książę Karol rumuński zamknął sesjo 
konstytuanty zwołanej celem rewizji konstytucji i 
równocześnie otworzył zwyczajną sesję izb. Niezwło
cznie minister wojny wniósł w senacie projekt zbio- ■ 
rowego udzielenia prawa indygenatu rumuńskiego 
tym wszystkim żydom, którzy uczestniczyli w osta
tniej wojnie, poczem senat zgromadził się w sekcjach 
dla natychmiastowego uchwalenia projektu. Do izby 
napływa już mnóstwo podań o naturalizację; inicjaty
wę wzięła arystokracja żydowska, zamieszkała w Ru- 
munji. Wc wszystkich warstwach ludności tamtejszej 
ma panować szczery entuzjazm z popiyślnego rozwią
zania tej niebezpiecznej kwestji.

Buch irlandzki przybiera cechy wielkiego narodo
wego sprzysiężeuia przeciw angiikom, przypominają
cego słynny w swym czasie ruch fenian. Transporty 
karabinów Enfiielda i Snydersa, wielkiemi masami 
z Anglji nadchodzące, rozpryskują się w tajemniczy 
sposób i przechodzą naturalnie do rąk spiskowców. 
Dnia 21-go b. m. odbył się w Dublinie meeting dzier
żawców, na którym zawiązano irlandzką ligę rolniczą, 
mającą działać w tym duchu, ażeby właściciele obni
żyli znacznie czynsze dzierżawne i umożliwili dzier
żawcom nabywanie uprawianych pól. Prezesem ligi 
został członek parlamentu Parnell, który wybiera się 
do Ameryki celem pozyskania tamtejszych Irlandczy
ków. Ogłoszenie z podpisem „Kory jem.przylepio
ne na drzwiach kaplicy w Newcastle grozi karą śmier
ci każdemu dzierżawcy, który w tym roku uiści czynsz 
dzierżawny. We Farranfore dwom farmerom, którzy 
takowy uiścili, spalono natychmiast stodoły, przyno
sząc im szkodę na 200 funtów szterlingów. Żądają 
powszechnie od właścicieli gruntów zniżenia czyn
szów o 25%.

Telegramy.
(Ajencja Rudolfa Okryta.)

Paryż, 26-go.— Pogłoski o ustąpieniu Waddingto- 
na utrzymują się. Wedle jednych, minister ustąpić ma 
w pierwszym miesiącu po zebraniu się parlamentu, 
wedle innych dopiero w styczniu. Pewnem jest, że 
/. powodu sprawy amnestji, rząd nie postawi kwestji 
gabinetowej.

Bukareszt, 25-go.— Minister wojny postawił w se
nacie wniosek, wraz z listą imienną, podług którego 
stosownie do ustawy w przedmiocie rewizji 7-go art. 
konstytucji, indygenat ma być przyznany ,en Uoee 
wszystkim izraelitom, którzy brali udział w wojnie o 
niepodległość, przez co.nowa ustawa zostaje w czyn 
wprowadzoną. Po uchwaleniu nagłości tego wnio
sku sekcje senatu zebrały się na uarady.

| Od czasu głosowania nad ustawą rewizyjną do izb 
nadchodzą liczne prośby o naturalizację indywidu
alną. Najprzedniejsi z zamieszkałych w Rumunji i- 
zraelitów poddali się pierwsi nowej ustawie.

Berlin 27-go. — Mowa, którą miał minister Putt- 
kammer dnia 23 b. m. m. w Essen, zwróciła na się 
uwagę kół politycznych wszelkich odcieni. Mowa 
wyraźnie stwierdza, że między Austrją i Niemcami 
zawarte zostało przymierze. Minister cytował przy- 
tetn gazetę kolońską i w końcu rzekł: „Cesarz Wil
helm poniósł w ofierze dla dobra narodu najszczersze 
swe uczucia i zawarł z Austrją przymierze, które dłu
go trwać będzie i zapewni Europie trwały pokój." 
Wątpią powszechnie, czy w kolach urzędowych 
szczerość ta dobrze została przyjętą. Za wyborem 
Benigsena na prezesa izby deputowanych głosować 
! odzie partja liberalna, wolni i nowi konserwatyści.

Strassburg 27-go. — Namiestnik br. Manteuffel u- 
dał się w niedzielę wieczorem do Michlaussen, ztąd 
wraca w poniedziałek wieczorem.

Peszt '2,'i-go. — Dowiadujemy się z Pester Lloyd, 
że hr. Zichy, ambasador w Konstantynopolu, podał się 
w sobotę do dymisji.

Bukareszt 27-go. — Członkowie komisji w kwe
stji Arab-Tabji wyjechali w niedzielę do Śylistrji.

Londyn 27-go. — Telegram Standarda z Kabulu i 
Kushy donosi: Jenerał Gough rozpędzi! kilka tysię
cy mongołów, którzy otoczyli obóz angielski w Shu- 
targardanie. W Kabulu stracono 5 urzędników prze
konanych o udział w rzezi.

55 W dniu 26 października, wniedzieię, ogodz:4-tej 
po pełudniu, w synagodze na Tłoinackiem, zawarty 
został związek małżeński prniędzy panem HipoJBem 
Hering, prokurentem domu handlowego w Pet, .mr- 
gu a panna lulją Bergson-Sonnenberg. —22,.51—

— Komitet Towarzystwa resursy obywatelskiej ma
zaszczyt podać do wiadomości, iż wd.l-szym listopada 
r. b., w sobotę, o godzinie 8-mej wieczorem, daną bę
dzie w resurse obywatelskiej zabawa kwiatowa z ko
lacją skłanKową dla członków towarzystwa, ich rodzin 
i wprowadzonych przez u ch gości, na którą bilety wy
dawane będą wkancelarji resursy wdui i 30 i 31 b. im, 
to jest we czwartek i piątek, od godziny 6-tej do 9-tej 
wieczorem, w dzień zaś zabawy biletv wydawane nie 
będą. ' (3-3) -22,293—

— We czwartek dnia 18(30) października, artysta
russkiej opery K. A. Aielekow, przy współudziale arty
sty pana Szulca, będzie miał zaszczyt dać w sali 
klubu russkiego koncert z celem dobroczynnym. 
Szczegóły w afiszach. (1 — 1) —22.782—

— Wz 'AaModsie Mękod&lelninsym
dla kobiet (plac Zielony nr 10) ot w ,wżyły się wa- 
kanse na naukę: „Kwiatów", „Introligatorstwa", „Rę
kawiczek", „Kroju Bielizny" i „Szewct .a" —zapisy- 
wać się można codziennie —18,0'8—3 — 6

“SZKOtA
Chmielna nr ii.

Dnia i-go listopada rozpoczynają się lekcje ku- 
charstwa dla Pań 1-go kompletu. W komplecie tym 
są wakanse, na które można zapisywać się codziennie. 
Kobiety na kucharki przyjmują się óez/rźatnie.

Obiady wydają się między 1-szą a-3-cią, po ce
nach dwojakich: z trzech izpięeiu potraw. W miejscu, 
wyłącznie dla kobiet,—na miasto, dla wszystkich.

—22687—1—12

— JP. Clustaw ostatecznie za
mieszkały na Koszykach, a obecnie z pobytu niewiado
my, zgłosi się bezzwłocznie w interesie własnym na 
ulicę Nowy-Swiat nr 7, na 1-e piętro w oficynę wcho- 
ózac w podwórze po lewej stronie. —22729—1

— t entralny instytut yitiMtastyczno- 
leczniczy ^t. fflaje w skieyo. na Seweryno
wie, przyjmuje chorych przychodnich i na miesz
kanie, dotkniętych chorobami nerwowemi, porażenia
mi, nieprawidłowem trawieniem, błędnicą, różnemi 
skrzywieniami kręgosłupa i t. p. W szkole gimnasty
ki i szerniierstwa lekcje udzielają się codziennie do 
10-tej wieczorem. 1-sza fiilja zakładu, Nowy-Swiat 
nr 5-tv. wprost straży ogniowej. —21743—4—6

— W zakładzie rzemieślniczym dla 
kobiet (ul. Bracka nr 17) są jeszcze wa'kanse na 
lekcje buchalterji, drzeworytnictwa, heliorainjatury, 
rysunków, fryzjerstwa i kroju sukien, na które można 
się zapisywać codziennie. Wykład ekonomji domowej 
i ogrodnictwa zacznie się z dniem 1-ym listopada.

-21516—3—6

FABRYKA TABACZNA

w Petersburgu
nadesłała nowe gatunki papierosów:
Hśikiriki w cenie rs. 1 za 100 sztuk
kometa
JWarcyz „ „ „
Niezapominajki „ » „
tioliut „ kop. 60 „
śes&iiuca „ „ „

do magazynów
I. ROSENBLUMA

w Warszawie i Płocku.
Powyższe gatunki są również do nabycia na pro- 

wiuc i, we wszystkich znaczniejszych magazynach 
i 'b-w-^wh, —22551—1—3

Nagrody rs. 1OO 
otrzyma ten, kto wskaże nieprawego posiadacza skra
dzionych z 13-go na 14-ty b. m. ze składu naszegr 
w m Łodzi:

1) około 25 sztuk flaneli dubeltowej szerokości;
2) około 45 sztuk melange’u (gat. wełny tow.) poje

dynczej szerokości, wart, do 20 rs. za sztukę.
Wszystkie te towary zaopatrzone były plombami 

naszej firmy.
Upraszamy o nadsyłanie wiadomości w tym przed

miocie do sklepu naszego przy ulicy Gęsiej, w domu 
pod nr 1 w Warszawie.

Łódź d. 20 października 1879. Bracia Baruch.
—22489—2—3
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Dyrekcja dr<h żelaznych warszawsko-wicćMskirj
?' w\?rszawsko-bydgosklej.

Z dniem 8 (20) października r. b. wprowadzone 
zostały w wykonanie: Dodatek I do taryfy związku 
szląsko-polskiego, oraz takiż dodatek do taryfy bez
pośredniej komunikacji między stacjami dróg żela
znych: warszawsko-wiedeńskjej, warszawsko-bydgo- 
skiej i fabrycznp-łódzkiej z jednej, a stacjami drogi 
żelaznej prawego brzegu Odry z drugiej strony, za
wierające opłaty frachtowe dla przewozu towarów 
wszystkich klas ze stacji Ruda Guzowska.

Egzemplarze tych dodatków mogą być nabywane 
w kasacfi ekspedycyjnych stacyj do bezpośredniej ko- 
munikacji należących.  —2'2578—1—1

Zarząd drogi nadwiślańskiej 
podaje do powszechnej wiadomości, iż dotychczasowy 
rozkład jazdy na głównej linji tejże drogi pozosta.e 
i nadal bez zmiany. Na oddziale zaś z Łukowa do 
Iwangrodu, z dniem 20 października (1 listopada) 
r. b., pociągi kursować będą w następującym po
rządku :

Pociąg pocztowy nr 11, wychodzący z Iwangrodu 
o godzinie 12 minut 32 po południu, stanic w Łuko
wie o godzinie 2 minut 28 po południu; pociąg zaś 
pocztowy nr 12, wychodzący z Łukowa o godzinie 3 
minut 21 po południu, przybywać będzie do Iwan
grodu o godzinie 5 minut 17 po południu.

za naczelnika kancelarji Skorutowski. 
—22635—1—1

— JPan llmmiald Krasutkł, właściciel 
magazynu ubiorów męzkich przy ul. Elektoralnej nr 
20 inowomąjąeego się założyć whotelu Briihlowskim, 
powrócił z Paryża, gdzie przyswoił sobie ostatnie 
modele sztuki krawieckiej i zkąd przywiózł znaczny 
zapas materjałów francuskich. Otwarcie magazynu 
przy ul. Niecałej w hot. Briihlowskim zależuem jest 
od ukończenia budynku, opóźnienie czego jest winą 
właściciela tego hotelu. W każdym razie otwarcie 
magazynu nastąpi w połowie listopada r. b.

— Powróciwszy z zagranicy, zawiadamiani szanowną 
klientelę, że z ostatniego zakupu towaru, który w pier
wszorzędnych zagranicznych firmach czerpałem, ceny 
wypadają nader umiarkowane. Komunikując tę wiado
mość, mam honor polecić się łaskawym względom 
i pamięci.

O.
Właściciel magazynu wyrobów jubilerskich, Kra

kowskie-Przedmieście nr 797, wprost kościoła św. 
Anny. _____ _ -22644—1—3
natarty.*.--w

— konsultacja dentystycsriu, Leszno 
nr 7, otwarta codziennie o ' 9 — li r. i od 4 — 6 w. 
Wejście kop. 25. Zęby sztuczno po rs. 2. —23166—

- Dentysta W. W. UVeumark, Długa 31, obok
Hotelu Niemieckiego. 5—6—-'ią,,

TEATR WIELKI.
Dziś: Makbet. Jutro: Robert Djabeł.

TEATR ROZMAITOŚCI.
Jutro: Dcm do sprzedania.—Pomyłka.—Cicha węda- 

Filiżanka herbaty. «
Wysokość wody na rz. Wiśle pod Warszawą st. 7 c. K
Dziś rano ciepła st. 6 w południe ciepła st.

Reomura 759 (Odmiana.)
Cena okowity z dnia 28 października.

Hurt, skład, wiadro rs. 7.072, garniec rs. 2.30-___

Kurs giełdy warszawskiej — dnia 28go października 1879 rokjj*

wartość atispttnow; oa listów zast. nowych i (;/zastawny en m. warszawy serji 1 i 11 3/‘/2 Łodzi 245 
listów likwidacyjnych 163‘/a o Wigów skarbowych 30, pożyczki prom. 1-ej emisji 145V5.— 2-ej emisji 62*/2

Monety: Pólimperjały rs. —. — .— Sztuki dwudziestełrankowe rs. —. — .— marki niemieckie rs. —kop. — 
pruskie bilety bankowe rs. — kop. — bankowe guldeny austryjackie rs. — kop. —.

W 0 k s 1 e: Dopełnione tranzakcje. Z końcem giełdy _
żądano płacone

Berlin ś, vista z krótkim terminem (2 dni) 300 marek. .. 139 35 27'/s—29—05 139.50 —t——

za 1 f. st. 9 41 — — 9.42 ■ - —

Paryż 8 dni „ „ za 300 fr. 112 05-20 112.50
Wiedeń 8 dni „ „ za 150 fi. — 121.05

Dopełniono z końcem giełdy
Akcje i Obligacje:

Dopełniono z końcem gi^j!
Papiery publiczna: tranzakcji żądano płac. tranzakcji żądano 1 PłaL.

Akc. wiel. tow. Ros. kolei żel._ __
4% L. zas. 3 okr. ser. I i II.. 99.75 —— Ake. dr. ż. Warsz -W. rs. 100 -“-I.——
5% L. z. nowe z r. 1869 duże. 95.75—.— 96.— —,— Akc. dr. ż. Warsz.-B. rs. 100

„. „ małe. 9.5 50 95.75 —e—— Ake. drogi ż. Warsz.-Terespol.
Listy zast. m Warsz. seiji 1. 92.50—45 92.65 Akc. drogi zel. Eabr.-Łedrkiej _e—

92.50—45 9265 ----- - Akc. Banku Handl, w Warsz. 278.—
92 65 92.25 Ake. Banku Dyskont, w War. ... 277.-

Listy zast. m. Łudzi serji I i 11. — — —.— Ake. Banku Handlów, w Łodzi »"* 265 —
4% Listy likwidacyjne du 84 50----- 84.65 —...— Akc. Warsz. tow. ub. od ognia —— 155—

84.25 8440 _ .— Akc. Warsz. tow. fabrvk cukru ____ 740-
Bil. Bank. Ces. serji I, II i III. 92.75 93.50 _ ,__ Ake. tow. fabr. cukru Józefów _ 2oA-
Ros. Poż. Premjowa z r. 1864. 230 — ■231,— Ake. Dobrzel. tow. fabr. cukru jO.— 70f.-

„ „ 1866. 225.25 226.— r -- Ake. t. Lilpop, Rau i Loewens. ---# — __ .*-.***
I Pożyczka wschodnia rs. 100 9065 90 90 -- , Ake. towarzyśt. fabryki machin —,-- 70-

11 Pożyczka wschodnia rs. 100 90.65 90.90 -- .__ Ake. towarzyp>. Łazi en. i Łaźni _
111 Pożyczka wschodnia rs. 100 90 65 90 90 -- .--- Akc. Tow. zakł. przędz. Zawie.r.

HOTEL EUfWEJSKi.
Przybyli dnia 27-go Października 1879 r.
Law Edward, obywatel z Charkowa; Hal

perin Piotr, di- medycyny, As. kolej, z Wie
dnia; Stanton James, ob. z Królewca; Dersz- 
inau Henryk, As. Koleg., z Kalisza; Karn- 
kowski Teodor, ob. z Czamaszyna; Bar Menil- 
gen Teodor, urzędnik z Wiednia; Rubcow 
Eelker, rzecz, rad. stanu, z Wiednia; Bar 
Huberzam Hamilkar, urzędnik, z Wiednia; 
Mikołaj Lidia, obywatelka z Monachium; hr. 
Plater- Anatolja, obywatelka z Wilna: Kier- 
ska Marja, obywatelka z Kutna; Williers 
Emil, pójkownik z- Iwangrodu; Cooce James, 
ob. z Królewca; Cooke Kate, obywatelka 
z Królewca’ Bedini Taute, ob. z Królewca; 
Bedini Eufemja ob. z Królewca; Kilposz Ede, 
Rus. poddana, z Królewca; Flofów Rudolf 
Negeveiant z Berlina; Sullej Eugeni, obywa
tel z Berlina; Boldyrew Andrzej, kupiec 
z Saratowa; Mokrouowski August, obywatel 
z Grodziska; Choroszew Artur, ob. z Orszy; 
Zieleszko Paweł, rus. poddany z miasta So
śnicy; Classon Artur, kupiec z Petersburga; 
Dubrowska Adelajda, żona radcy stanu z Ta- 
gonrogu; Jakubajtys Ant mina, mieszczanka 
z Szydłowa; Dakmasow Józef, póikownik 
z Mławy.

Obiady w kuchni taniej przy 
micy Freta:

Dnia 29, t. j. we Środę: Kartoflanka, kieł
basa, kapusta._________________________

Cyrk Saiameńskiego.
Dziś we wtorek dnia 27-go Październinika 

1879 r.
WielUie Polowania wykonane na 20 

koniach skoczkach, przez damy i panów to
warzystwa—5 buła >ych ogierów wpro
wadzi dyrektor.— Występ wszystkich arty
stów, artystek i komików.

Początek o godz. 8 wieczorem.

Jutro we środę dnia 29 b. m.

Wielkie Przefisiawienis KomW.
__________________—22811— 1—1

Za rs. 25
Suknia kaszmirowa czarna, suto przybrana 
materją, zupełnie świeża, do sprzedania. — 
Wiadomość w sklepie, róg Jasnej i Marszał
kowskiej, w Kantorze Loterji. —22657— 1—3

Kto by miał Pokoik 
do odsypiania, nia -wyżej jak 2 rs i 7 rs. mie
sięcznie, dla osoby w średnim wieku, to pro
szę oferty złożyć w Redakcji Kuriera lit. 
K. M. —22697— i_a

szlachetnięjszogo pochodzenia, począwszy od 
lat dwóch, życzyłaby sobie przyjąć na opie
kę i wychowanie wdowa emerytka, mająca 

. swojejedno małe dziecko, za stosownem wyna
grodzeniem. Opieka i zajęcie się dzieckiem 
zapewnia się jak najsumienniejsza, żyezonem 
by było dziecko od lat dwóch, w fazie jednak 
życzenia, za ugodą, mogłoby być przyjęte dzie
cko potrzebujące wykarmieuia i do niego u- 
trzymana mamka. Bliższa wiadomość PaniMć- 
dalis—Podwal Nr 30. —1—2---- 22768-

■ BUFETOWA 
potrzebna est. na jednej z głównych stacji 
kolei, za dobrem wynagrodzeniem i kaucją, 
z dobremi świadectwami, lub bez kaucji, z po
ręczeniem, ale iżby była obeznana z tym ła
chem.—Wiadomość przy ulicy Chmielnej, Nr 19, 
mieszkania Nr 9. —2 :765— 1—2 

uzdolniona w krawiecczyziiia damskiej, 
posiadająca własną maszynę, poszukuje miej
sca, do domu prywatnego na przychodnią

Adresy uprasza składać w Kiosku, róg-^Aloi 
Jerozolimskiej i Marszałkowskiej, lub w Re
dakcji Kur. Warszawskiego pod lit. A. 20.

—22685— 1—3

Miodowa Nr 10, wprost Sądu Okręg.

.22700-1—12

Przygotował wielki wybór gotowuj ky 
garderoby męzkiej na obecną porę, po fcl 
cenie stosunkowo do materjalu i ele- S 
ganekiego wykończenia, jak najmożli- ag 
wie nizkiej; równi ż posiada wybór gu- fez 
stawnych materiałów na obstalunki, a ”sjj 
także przyjmuje surowy materjał do m 
wyrobienia. Garderoba pochodząca z me- M 
go magazynu odznacza się pięknym Ejj 
krojem i eleganokiem wykończeniem. A' 
KONSTANTY JAKIMOWICZ krawiec.

Wino czerwone Erlaour, 
w wysokim gatunku, w grubym kolorze butelka 
kop. 40. 60 do rs. 1, wino węgierskie dawne 
gatunki, tak wytrawne jako i łagodne butel
ka kop. 60, w Handlu Win, ulica Leszno róg 
Karmelickiej Nr 671; w tein mięjscii można 
się dowiedzieć o sprzedaży Handlu Korzen
nego z towarami lub samych tylko rygałów. 

Cerat i flozot SztukaEer-yj- 
nych z papierowej massy, 

istniejąca od lat ii-tu 
przy ulicy Moszylki Sir 15, 

która w m. styczniu r. b. w skutek pożaru 
uległa zgorzeniu, na nowo odbudowana i zna
cznie rozszerzona, —• obecnie bez przerwy 
funkcjonuje. O czetn właściciel takowej ma 
zaszczyt Szanowną Publiczność i osoby intere

sowane zawiadomić.

bSSh L. DIDIER. KrW-
2—6__________—22173—________

IV' gubernii Łomżyńskiej, w dobrach Jan- 
, ćżewo, o l>/2 mili od miasta Łomży, są do 
’ sprzedhnia

około 20,000 sztuk w najlepszych wyboro
wych gatunkach sprowadzanych z zagranicy, 
a mianowicie: JABŁONIE i GRUSZKI od lat 
2 do 6 po cenie bardzo zniżonej. Są także do 
sprzedania ANANASY półroczne, toczne, zdro
we i czyste. tvch cena na miejscu. — Adrefl: . 
Pan B1EDRONSKI, starszy ogrodnik, przez 
Warszawę, Łomżę, w Janezewie.

________________—22719—1—t 

Najlepszy Ocet Winny 
i Estragonowy, 

z fabryki L. Spiess i Syna 
poleca Handel Win i Towarów Kolonialnych, 
i Delikatesów

Lucyana Krupskiego,
| Plac ś-gó Aleksandra Nr 3

W Bazarze Rybińskiego Nr 21 i 22, 
oraz 

w fllji przy ulicy Mokotowskiej Nr 23. 
1—6 — 21985—

W. Dobrach ZAKRZ1W o 10 wiorst od 
Radomia przy trakcie bitym do Przytyka po
łożonych można nabyć 

5,000 sztuk 
DRZEWEK OWOCOWYCH cztero-letnich, 
zimowych, w połowie gruszek, a w drugie; 
połowie jabłek, gatunków wyborowych, po 
kop. 35 za sztukę.—Adres: Administracja dóbr ' 

* Za krzów pod Radomiem. —22754—1—3

tuidi 
...j______ j ...... ;o r-u'
Oprócz doświadczenia, Ja"• 1 1 -1 ■ • 1 .i

który mógłby zupełnie zastąpić właścioe* 
majątku, ukończył wyższe zakłady m.uko*®; 
kursa prawne, posiada znajomość językó 
rosyjskiego, francuskiego i niemieckiego 
do ttgo żelazną wolę wypełniania przyj?1!0* 
obowiązków w każdym kierunku.
, Wszystkie wysilenia dostania zajęcia i 
cy, dotąd były próżno. Środki mSterj®^ 
już dziś zupełnie wyczerpane,—rodzina ta"7jA 
ciężarem nędzy i rozpaczy—dosłowD1" 
umrzeć może. ‘

Żadne słowa nie opiszą ile cierpią 
i matka na widok małych dzieci, któryd1 11 J 
pierwszym potrzebom nie mogą zaradzić..

W tak rozpacznem położeniu, rodzin9 a 
zanosi prośbę, do osób, których bogate o. 
i umysł dają przystęp wyjątkowemu nie^f-^ 
ściu, o zajęcie i pracę, a na obecna e"* j 
o materjalną pomoc. —227'>fl'\^

BJp1 Rzadki widok nieszczęścia—jakiy'1® 
dotkniętą została rodzina, niegflf_ 

obywatelstwa ziemskich, powoduje do zwr^ 
cenią uwagi osób wspaniałomyślnych miast® 
naszego i okolicy.

Mąż i ojciec tej rodziny, smutna kol®J- 
nadzwyezajnych wypadków, szeregiem D;®/ 
szczęść wciąż po sobie idących, a w ostatni0*1 
latach chorobą, przywiedziony został do zu* 
pełnego upadku. Oprócz doświadczenia, ja
ko gospodarz rolny i zdolny administrate/’ 
który mógłby zupełnie zastąpić właścioel* 
majątku, ukończył wyższe zakłady

,. . .. , posiada znajomość języ^® j 
rosyjskiego, francuskiego i niemieckiego 
do ttgo żelazną wolę wypełniania przyj?1!0* 
obowiązków w ’każdym kierunku.

LOKALE:
Salon, 4 pokoje i kuchnia na 1-m P ? n> 
woda i inne wygody; 2 pokoje z kuchni^ 
1-m piętrze; 1 pokój i kuchnia na 2-» 
Wiadomość nad Wisłą, Łaz enki kur 
u stróża. 4—G—21877—

Jest do sprzedania
ŁÓŻKO ŻEL AS N jg; 

paryzkie, z pasami, na sprężynach, na ts'*'1' 
Lampa za rs. 2 i Btassyjia do *^Kfpł»' 
czek, prawie nowa, za rs. ÓO, może by.° 
coną ratami.—Ulica Wspólna, Nr 23 W* 
nia Nr 2. —22691— !■—

W dniu onegdajszym przybląkai 61

JlT / „fcS.. K-X 11-
z meblami i oddzienem wejściom, o® , Sena' 
stopada jest do wynajęcia, przy w1 ' 
torskiej Nr 16. Stróż wskaże.

—Ij—l-------2273*'' -j#

“,'3 - - ko!01’0" ^
z dcżoj rasy, maści szarej, z r“;inti'Ł:eI>ie'11 1 
mi łatami. —Właściciel za U'10'!:'0'“ic. P'a‘ 
zwrotem kosztu ogłoszenia, odebrać » j,-r i 
ga ulica Szeroka, Nr 428, miesza. .
° ’ —22794— 1



WIADOMOŚĆ
dla posiadaczy przedmiotów sztuki 

i starożytności

P. ?. WERTHEIMER
154 J¥ew Bont! Street w Londynie

Antyk war jusze Dworu Angielskiego
mają zaszczyt, zawiadomić,

że przybędą do Warszawy w Niedzielę dnia 26 b. m., nic zaś 24-go jaw 
poprzednio ogłeszono i przyjmować będą interesantów w Hotelu Europejskim przez dwa 
dni począwszy od Niedzieli. 2—2 — 22546 —

FABRYKA
POŃCZOCH 

AEIEDEL 
w Hotelu

Europąjskiem.

4>^wPtótna w późnych. 
Gatunkach

Jeden z ńajpierwszorz^dniejszjch 

feiazp Si# i Objć Daffli, 
urządzony i umeblowany z kon- 
fortem i elegancją, zaopatrzo-j 
ny w najświeższe nowości, cie- i 
szący się wielkiem powodze-l 

niem, jest do odstąpienia.
Keflekhanci zechcą składce swoje adresy w Kantorze Kurjera 

Warszawskiego, pod literami N. N. 8. — 22660—1—6

s:
krajowych ruskich i zagranicznych

pod firmą!

przy ulicy Howy-Swiat Air 55 prawie wis a wis
> targrń ortlynac^se^o.

Kj War ^'a *’?nor polecić względom Szanownej Ptiblicziiośei świeżo nadeszłe sezonowe to- 
f]ail(] w'^n'aiie i półwełniane, oraz maferjały na salopy, Kaszmiry franenzkie, różne

M i "me I ' 01^’ dtłasy, welwety i kanausy, berehany białe i kolorowo, krawaty damskio 
3 „chustki jedwabne wełniana włóewowe, płócienne, oiaz wszelkie podszewki

X — 22132 —

MARJI GAŁKOWSKIEJ, 
Świętokrzyska .Wr 35, róg- Marszałkowskiej, 

p na 1-szem piętrze
1*j^ton,r^niuie wszekie obstalunki w zakres toalety damskiej wchodzące z materjałów po
pich n^eh i własnych; i wykończa takowe podług najświeższych moćeli paryz- 
feA 3—6 — 2228! —

J® AGA K1' .¥ KŁA W ATA 1

Bo fitprisedania niżej ceny kupna

LMB3IH«sils 8 tai i BfflHi 54
z Fabryki

CLAYTON & SHUTTLEWORTH 
zupełnie nowa, 

wskutek zmiany gospodarstwa.
Do obejrzenia przy ulicy Pięknej Nr 8 w Warszawie.

3—16   — 22003

I Składy Płótna, i SKśelazny Jarockiego i l|

’ Kwaśniewskiego, przy ulicy Krak.-Przedm. A'r W?
fi w gmachu Teatralnym pod tllarami g

Otrzymały na obecny sezon Szlafroczki damskie i Spódnice z filcu, kortu S 
J i flaneli z haftem i bez, Chustki włóczkowe, angorowe i z koziej wełny Ki 
! w różnych kolorach; Kamizelki włóczkowe, Pończochy i Skarpetki wełniane, o- 
| raz wielki wybór Kaftaników jedwabnych, -wełnianych i bawełnianych, jafcoteż Ka- m 
ij lesenów tak męzkicli jak i damskich, również Skład pod filarami otrzymał wielki Epj 
5 wybór Pończoch jedwabnych w różnych kolorach, począwszy od rs. 3 kop. 50 M 
Ś za parę, z czem mają honor polecić sie Szanownej Publiczności, po cenach możliwie M 
| nizkich. 3-3 — 22356 — ®

Apteczka homeopatyczna, 
z Książką lekarską,

jest do sprzedania, przy ulicy Krochmalnej 
Nr 24, u p. Klopferta. —22698—1—2

Do odstąpienia 

Dwa Sklepy, 
połączone z dystrybucją i wiktuałami, z kon
traktom trzyletnim.—Wiadomość w Kiosku, 
obok Szpitala Ś-go Dueha. —22723- 1—3

Do sprzedania 

Bryczka na resorach 
i Koń mfody z Chomonlem, 

wszystko w dobrym stanie.—Wiadomość: Mio
dowa Nr 13, u Nawrowskiego. —22693—1—3 
Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia zaraz 

Sklep Galanterji i Bielizny, 
z calem urządzeniem, za cenę przystępną, 
w dobrym punkcie.—Wiadomość w Kiosku na 
Krakewskiem - Przedmieściu wprost domu 
Koezlera. —22769—1 6

Dwa Magle Wiedeńskie,
w dobrym stanie, z powodu wyjazdu są do 
sprzedania, za cenę bardzo przystępną, przy 
rogu Ulicy Miłej-Wązkiej i Nalewek, w do
mu niezupełnie wykończonym Aroua Klejf.

-22761—1—3

Piwnice iedakskie,
Hotel Saski, ulica Kozia Nr 625 

w Warszawie.
Mam honor pcleeie względom Szanownej Pu
bliczności znaczny zapas najrozmaitszych ga
tunków Oryginalnych Zagranicznych Win 
czerwonych i białych; Araków. Koniaków 
i Likierów, które jako czysto zalecane są 
przez najznakomitszych lekarzy, dbającym 
o swe zdrowie. Zamówienia tak na miejscu, 
jako i na prowincję, przyjmuję z przesyłką; 
biorąeym w znaczniejszych ilościach i handlti- 

| jijeym ustępuję rabat, za oryginalność Win 
poręczam. Tamże jest pewna ilość butelek do 

1 sprzedania.—Wdowa Kamilla Popławska 
. 2—3—22445—  

Lekcje Tańca
udziela u siebie i w domach prywatnych.— 
Róg Leszna i Orlej Nr 726/19. 
2—8—22400— W- Puchalski.

Dwa Pokoje
z przedpokojem i kuchnią, z usługą, zaraz do 
wynajęcia, za bardzo przystępną cenę.—Ulic* 
Chmielna Nr 56, mieszkania 11.' 

 —22636—1—2
Zaraz do wynajęcia

umeblowany, z osobnem wejściem, usługą, ea» 
mowarem i opałem.— Wiadomość w Szkole 
ulica Bagno Nr 1, wprost Świętokrzyzkrej. ’ 

—22639—1—2 

pplzi TlplfltlP prawdziwe Szwajcarskie, 
01 Al iiulullU) z ziół, ułatwiające trawie- 

, nie, sztuka kop. 30.

Eitratt sWwy,
Porter Angielki  , 'I, I butelkaelij
Piw Bawarskie latrrowe, butelkach. 

Slete Pocztowe wjiorawe,
poleca

Handel Win i Towarów Kolonialnych 
A. GL AESER, 

ulica Nowolipie Nr 15, wprost Skweru.
_________________  —22689—1—6

Pianino
palisandrowe, o siedmiu oktawach, mało uży
wane. do sprzedania za rs. 330 i Skrzypce 
Włoskie, stare, za rs. 200. — Ulica Złota 
Nr 13, mieszkania 9. —22696—1—3

Pensja Żeńska
do odstąpienia, jod korzystnemi warunkami. 
Wiadomość:- Złota Nr 13, mieszkania 14.

_22707- 1—2 

Pasztety <>irSiFski«, 
pierwszy trans; ort otszymał Skład 

Ant Stępkowskiego.
—22799—1—1

ŚFOTCÓJ'
duży, frontowy, na parterze, z eleganekiem 
wejściem i wspólnym przedpokojem, z opałem 
i meblami lub bez, do wynajęcia zaraz.—Uli
ca Hoża Nr 17 E, mieszkania 2-

—’2675—1—3

Jest do wynajęcia

kawalerski, przy ulicy Długiej, wprost pra
wosławnej Cerkwi, Nr 16, stróż wskaże. 
___________ —22740—1—3 

Do odnajęcia zaraz

1 i 2 POKOJE, 
mogą być z meblami lub bez, przy placu S-go 
Aleksandra. — Wiejska Nr 16, w podwórzu, 
w pałacyku na dole, stróż wskaże.

'______________—22759—1—3

Sklep Wiktuałów 
jest do sprzedania,, z przyczyny nieprzewi
dzianych okoliczności, przy ulicy Ważkiej 
Freta’ Nr 32. -22661—1—1 ‘

Jest do odstąpienia 
Sides ei/adów.

Ulica Chłodna Nr 6. 
—22722—1—3
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Singer a ma na ramieniu wybitą 
firmę: The Singer Manufacturing 
żdej sztuki świadectwo gwaran- 
podpisem:. G. NEIDLINGER.

ORYGINALNE MASZYNY DO SZYCIA 
najstarszej i największej w hiecie Fata® Maszyn Se szycia 

nnHIHOIK COMPANY 

są niezrównane co do icli dobroci, zdolności wykonania i 
trwałości, a w skutek tycia zalet s«| najbardziej wzięte.

Sprzedają się na rozpłatę tygodniową po

r ażeby tym sposobem uprzystępnić osobom mniej zamożnym nabywanie
jednej z r ‘ '

Każda oryginalna maszyna 
niniejszą markę fabryczną, oraz 
et Co,, a dodane zostaje do ka- 
cyjne (certyfikat), opatrzone moim

i

i
£

t
••

■

Potrzebny jest

45.rs.

Istniejący od r. 1868 w alei Ujazdowskiej

Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner,

80. 
160.
45.
60.

KIT ZIMOWY DO OKIEN!!! 
i sznury z waty do okien!!! 

poleca Skl..<l Zapałek i innych Wyrobów 
Chemicznych W. DZISEE WŚKSEGO, przy 
ulicy Senatorskiej, pici-wszy dom od Bielań
skie'. gdzie znaki zielone, w domu Lewenber- 
ga N.- 467a.—Tenże skład poleca Mass J do 
podłóg, i posadzek, Kit olejny do szyb i po
dłóg, oraz. Płlassę kauczukową, dp butów 
riibveli i JI\ śliw-kich. -21668-4 — 6

vV Drukarni Kurjiru W<ir*zawxkie<jo.—Plac Tea'ralny Nr 473c (nowy 5).

w Warszawie.
Obecnie przeniesiony został na ulicę Nowo
grodzką Nr 20, do mieszkania wyłącznie 
na. tego lodzaju zakład urządzonego — Przyj
muje osoby spodziewające się słabości, oraz 
dotknięte wszelkiemi chorobami kobrecemi 
oprócz, rakowatych nieuleczalnych. W razie 
potrzeby zachowania zupełnej tajemnicy usta
wa zaktadn zapewnia. O warunkach przyję
cia i opłaty za mieszkanie, całkowite utrzy
manie i leczenie, dowiedzieć się można na 
miejscu u właściciela zakładu.

2—3—22305—

W "sobotę d. 25 b. m. pozostawiono w dru
gim rzędzie krzesał Nr 65, w Cyrku Sala- 
mońskiego

Chustkę wielką 
wełnianą w kraty: biaie, czarne i ciemne.— 
Łaskawy znalazca raezy zwrócić takową na 
uliię Dzielną Nr 11, mieszkania 1, gdzie 
otr/.yni’i s'osowi.a nagrodę. 2—2—22666—

u Juljana Penkafi,
Skład Futer w Warszawie,

ulat a Senatorska AT 6.
2—3—2’607—

w środku miasta, przy wdowie, lub zacnej 
rodzinie, dla osoby przyzwoitej, znającej do' 
kładnie język Irancuzki,—Cena od 6 do 8 >'6, 
Oferty składać można w Redakcji Kurjei* 
Warsz. pod lit. F. W. —22619—1—3 „

Nowo-otworzone 
Chambres-Garaies, 

ulica Książęca Nr 4, drugi dom od Nowego- 
Swiatu —POKOJE umeblowane z komfoitem 
i wszelkiemi wygodami. — W tym domu znaj
duję się < a kład kąpielowy —22396—2—

Xo3Bo.ieno IJ,eH3ypoio Bapiuaua 16 (28) Oktih5]>;iJ_87PJj.
— ------- -------------- Patrz Dodatofe*

ażne dla Dam!!

Loków 700 Loków
BARDZO TANIO!

Po rs. 2 za 4 Loki. 
Przysposobił Zakład Fryzjerski 

w jrww.anmr,
Świętokrzyska Nr 2, róg Nowego-Światu. 

2—6—22497—

LEKCJE 
francuzkiego i angielskiego

1 języka, udziela u siebie i na mieście, wyżs#* 
Nauczycielka Paryżanka.—Wiadomość od g°~ 
dżiny 4-tej do 6-tej. Oboźna Nr 1, na dole od 
frontu, drzwi na lewo.  3—3—22129 —

Kantor Loteryj 
łiearyka filtśckseho, 

przeniesionym został na ulicę Marszałkowską 
pod Nr 65, gdzie Skład cygar i papierosów. 
Losy do 4-tej klas-y jeszcze sa do nabycia.

3-3-22547—'

Prania OMorh R?zWi
przy ulicy IłSarszalkottrskiej poi Nr 60,

F. MICHALCZYK.
Wykonywam wszelkie olstalunki-tak z wła
snych jak i powierzonych mi matcrjalów, po
dług najświeższych żórnali; wykonywani na 
czas oznaczony i po cenach nader przystę
pnych. Także pszysposobilem znaczny zapas 
Palt zimowych, po cenie od 25 rs. i Kaleso
nów od 5‘/a rs., z ozem się polecam Szano
wnym Panom. 2—6—22512—

SPRZEDAŻ HOTELU.
W jednem z miast gubernjalnych jest do 

sprzedania za gotówkę lub zamianę na 
Majątek Ziemski, położony przy kolei, je
den z pierwszych hoteli kompletnie urzą
dzony i cieszący się co najmniej od 50 lat 
ustaloną, renomą. — O bliższych warunkach do
wiedzieć się można u Administratora hotelu 
Drezdeńskiego, od godziny 9-tej rano do 3-ciej 
po południu codziennie. 4—10—21997—

| Ha śniadania i kolacje
i Rozbef prosto z rożna w re
stauracji JKięjciakiewi
eża, plac Teatralny Nr 7 na 1-ai pię
trze. 7—30—22016—

Zostawione do sprzedania 
futra używane: 

Salopa jedwabna na lisach............ za
Palto z elek damskich, kołnierz 

z bobrów prawdziwych . . . „ 
Algierka z eiek amerykańskich. . „ 
Futro z opossum . . . . ,................. „
Futro szopowe....................................„

Obejrzeć można

Strojów i Sukien Damskich 
Faultily Pieńkowskiej, 

przyjmuje wszelka 

KRAW8ECCZYZNĘ 
w zakres toalety damskiej wchodzącą. 

Wykończa prędko i w oznaczonym czas e, po 
eenach nader przystępnych.—Róg ulic: Mazo
wieckiej i hr. Berga Nr 11. —21931—3—3

Hagrody rs. 150,
Dnia 23 b. m . o godzinie 10 wieczorem t!>‘ 

ginął w sali odbioru bagaży na kolei Wnff2 
Wiedeń, w Warszawie, Pugilares skórzeJP 
w którym znajdowało się: gotówki około 16. “' 
List Likwidacyjny na rs. 100 z kuponami; * ei 
ksle: a) na stemplu do rs. 3200, in blanco 
Jakóba Eiger podpisany; bi na rs. 35p? J 
52, płatny 20 Stycznia- 1880 r., wysra*10 J. 
przez Fiszla Gradstejn, zlecenie in bD" ’ 
c) na rs. 500. płatny 1-go Grudnia r. b, 
zlecenie Jakób i Ejger, "wystawiony przeZ. a 
Perl i Syn in blanco zażyrowany; d) T‘‘.pZ 
weksel ni 5000 Marek, trassowany 
Jakóba Gradstejn na Ernesta Chr. Miżja,„v 
Gdańsku, przez tegoż akceptowany, ,P.ar4 
25 Grudnia r. b. Losy Loteryjne cale w ów1"’ . 
kach Nr 9515, 9516, 21337 i 21338; 0ztl]j< 
dowody zastawne Banku Polskiego, na. p.,jii 
czenia na welne za .świadectwami ".ju 
Banku do Nr 365.619, 621, 707 i 876: « UT'^ 
różne korespondencje w teilegr. mach i lis’taCjfj!i 
Uprasza się łaskawego znalazcę o y.wrot . 
dokumentów właścicielowi, zamieszkałem^. 
Warszawie, przy rogu ulicy Dzikiej > '0.
skiej pod Nr 2314/23, w mieszkaniu ' |.,j- 
Tę samą nagrodę rs. 150 otrzyma osoba, 
raby wskazała nieprawnego obecnego 
posiadacza. Nadmienia się że nikt z. 
nych zaginionych dokumentów, żadnej h_.tos0* 
ści mieć nie może, gdyż gdzie wypad# ’ 
wne ostrzeżenia poczynione zostały. „

—22529—

BULDOG 
kasztanowaty, cwa;ncs, z obr>żą ^“niierką, 
czarna z kłódeczką, w k; gońcu i z ‘‘'„'esł11' 
zaginął dnia 24 b m.—Uprasza 8’?T‘Lt>ly, za 
nie go na ulicę Piękną Nr 5’ do jaCz d« 
stosowną nagrodą. Nieprawy pędź'0,
odpowiedzialności sądowej po ią"0'^-,.

Miodowa Nr 15.
5—6—19938—

C E R AIA
BARANÓW*

na stoły, fortepiany, posadzkowa, po- 
wozowa, nieprzemakalna dia dzieci, je
dwabna, przezroczysta; Chodniki. SJy- 
waniki, Dywany pod stoły i umy
walnie, Skat a Amerykańska prawdzi
wa CROCKETT, na pokrycie Mebli, 
w najlepszym gatunku i po Najprzy

stępniejszych Cenach 
poleca Skład

OBIĆ PAPIEROWYCH



Wtorek.

Potrzebne są

k.
wypisany

Potrzebną jest

a

hr. Berga 11.—-Wyroby pończosznicze W

50

50

2

2

50

50

bielizny, dwie maszynistki, dwie podrecz- 
i dziewczynki do nauki, robota stała.—Uli- 
Żórawia Ar 18, wiadomość u stróża domu.

wprawna do robienia pończoch na maszynie, 
oraz Dziewczynka do zwijania.—Chmielna Nr 
35.—W tejże fabryce wyrabiają się wszelkie 
roboty pończosznicze, bardzo staranne.—Pole
cam się pamięci łaskawym Paniom.

—22594—2—2 ' rigłowska.

Młody Człowiek,
b. uczeń szkoły Politechnicznej w Rydze, zna
jący języki: niemiecki, francuzki, rosyjski 
i polski, poszukuje odpowiedniego biurowego 
zajęcia. — Offerty proszę przesyłać pod adre
sem: „A. C.“ do Redakcji Kurjera.

2  8—22599—

ChuJrhr. Berga 11. Nadszedł transport Chustek czysto lnianych, kolorowe szlaki, rs. 3 i 4 tuzin. 
l8u Jedwabne najświeższe, różne.— Nowości.—Wełna kocher najlepsza, funt 3 rs. 50 k.—Handlującym rabat.

_ owiecie Kolskim: konserwacji następujących dróg: 1) 25 wiorst 56 są
żni Sieradzko-Włocławskiej; 2) 17 wiorst 300 sążni Kolsko-Dombekiej, 3) 16 wiorst 400 są
żni Kolsko-Sompolińskiej; 4) 4 wiorst 235 sążni Kolsko-Włocławskiej, oraz przebudowania 
*.? . J ___ r.__l _D::_.j
sumy objętej kosztorysem rs. 8833 kop. 75, wyraźnie rubli ośm tysięcy osiemset trzydzieści 
trzy kop. siedemdziesiąt pięć.

IV. W powiacie Kaliskim. Licytacja odbywać się będzie przez opieczętowane

KSIĘGARNIA JÓZEFA UNGRA
w Petersburgu

pos*a Soborem, na Placu Mazańshim Wr 3.
Myta , Pa składzie wszystkie polskie wydawnictwa, książki do nabożeństwa, beletry- 
i ‘^ążki naukowe, drzeworyty i fotogratje.—Przyjmuje prenumeratę na wszystkie pisma
hj^nictwa wychodzące w Warszawie i w Wilnie. Załatwia wszystkie interesa w za- 

■- księgarstwa wchodzące. 4—6 — 21964 —

R DO CZYTELNI
f KASSYLDY KULIKOWSKIEJ,
| ELEKTORALNA Nr 7,
4 PRZYBYŁY OSTATNIE NOWOŚCI
A '°lskio: Kraszewskiego J. I. i Kajetazsa, Lama, Orzeszkowej, Przy- 

sławskiego, Łukowskiego, N. Artoniego, J. Dębickiego, Bykow- 
r—j sa*®° ’Ja’-sy, Tnrgenjewa.. Wilczyńskiej. Francuskie: Malota, Hous- 

ay a, Gońcowi-, ’a, Śedota i najświeżśze niemieckie: Hejsego i KSittern’a. 
żak _ — 22472 — 2 — — 2 —

Magistrat miasta Warszawy.
będzie w / ?5 Października (6 Listopada) r. b. o godzinie 12-tej w południe, odbywać się
Kkięj palie? 1 Stacyjnej, Magistratu, licytacja głośna na dostawę w r. 1880 dla warszaw- 
* Wyl-o ■e'1 Wykonawczej i straży ogniowej: drzewa, świec, mioteł i rózg brzozowych, od cen 

’Y10 zamieszczonych.
Blinie ij fiirenei nieżycząey stawać do licytacji głośnej, mogą przysłać do Magistratu w ter- 
8aHe?0 C’I ii'cy'nyni dn rozpoczęcia licytacji, opieczętowane deklaracje, z dołączeniem wyma- 

° Ur lum, albo kwita na wniesienie takowego.
arunki licytacyjne mogą być przejrzano w Wydziale Adminietraeyinym Magistratu, 

W 7?"’°” zaś (.głoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały 
dzienniku Warszawskim' i „Gazecie Policyjnej".

 3—3 —21140—

50

35
50

— nabywane być mogą 
lok niemniej we wszystkich ■ 

ś&N.Skład Nici, ulica

OBWIESZCZENIE.

Rzsfl Gubernialiiy Kalisli,
podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 29 Listopada (11 Grudnia) bieżącego 1879 
roku, w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego, odbywać się będz;e licytacja „in minuś“ przez 
deklaracje opieczętowane, na wykonanie robót drogowych w Gubernii Kaliskiej, mających się 
askutecznić w roku przyszłym 1880, na drogach bitych pierwszego rzędu, czyli tak zwanych 
Gubernialnyc.h, a mianowicie:

I. W powiecie Wieluńskim: konserwacji następujących dróg: 1) 25 wiorst Wie- 
łuńsko-Częstochowskiej; 2) 10 wiorst 90 sążni Rudnicko-Prażśkiej; 3) 16 wiorst 380 sążni 
Wieluńsko-Sieradzkiej; 4) 15 wiorst 330 sążni Wieluńsko-Wieiuszowskiej i 5) 22 wiorst 220 
sążni Sieradzko-Wieruszowskiej, a także odbudowy i reperacji znajdujących się na wspomnia
nych drogach mostów. Licytacja rozpocznie się od sumy kosztorysem objętej, t. j. rs. 12,077 
kop. 93, wyraźnie rubli sr. dwanaście tysięcy siedemdziesiąteiedm kop. dziewięćdziesiąt trzy.

II. W powiecie Konińskim: konserwacji następujących dróg: 1) 25 wierst 147 
sążni Konińsko-Kaliskiej; 2) 13 wiorst 400 sążni Tureksko-Pyzdrskiej; 3)-17 wiorst 285 sążni 
Konińsko-Włocławskiej, oraz przebudowania znajdujących się na tychże drogach mostów 
i 4) na budowę szosse’na przestrzeni 1 wiorsty Turoksko-Pyzdrskiego traktu. Licytacja roz
pocznie się od ogólnej sumy kosztorysowej rs. 8821 kop. 39, wyraźnie rubli sr. ośm tysięcy 
osiemset dwadzieścia jeden kop. trzydzieści dziewięć.

III. W powiecie Kolskim: konserwacji następujących dróg: 1) 25 wiorst 56 są
żni Sieradzko-Włocławskiej; 2) 17 wiorst 300 sążni Kolsko-Combskiej, 3) 16 wiorst 400 są
żni Kolsko-Sompolińskiej; 4) 4 wiorst 235 sążni Kolsko-Włocławskiej, oraz przebudowania 
i reperacji znajdujących się na tychże drogach mostów. Licytacja rozpocznie się od ogólnej 
sumy objętej kosztorysem rs. 8833 kop. 75, wyraźnie rubli ośm tysięcy osiemset trzydzieści 
trzy kop. siedemdziesiąt pięć.

IV. W powiacie , Kaliskim. Licytacja odbywać się będzie przez opieczętowane 
deklaracje, połączona z głośną licytacją, stosownie do przepisów, objętych postanowieniem, 
b. Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 3 (15) Września 1849 roku, na wykonanie kon- 
serweji następujących dróg: 1) 22 wiorst 402 sążni Kalisko-Konińskiej; 2) 13 wiorst 285 są
żni Kaliskb-Wieluńskiej; 3) 10 wiorst 285 sążni Stawiszyńsko-Grodziskiej, z przebudowaniem 
znajdujących się na wspomnionych drogach mostów, jak również, na dostawę potrzebnych na
rzędzi drogowych. Licytacja rozpocznie się od objętej kosztorysem sumy rs. 16,932 kep. 22, 
wyraźnie rubli sr. szesnaście tysięcy dziewięćset trzydzieści dwa kop. dwadzieścia dwie.

V. W powiscie Łęczyckim konserwacji następujących dróg: 1) 40 wiorst 249 
sążni Łowicko-Pyzdrskiej; 2) 26 wiorst Zgiersko-Włocławskiej; 3) 15 wiorst 420 sążni Łę- 
czynko Kutnowskiej i 4) odbudowania, a lakże reperacji kanałów i mostów. Licytacja rospo- 
cznie się od sumy kosztorysowej rs. 10,970 kop. 5, wyraźnie dziesięć tysięcy dziewięset sie
demdziesiąt kop. pięć.

VL W powiecie Słupeckim konserwaeii 20 wiorst 64 sążni Łowicko-Py.zdrekiej 
drogi, obiętej kosztorysem sumy rs. 1567 kop. 7, wyraźnie rubli śr. jeden tysiąc pięćset 
sześćdziesiąt siedm kop. siedm.

VII.“ W powiecie Sieradzkim konserwacji następujących dróg: 1) 32 wiorst 320 
sążni Sieradzko-Wieruszowskiej; 2) 5 wiorst 100 sążni Złeczewsko-Wieluńskiej; 3) 10 wiorst 
290 sążni Zduńsko-Wolsko-Szadkewsko-Uniejowskiej; 4) 3 wiorsty 440 sążni Zduńsko-Wol- 
sko-Widawskiej; 5) 5 wiorst 100 sążni Sieradzko-Widawskiej; ,6) na odHudwania i repera
cje mostów i 7) przebudowanie znajdujących się na tychże drogach mostów, jak również bu
dowy szosse na przestrzeni jednej i pół wiorsty Zduńsko-Welsko-Szadkowsko-Uniejowskiego 

I taktu. Licytacja rozpocznie się od, objętej kosztorysom sumy rs. 12,755 kop. 12, wyraźnie ru- 
i bli sr. dwanaście tysięcy siedmset piędziesiąt pięć kop. dwanaście.
1 VIII. W powlecze Turekskim konserwacji następujących dróg: 1) 34 wiorsty 

283 sążni Łowicko-Pyzdrskiej; 2) 11 wiorst 445 sążni Zduńsl o-Wolsko-Włoeławskiej; 3) 31 
wiorst 225 sążni Tnreksko-Sieradzkiej i 4) z przebudowaniem znajdujących się na wspomnio. 
nych drogach mostór* — ‘~',Ł—   . ...
W ol sko-W łocła wsk ii
13 19.7 Lnr.

MUll WMSMWW® 3 242.
Dnia października. 7Y7.9 reku. Wtorek. Dnia 16 (28) października IW 6 reku.

^aięgarma, Skład Uut ITIuzycznyck i Fortepianów
Gebethnera i Wolffa w Warszawie

posiada na składzie głównym

Teatr i Literatura Dramatyczna. 
Środki i siły naszej sceny

przez
Władysława Bogusławskiego.

Cena rs. 1 Stop. 30.
nabycia we wszystkich znaczniejszych księgarniach krajowych i zagranicznych

nych drogach mostów, jak również na budowę szosse na przestrzeni jednej wiorsty Zduń^o- 
kiego traktu. Licytacja rozpocznie się od kosztorysem objętej summy rs. 

czteuy k°P- 6i’ wyraźnle rubU sr‘ trzyna8Cle tyMęoy sto dwadSeśeia siedm kop. sześćdziesiąt 

. Pragnący ubiegać się o przedsiębiorstwo którejkolwiek z wyż wspomnionych robót, 
obowiązany jest deklaracje swoją stosownie do załączonego przy niniejszem wzoru, nadesłać 
do Rządu Gubernialnego przez pocztę, lub też złożyć osobiście w zapieczętowanej kopercie, 
niezawodnie na poi godziny wcześniej, do rozpoczęcia licytac i.

Do deklaracji należy załączyć vadjum w gotowiżnie kurs w kraju mającej, lub też 
w obligaeh procentowych, licząc'takowe podług kursu oznaczonego istniejącymi przepisami 
do, przyjmowania na vadium przy przedsiębiorstwach, wyrównywajądą */io część sumy od któ
rej rozpocznie się licytacja, a w razie przeciwny kwit na wniesienie vadium do jednej z kass 
Skarbowych, jak również świadectwo właściwej władzy, o akuratnem wykonaniu poprzednie 
przez ubiegającago się przedsiębiorstw.

Osoba utrzymująca się na licytacji przy przedsiębierstwie, obowiązaną będzie bozw-lo- 
cznie dokompletować vadium do >/s części summy, za którą oddane mu zostaną roboty, i wa
dium to powrócono dopiero będzie, po zatwierdzeniu przez Rząd Gubernialny protokółów od
biorczych wykonanych robót; temu zaś, kto na licytacji nie utrzyma się, kaucja bezwłocznin 
powróeoną będzie.

Szczegółowe warunki licytacyjne, kosztorysy i inne dotyczące się robót wiadomości 
mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Rządu Gubernialnego Kaliskiego, co
dziennie od godziny 9 z rana do 3 po południu, z wyłączeniem dni świątecznych i galowych.

Deklaracja powinna być podaną oddzielnie na każdy powiat, z eporząd'.eniem takowej 
w języku ruskim na stemplu eeny po kop. 60, lub na papierze zwyc ajnym, z naklejeniem 
marki stemplowej takiejże ceny i ma byc pisaną wyraźnie bez wszelkich poprawek i słtro- 
bań, jak również suma za którą podający deklarację, pragnie wykonać roboty, powinna być 

literami i cyframi.
Kalisz, dnia 8 (20) Października 1879 roku.

Radca Rządu Gubernialnego Kaliskiego (podpisano) Grave. 
Za zgodność tłómaczenia poświadcza Starszy Referent Komornicki.

Wzór do deklaracji:
Ja niżej podpisany (imię i nazwisko) niniejszym zobowiązuję się, objęte kosztorysami 

roboty na drogach bitych (szosse) (wyszczególnić roboty) w Powiecie N. wykonać za rs. 
(oznaczyć cyfrą i literami kwotę, za którą pragnie się wykonać roboty) w ścisłem zastosowa
niu się do kosztorysów i warunków licytacyjnych, którym jako przezemnie przejrzanym, 
w zupełności poddaje się.

Wymaganą do licytacji kaucję w kwocie (literami i eyfrą) w gotowiżnie (w razie pa
pierów procentowych należy wypisać numera i wartość takowych), lub też kwit na wniesio
ną kaucję (do Banku lub Kassy, którą wyszczególnić) jak również świadectwo o wykonania 
akuratnie przezemnie poprzednio przedsiębierstw, przy niniejszem załączam.

Wyżej wzmiankowaną kaucję i dowody, w razie nie zatwierdzenia na moje imię przed
siębiorstwa, pragnę odebrać osobiście, lub upoważniam (wymienić kogo).

Miejsce mojego zamieszkania (wyszczególnić wyraźnie miasto, ulicę i numer domu).
* M. N d. N. miesiąca N. 1879 r.

Podpis: —22570—1— 3

39, i do
ne 
ca

. 3 i 5, sransjczajM ja Rs. 1 kój. 50.
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•» u «

IW W'sn lay 
Abrama Rsdlera, 

na mocy art. 476. 478 i 480 K. H., wzywa 
wierzycieli powyższej massy upadłości, ażeby 
w dniu 19/31 Października 1879 r., o godzi
nie 2 po południu, zebrali się w kaneellarji 
Sądu Handlowe? ) w Wydziale Upadłościo
wym, dla przedstawienia potrójnej liczby kan
dydatów na tymr.-nsowych syndyków. Sędzia 
Kommisarz Njjptraicz. —22746—1—-3

Potrzebne są zaraz

zdatne do Praeo—n; sukień.—Ulica Marszał
kowska Nr 73, 1-sze piętro, Nr 19 mieszk. 
___________ _________—22754—1—3

PANNY
esdrdirione do krawiecczyzny, oraz do nanki, 
potrzebne ea zaraz. — Wspólna Nr 4 domu, 
mieszkania 10. —22673/—1—2

udoskonalona w krawiecczyznie i kroju, po
szukuje miejsca—Adresy do Kiosku róg Kró
lewskiej i Krakowsiriego-Przedm. pod lit A, Z. 
_____________________ —22711—1—1

Poszukuje się 

Francuzki, 
w średnim wieku, do konwersacji, za miesz
kanie, kolacje i śniadanie. — Ulica Chłodna 
Nr 40, mieszkania 25. —22668—1—2

Osoba młoda, 
życzy przyjąć jakio zajęciu, zdolna jest do 
sprzedaży w sklepia i znająca się dokładnie 
na gospodarstwie domowem.—Wiadomość od 
godziny 2 po południu.—Ulioa Nowolipki Nr 7, 
mieszkania 10. trzecia piętro. —22695—1—2 

Rodowita Niemka,
poszukuje zatrudnkmia, do prania lub obsłu
gi.—Ulica Le«zesw*ska Nr 12, mieszkania 7. 
_____________________ —22710—1—1

Osoba młoda
Niemka, życzy sobie przyjąć miejsce za Pan- 
ne-Słuźąee.—Newy-Swiat Nr 49, u pani Ale- 
ksieiew. _________ -226*9—1-3

Młoda Osoba, 
poszukuje miejsc, za Pannę-tjiużąoę, na pro
wincji lub w Warszawie.—Najbliższa wiado
mość: ulica Widok Nr 1, mieszkania 25. 
____________________ —22717—1—3

Młoda Osoba, 
przyjemnej powierzehowności, poszukiwaną 
Jest do towarzystwa i zarządu domem.—Listy 
z adresem lub oznaczeniem miejsca, porozu
mienia się proszę składać w Kiosku na rogu 
Królewskiej i Krak.- Przedm. pod lit K. U. 543.

—22720—1—3

lat 30, obeznana z gospo larstwem miejskiem 
i wiejs: iem, znająca się na szyciu bielizny, 
poszukuje miejsca do zarządu domu lub zao
piekowania się dziećmi. — Adres: ulica Biała 
Nr 8. mieszkania 23. —22728—1—3
Do Zakładu slus;-rs:.,t»-!r.«chanfczne$o, 
przy ulicy Elektoralnej Ng 26, potrzebnym jest 

Uczeń na praktykę. 
■Wiadomość tamże.

-22705—1-2
Potrzeba jest

męzkieh i damskich. — Ulica Twarda Nr 14, 
na dole od frontu._____ —22724 -1—3_____

Poszukuje się

FRANCUZKĘ. 
lub SZiemltę młodą, albo też Polhę posia
dającą którykolwiek z tych języków, chcącej 
przyjąć obowiązek bony przy dziewczynce 
5-cio-ietniej czasowo w Cesarstwie, ara stale 
mieszkanie w Królestwie. — Wiadomość hotel 
Rzymski Nr 33, z rana od 10 do 11 i od 5 
do 6 p > południu. —22714—1—3

Za 4 rs. na miesiąc, 
podejmio się pracy sumiennej, młody człowiek, 
lat 30, kawaler, nie pijacy trunków i zdrów, 
pisaras w ruskim lub polskim języku, reje
stratora, dozorcy lub jakiego rzemiosła, które 
nie wymaga dokładnej jego znajomości. — 
Upraszam o zostawienie adresu w Red. Kur. 
V, arszawskiego pod tytułem pragnący pra
cy1. Pierwszeństwo mają Jaj.>.w wif-ej

—22718—1—1'

Człowiek młody, I 
poszukuje administracji lub dzierżawy hoteltf, 
większego domu, albo też zakładu fabryczne
go; wreszcie może wejść do w spółki handlo
wej, nieryzy ko wnej, z gwarancją kapitału, lub 
przyjąć obowiązki kassjera, oprócz poręczeń 
osób znanych ż prawości, może złożyć kaueii 
kilkanaście tysięcy rubli. — Offerty do lit... T. 
M. Z. 10G, proszę składać w Redakcji niniej
szego pisma. —22726—1—1

Potrzeba 

dwóch Takarzy 
na żelazo, do fabrvki Weschke i Peine.—Uli
ca Chłodna Nr 766, mieszkania 12. 
_____________________ —22664—1—2

Potrzebną jest 
ftarwernantlka 

do początków języka polskiego, franeuzkiego 
i muzyki, przychodnia, na dwie godziny co
dziennie, oraz Bona niemka, na stałe, któ- 
raby umiała szyć i znała się na gospodar
stwie domowem, do7-letniej dziewczynki, mó
wiącej już po niemiecku, dobre rekomendacje 
żądane są.—Dowiedzieć się codziennie można 
od 10 do !2 rano. Ulica Krucza Nr 10, lit. 
B, mieszkania Nr 3. —22742—1—3

Poszukuje miejsca
B O IT A

do niemieckiego, polka, z poznańskiego, która 
skończyła tamże w niemieckim języku średni 
zakład naiikcłwy i gra na fortepianie.—Wia
domość B. Korpaczewssi, Trębacka Nr 4.

Potrzebne są

do strojów i do krawiecczyzny, kompletnie 
uzdatnione, oraz do salop i okryć.—Ulica Kra- 
Irowskie-Przedmieście Nr 5, w pałacu hr. 
Krasińskich, w dziedzińcu po prawej stronie, 
Nr 30 mieszkania. —22762—1—3

Do pełnienia obc— iązków

potrzebny jest młody człowiek, do lat 20, 
obznajmiony zo służbą, przybywający ze wsi 
mają pierwszeństwo.—Dobre świadectwa ko
niecznie wymagalne.—Wiadomość: Marszał
kowska Nr 16, mieszkania 11. —227315—1—1

odpowiednio uzdolniony, potrzebny do 
Księgami Maurycego Orgelbranda, naprzeciw 
posągu Kopernika. —22731—1—2

MAMKI
ze świeżym pokarmem, są w kantorze ma
niek przy ulicy Długiej, pod Nrem 19. 
_____________ —22764—1—1

MAMKA 
młoda i zdrowa, ze świeżym pokarmem, jest 
do umieszczenia, u akuszerki Kucharskiej, 
ulica Chłodna Nr 29 nowy. —22770—1—1

M A IVFkX 
zręczna co do obejścia się z dzieckiem, mło
da i przyjemna, ze zdrowym i obfitym po
karmem," jest u akuszerki, przy uliey Nowo- 
lipki Nr 14. -22667—1-1

i CoUtoire, do sprzedania w Pracowni ubio
rów damskich Belkowakiej. — Uli, a Święfo- 
krzyzka Nr 10. —22541—2—6

ze świeżym pokarmem, jest do umieszczenia. 
Nowolipie Nr 16, u akuszerki W. N.

. —22’39—1—3

Ważna wiaftamość & GosMjń!
Nadeszły w wielkim wyborze: 

WYŹEKEKI

ANGIELSKIE ! AMERYKAŃSKIE 
najtrwalszej konstrukcji, z walcami czysto gu
mowemu Główne zalety wyżymaczek są: bie
lizna ni® drze się jak przy wykręca
niu rękoma i wysycha bardzo prędko. 
Oszczędność na czasie i na siłach 
roboczych. Na składzie znajduje się zna
czny zapas walców pojedynczych.—Reparacje 
starych wyżymaczek uskutecznia się w ciągu 
2-ch dni.

CENY NISKIE
W kantorze Ign. GantZwoM. Plac Kra

sińskich Nr 3, przy wejściu io ogrodu Kra
sińskiego. —21921—1—3

na Nowej Pradze, w bliskości fabryki Lilpo
pa, nliea Nowo-Praska Nr 9, wiadomość u 
właściciela domu. —22674—1—3

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli, 
urzędowej roboty, mahoniowy, jest d. sprze- 
dania, za bardzo przystępną cenę.—Uflea Le
szno Nr 9, u Tapicera. —22651—1—2

Fabryka Kafli, 
przy ulicy Pańskiej pod Nrem 53, posiada 
wielki zapas Kafli szlifowyeh i glinianych, 
z czem się poleca Panom potrzebującym.

—22652—1—3______Prątkiawicz.

Ctiiłlt Matm Haai'lnntskie, 
jake to: Hyacenty, Tulipany, Narcyzy, Cro- 
cusy Fritil! ■”>, Anemony, Banunknły, Liije, 
Cyclameny, Galantusy Seille i t p.

otrzymał
Dom Handlnwo-Komiso- 
wy Maszyn ś Ufa-

rzędsi M®lni«Kycłi

BEisdowa Nr 15.
-22715—1-3

Poszukiwaną jest do nabycia

sta położona. Do sprzedania Maszyna do 
grawercnrnnin.— wiadomość u L. Krajew
skiego, ulica Kawonja Nr 4. —22654— 1—1 

Płótna: holenderskie, wilnerowskie, bielefild-
skie, angielskie i szlązkie; BieHsna stołowa; 
Chustki do nosa; Trzewiki balów, atła
sowe białe paryzkie; Kostiumy i Spódni
ce z angielskiego filcu, w Magazynie J. Kacz
kowskiej, Marszałkowska Nr 38, na dole.

—22702— 1—6

Bardzo tanio!
Futro, lisy z kołnierzem sobolowym atła

sem kryte, za rs. 45; burnusik kortowy na 
14-lctnią panienkę, za rs. 5: Koronka czarna, 
chautili ma łokieć szerokości, łokci 10, za 
rs. 12. — Ulica Wspólna, Nr 13 domu, 2-gie 
piętro, od frontu, mieszkania Nr 6. — I tamże 
jest Suknia żnłebna, snlńenna z paltotem, 
za rs. 25. —22692— 1—2

Do, sprzedania:
SJegar ścienny, regulator, dwutygodniwy, 

ozdobny, doskonale idący, za rs. 25; dwa Ze
garki damskie, złote," krvte, po rs. 27; Zło
ty mężni, otwarty, za rs. 21; dwa Lichta
rza platerowane, za rs. 2 kop. 50. — Ulic* 
Krucza, Nr 5, prawa oficyna, przy ogrodzie, 
l-szo piętro. —22686— i—2

Do sprzedania:
Szuba atłasowa, podbita lisami i Mufka 

i Kołńiarz tumakowy, oraz Zegarek dam
ski, zioty, kryty, z łańcuszkiem złotym, Bro
szka i Śolczyai złote, z brylantami.—Wia
domość, ulica Chmielna i róg Żelaznej Nr 47, 
w mieszkaniu , pana Gros. —22701— 1—3

Do Sprzedania 

Garnitur Hebli, 
wiedeński fason, złożony z Kanapki, 2-ch 
Foteli, 6-oin krzeseł, wyściełanych, brązo
wą mnterją krytych i dwa Stoły orzechowe, 
za 80 rs.— Objrzeć mężna do 8 listopada, na 
ulicy Leszno, Nr 54, parter, na lewo.

—22725— 1—2

do ozdoby Salonu, dla Amatora, są do 
sprzedania, Fatal wypletany zagraniczny, 
Stolik mahoniowy i Stół duży, prosty, Ra
ma złocona, 2 Krzesełka wyściełane, uży
wane. —• W Alei Ujazdowskiej, domu Nr 12, 
mieszkania 8. —22721— 1—3

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 
jest do sprzedania bardzo wiele .arderoby 
damskiej, a mianowicie: Szlopa lisia, jedwa
biem kryta. Suknia czarna, jedwabna, z ko
ronkami i kjlka innych, paltocik aksamitny, 
z koronkami, oraz Maszyna do szycia, no
żna. i t. p. przedmioty. Obejrzeć można co
dziennie, pod Nrem 8, nliea Bielańska, na 
1-ui piętrze, ze schodów na prawo.

—22764— 1—3

Do sprzedania z powodu wyjazdu

prawie »io»-żywany, nn parę iob jednej® 
nia, oraz para KUCÓW.—Wiadomość 
zienkach, w 4-tyrn t___
pułku, n

Do sprzedanisL
Szuba z lisów białych pokryta rypf*®! 

dwabnym; paltocik kortowy z szopami’ # 
każ mufka; Garnitur tumokowy i. 
duże bluszcza.—Wiadomość w sWep>6 V ( 
kawiczniezym na Nowym-Świecio Nr 29- i

Najtańszy i najskuteczniejszy śro^ 
eiwko wilgoci

Schutz-papte{>£
Zamówienia przyjmuję L. 
szawie, ulica Kancnja Nr 4.

za r.-v~.tr-7 —------ r- -
cy Senatorskiej Nr domu 16, pŁtóż

Jest do zbycia

Wyżeł Ceter, 4. 
dziewięeio-miesięczny. — Ulica Nowy'j: 
Nr 39, w ogrodzie. —22653—1~^

SZESLONG.
przystępną cenę, jest do zbycia, przy "

w.— w lationroso "
w 4-tyas szwadronie ula0sl!TO 

Wachmistrza Butjenko. '

z powodu wyjazds jest do sprzedania z,'tfa0’ 
różna garderoba na wzrost średni i korty, V 
cenach nizkioh. — Wiadomość Szeroka P » 
Nr 5, mieszka 10, drugie piętro, od 10

Szuba tumakcwa, mateP\y i p^iwal 
ta; KOŁNIERZ duży tnmak°__yL’iica J t,lL.2 
żelazny o dwóch fajerkach. __^j2ó77-'ł^ 
Nr 10 nowy, a mieszkania x •

Grand Hotd d’£urope 
et d’Arwn^e Boulevard 

Carab^cd a mice.
Cat hotel entiferement restaurć et ®€ 

a Mut, oflre tout le confort des mais*”16 
premier ordre. Sa situation est dans im . 
qvartiers les plus sains, czp -sć au mw ’ 
gnóo de la ponmsisiire du vent et du t'r 
des voftnres, ayant nne ezellan o cuisine, 
fin une maison des phis reehei chóes par 
families qui viennent passer 1’hiver a Nie«- 

Proprietaire A. Bastien. 
—22712— 1-1

Pracownia Sukiey 
i Okryć damskich

PAULINY LANDAU g 
(Srzybowska Nr 5, w bramie, Pie^^ 
piętro, na lewo, przyjmuje wszelki} 
w zakres toalety damskiej wchodzącą, z,^ j 
sr.ego, jnkoteż powierzonego jej u|ater^L«n- 
takową wykonywa się tanio, prędko i j-c 
nie, podług żurnali fraueuzkich, odpowia®3!" 
wszelkim wymaganiom mody i gustu.

SiOJCzyKi zioie za rs. o, u» n - . 
za rs. 6 i KAPELUSZ damski z\rl9 
ca Mostowa Nr 3, wiadomość u -

—227^>

Sprzedają się

Suknie, Okrycia, Pałetoty, Dolmany, 1 
futrem pedszywane i zaręcza się za <Lr )8, 
akuratne wykończenie—Stnre-Miasto 
drugie piętro, mieszkania Nr 4. .
__________ —22743—1;^^

Do nabycia: 

piękne Drzeworyty^ 
w 41 zeszytach, z grobowców 
w Bologni, za umiarkowaną eenę. "T oj» 
mość: ulica Chmielna Nr 42, miei*®?^ 
zgłosić można



Fabryka oraz Magazyn gotowych Mebli

Potrzebną jest .

14—26 —18007 —

— 22518 —2—3

Powo<*a interesów familijnych,
gy-iy-J* jegt (j0 odstąpienia

ga

rze-

po-

Jęci do sprzedania

Do sprzedania

t^kW‘4

i

i Nr 20. 
dokładnej

Przyjmują s:ę 
wszelkie obstalunki 
w zakres stolarski 

wchodzące.

Przyjmują się 
wszelkie obstalunki 
w zakres tapieersko- 

doknracyjny wchodzące.

Piwna Kr M2, nowy M.
—21236—8—20

na funty i arkusze. Piwna Nr 112/11.
B.. Koceher. 

—21235—9—20

na bardzo korzystnych warunkach.—Wiado
mość u szwajcara w Giełdzie, przy ulicy Kró
lewskiej. —22297—3—3

i Soła, Szesloug, Stół jadalny, Stolik do kart, 
para Łóżek, Fotel i Otoman.—Ulica Królew
ska Nr 19, u Tapicera. —22002—5—6

M. B. Imbryczka 
nL Elektoralna dom Rappla
Dobór Mebli dokładnej roboty < 

w najświeższych fasonach.
Ceny trader niskie.

Tamże wynajem krzeseł na bale i wieczory.

na maszynach.—Tłomaekie Nr 6, mieszkania 8. 
—22539—2—3

ulica
wym domu hr. Krasińskiego. —19519—8—12

l**dra Albin'11 ew“-ach Nr 21, u Dana Ale-Alblna> ua 1 m piętro.

Nauczycielka, 
życzy udzielać lekeyj przedmiotów i muzyki u 
siebie i na mieście.'— Ulica Leszno Nr 54, 
w prawej oficynie, na dole. —22344—2—3

£ summą rs. B0, 
ter^y jest Wspólnik, do prowadzenia in- 
łliini?’ zajęcie jest od godz. 5 do 7 po po-

u—Tłomaekie Nr 6, mieszk. 8, na dole. 
**-------  —22538—3—3

PUDER W PŁYNIE
(Poudre liquide dedie de Adelina Patti).

Cena 4'tJ. 1 kop. 50.
Jedynie prawdziwy i dobry, dostać można 

w Głównym Składzie 
PERFUMERJI ZAGRANICZNEJ 

Aleksandra Łipfnk,
Wierzbowa róg Niecałej Nr 1, w no-

Ola taiijącysh domył
Jest do sprzedania 500,000 CEGŁY w naj
lepszym gatunku.—O warunkach dowiedzieć 
się można codziennie przy ulicy Siennej Nr 11, 
w oficynie, na parterze, w mieszkaniu M. Ni- 
życktej. -22322-2—3

Potrzebną lest 

.Nauczycielka 
p]aee6ute'rJ gimnazjum rządowego, na demi 
Jedz 19 -ca 8, mieszkania 2, od
Jtst‘,eJ do 6-tej po południu. — Tamże 
Io*an° Wypożyczenia na hipotekę, domu mu- 
Biim. w Warszawie, bez pośrednictwa, 

a rs i więltsza.
k------  2—3—22573—

Bhh Oztewiek 
» *°eh, mając jeszcze kilka godzin wolnych, 
/. *>■ s»bie znaleźć lekeyj w domach pry- 

‘‘rnych.—Adresy uprasza przesyłać do Ma- 
i.y^ynu Włoskiego, Nowy-świat Nr 43, pod 
Pj. P. G. —22274—3—3

,Ja mieszkanie i stół, 
,e''tem^aW:‘Ó łefecyJ Kiuzyki, Osoba, z pa- 
brze i z testytutu Muzycznego, znająca do- 
W ruski. — Oferty uprasza składać 

“akcji Kurjera Warsz. pod lit. E. K.
---- . -22469—3-3

^-ezno * ,sutlcn potrzebne są, zdatne, po- 
e^at,L Ł ° ““ki.—Nowy-Świat Nr 40, mie- 

10—H. P. —22583—2—3

Osoba młoda, 
obeznana z gospodarstwem wiejskiem i miej- 
«krein. poszukuje miejsca do zarządu jako 
gospodyni, przytem posiada chlubne świa
dectwa—Tamże jest Szwaczka na dnie — 

*'ea Aleksandrja Nr 16, lewa strona po- 
*orza, w kącie, Nr 7 mieszkania

____  —22352—3—3 

Wielki wybór ,

BARCHANÓW
białych i kolorowych, poleca

Do sprzedania:
Fntra darasfcże: tumski i popielice — 

Tamże suknia wełniana, cafe au lait i dwie 
bareżowe, niebieska i popielata. Wsz'.s'to 
to na osobę średniego wzrostu.—Wiadomość 
powziąć można u stróża, Zielna Nr 7B od 
godziny 19 do 12 rano. —22221—3-3

Przy uliey Pięknej, w domu podN. 23 nowym 

Grand Botel da Varsovig, 
Spsrtatwł z Saltwoi, 
io wjEąjĘda na Wesela i Uezty.

—21458—S—24

1 Ważna wiadomość dla Dam!
Po dwuletniem studjowariiu w Paryżu 

otwieram Zakład 

Kroju Sukień 
i wszelkich fesanów. W 3 lekcjach podej- 

? muję się kompletnie wyuczyć osoby niemające 
żadnych zasad. Wyrachowanie to techniczne 
P. Burżoa, tak zrozumiale, że uczennica po 4 
lekcjach kroju, może beż poprawki krajać; nie 
potrzeba dzieł i 1,000 rycin, gdyż na wyra
chowaniu stanika, opiera się cała, nauka, co 
żnrnal przynieść może. — Była Nauczycielka 

Instytutu w Puławach ZALESKA
Nr. 87 Plac Zygmunta, gdzie Apteka. 

—20489—5—6

Francuzka,
^'iad0J1;ł?')J’’a, szuka posady na rs. 350. 

2”,c’ Długa 23, w pierw szem pod w o
do nart Ślusarzem, tylko od 5-ej

—22564—3—3

Uwiadomienie
z Fabryki Krawatów, Jean & Comp., 
ulica Świętokrzyska Nr 2. Wzywa P. G. 
IWANOW z Tyflisn, aby raczył .'zamó
wioną partję Krawatów odebrać z powyższej 
fabryki do dnia 1 (13) Listopada r. b., gdyż 
w rape przeciwnym, fabryka będzie zmuszoną 
sprzedać takowe, przez co p. G" I. będzie na
rażony nu stratę zadatku, a tern samem nie 
będzie mógł rościć pretensji. —22295—3—3

“J'-’ b.-śł»
T;Ua Nry?ar?ża i Wiednia.— Ulica Bie- 
hi„„ e jest / Temlera, drugie piętro.— 

siebk° Najęcia Salon duży z forte- 
-22123-5-6

n “Jiey Ryn,!8’0,1’/111 z dniem 7 Lipca r. b., 
TjŁ "ti na nlieę Freta, pod Nr 12 

° !lr®ą cbierów damskich,
■ *'*isxexvslu) potrzebną jest zdatna

V. A N N A
. ®sycia sukien na maszynie.

onr.ol O O*

Bzem ou®* z.®eheą zostawić swój adres, z bliż- 
®ku oj,, k s5*0niem w czcm pośredniczą, w Kio- 

°a Ratusza pod lit. P. C. 10.
■------ —22402—4—4

Potrzebną jest 

BUFETOWA 
do Zakładu piwa bawarskiego i Restauracji, 
z dobrą rekomendacją lub kaucją. — Wiado
mość: Śtare-Miasto Nr 17. —22567—2—3

Osoba młoda, 
w Ni/i ■ y kurs z medalem w Petersburgu, 
leiiej?. łebskim Instytucie, życzyłaby dawać 
Bkietn^^ka francuzkiego, niemieckiego i ru- 
tUnazj,,’ a tekże możo przygotowywać do gi- 
Bzka.j,11':,— Adres: ulica Twarda Nr 3, mie- 
T2 (U k Nrj 5. Widzieć się można od godziny 

wieczorem._____ —22444 —3—6
y, "bzebni są za dobro wynagrsdzenie

DW WIOTKO W.
Znaczny transport różnego gatunku gnaików 
do rękawiczek, otrzymał K. SZECHTER, 
Marjanska Nr 5.—Tamże szpagat po cenach 
najtańszych.

około 5,00') iak. kw., przy ulicy Brackiej, oraz 
żądaną jes,t pożyczka 3,000 rs., na 
majątek w gub. Warszawskiej, po Towarzy
stwie.—Uprasza się o nadesłanie adresów dla 
bliższego porozumienia do Redakcji Kurjera 
pod lit. N. B. —22332—2—2

Do sprzedania

Salopa tumakowa, materją kryta, prawdę 
nowa, za rs. 350; dwa kołnierze skunkso- 
wa nowe; dwa kapelusze z piórek, nowe; 
chustka franenzka; dolman jedwabny, ma
ło używ. ne.—Wiadomość: ulica Włodzimier
ska Nr 4. mieszkania Nr 9. —22230—3—3

Wzywa się

P. Osowską Henryjettę, 
o zajęcie lokalu przez nią wynajętego pod 
Nr ISA, przy uliey Hożej, w ciągu dni trzech, 
w przeciwnym razie, lokal komu innemu wy
najęty zostanie. —22485—2—3

Potrzebni są

.Uczniowie
ŁieUi^ki wyrobów srebrnych A. Riedel.— 

‘suska i róg Długiej Nr 593,21.
—22553—3—3

-fc— Potrzebne sa

'Scztin , 0 s?jem bielizny na maszynie, 
.7ltagr()j’ u® dziurek i do nauki, za dobrem 
*a Nr 9 6n'em.—Wiadomość: ulica Piekar- 

w sklepie jubilerskim.
-22421—3 -3

.Jest <le» sprxedamsu
Salopa tumakowa na osobę słusznego 

wzrostu, Garnitur gronostajowy, Mufka 
z niebieskich lisów, Futro mężkie, Dolman 
djagonall, Paltot aksamitny; Falbana czar
na, koronkowa chantiki i Piecyk żelazny.— 
Widzieć można codziennie od 10 do 12 z' ra
na, Świętokrzyzka Nr 9, na 1-eni piętrze 
w dziedzińcu, we frontowej oficynie. 
________ _______  —22140—2—3

Przyjmują się 
wzzeikie reparację: 
ze szkła, porcelany, fajansu, marmuru, ala
bastru; dorabia się również różne brakujące 
części bez żadnego znaku, mianowicie wachla
rzy i wyrobów galanteryjnych z lawy, pianki, 
bursztynu, perłowej massy i t. p. — Nowy- 
Świat Nr domu 57, mieszkania 22.

—22069—2—2 J Frtichliug.

yłgczna Fabryka Piania
JANA UUTZA,

Elekłeralna Nr 20.
Poleca Szanownej Publiczności Pianina o 7 
oktawach, z angielską mechaniką, palisan
drowe, mocnej budowy, na które fabryka daj a 
kilkoletnią gwarancję i sprzedaje po cenie 
przystępnej. Także przyjmuje reperacje i stro
jenia fortepianów i pianin. 4—6—21132—

UUU.AUU WUUmiJ »
od lat kilkunastu egzystujący, E Gołłem- 
hśewsksego, przeniesiony został na ulicę 
Rymarską pod Nr 4, przy tym Skład Mato- 
rjałów Piśmiennych, galerja obrazów olej
nych, oryginałów przez znakomitjch -rty- 
Stów i puchar srebrny antyk, o ćzom mam 
honor zawiadomić. —2'2186—2—3

lajmłki Sraeiewe 

wyrobu aptekarza J. Hirschfelda w Moskwie, 
nieustępujaee wskutkach Paryskim, nadeszły 
w znacznej ilości do Składu Materjałów Ap
tecznych J. Zakrzewskiego, ulica Podwal 
Nr 17/500e, cena za flakon 60 kop., 40% ta
niej od Paiyskich.

Tenże Skład peJeca:
Tran świeży tegoroczny, naturalny z Ber

gen.
Tran biały parą wydzielany Neutun- 

dlandzki.
© iwo prawdziwą Nicejską, Vierge. 
Glśwsg do maszyn i do palenia Malagską. 
Perfumy Fraeuzkie i Angielskie. 
Farbki i krochmale w różnych 

tankach.
Smarowidło Belgijskie do osi t 

mieni.
Massy woskowe do zaprawiania 

sadzek.
Farby olejne gotowe i Lakiery, jako 

też wiele innych artykułów w gospodarstwie 
używanych. —22127—‘Z—3

dobrej konduity, od 14—16 lat, znajdzie miej
sce u Jubilera.—Świętojańska Nr 13 nowy. 
_________________ ‘ —22431—2—3

Po 1 i 2 kopiejek od łokcia,

Do’ sprzedania:
Kareta podwójna mało używana, Faje- 

ton używany, Fajeton nowy, dwa Wo
lanty używane i Brycski, Dorożka nowa. 
Ulica Śliska Nr 13 nowy, w’iadeniość u wła
ściciela domu. —22199—3—3

do maszyny Welera Wilsona, za stosownem 
wynagrodzeniem. — Tamże przyjmuje sio do 
roboty wszelka bielizna mężka i dam
ska po cenie możliwie przystępnej; oraz jest 
do sprzedania Kafer duży, brzozowy, w do
brym stanie.—Ulica Chłodna Nr 40, mieszka- 
nia 24. _______ -22126-3—3

Zaraz potrzebny jest na wieś w blizkośei 
Warszawy

Młody Człowiek, 
obeznany trochę z gospodarstwem wiejskiem, 
do dozor ludzi.—Wiadomość u W-go Rybiń
skiego, Marszałkowska Nr 6, stróż wskaże.— 
Tamże dowiedzieć się można o eleganckich 
zupełnie świeżych meblach do sprzedania. 

2-3-22296—

-......

Fabryka Gipsu D. Żółtyńskiego, 
przy ulicy Leszczyńskiej Nr 1 wprost OBłiźr.e;, 

isprzedAj® filolmczy, po kop. 45 za centnar, 
tiips u Jarska i sztukatorski, 

po rs, 2 za korzec.

mahoniowy, Buęhholea, za rs. 70, przy ulicy 
Wiejskiej Nr 14, w podwórzu przy bramie, 
na parterze. —22259—2—3

Nadszedł świeży

Transport Cukru 
rąbanego, od 15 kop. za funt i mączki od 
12 i pół kop. Biorąeym kamieniami odstępuje 
się rabat Poleca się również Sserbatra 
w najlepszym gatunku, EŁawa i inne towary 
kolonialne, po cenie nadzwyczaj niskiej. Skład 
towarów kolonialnych, ulica Mostowa Nr 16.

kary, 6 lat, rassowy, kłusak, z atestatem, jest 
do sprzedania, w arsenale, na Nalewkach, 
spytać stangreta Fedora —21815—3—3

Egzystujący oti lał ^O-sta
XiOlslud SAu&'niersSti 

FSOTRA ŁAWKOWA, 
przeniesiony został na róg ulic: Nowy-Świat 
i Książęcej Nr 2, polecając się dawnym moim 
znajomym, zawiadamiam iż roboty przyjmuje 
tak w swoim zakładzie j..r również i r.a mie
ście. Ł**. Ławrow.

Jcst do sprzedania

^



Krajowa FABRYKA Parowa 
I FILCÓW I KAPELUSZY 
fe egzystująca przy ulicy I*i<ęknej, w W arszawie.

otworzyła dla dogodności Szanownej Publiczności i WW. kupców przy Wierzbo
wi wej Nr 2, naprzeciw filarów teatralnych.

sprzeda® łrartową i detaliczną 
 KAPELUSZY i manszonów 

w różnych gatunkach po cenach najprzystępniejszych, 
•jj Tamże przyjmują się Kapelusze do przerabiania.

3—3 — 22248 —

WIELKI WYBÓR
Okryć jesiennych Palt i Regenmantli, nadszedł do Magazynu Mód i 

Nowości Damskich

Narzędzia chirurgiczne gumowe,
jako iot

Klycopampy. Sto.ykav.ki objętości od */, uncji do 16, Irygatory Esmaieha, Kro
plomierze, Foatsuxki do iu>aa i octów, PessaFa z czarnej. i szarej gummy,. oraz Meye
ra, Zwanki i Hodiago. Poduszki gumowe rozmaitej wielkości,, Naczynia do moczu 
i wiele innych narzędzi. Nadto posiadam Inhalatory rozmaitej konstrukcji, Apparata 
Riełmdsoita, Respiratory, Pończochy elastyczne, Maszynki indukcyjne, które sprzeda- 
ję z zaręcseuieni za dobroć i pe cenach fabycznycli. Biorąeym w większych partjach 
odstępuję zabat.

Juljan Weissblum, optyk.
5—6 —21521 ulica Nowo -Senatorska, 477a, obok apteki.

a 
P
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Nm-fllwmy wzn sirojaw i sukień taskifili 

„IjOUIZY 
pod zarządem 

Józefy Gorczyckiej. 
JSTieesaS-Sa- Ws* l-sze piętro. 

Poleca się Szanownym Barnom, na porę jesienną świeżym wyborem kapelu
szy dsmskich podług modeli paryskich, oraz przyjmuje suknie do roboty.

— 19341 — Senatorska Nr 17 i-sze piętro.17—0

Zamówienia na wysyłki, czy to w miejscu, czy na prowincję, przyjmujemy w każ- 
dyiaezasie.  19—0 — 19100 —

Przyjmuje się

Naprawy Maszyn 
do szycia, wszelkich systemów, spiesznie 
i po najtańszych cenach. — Senatorska 
Nr 20, wprost kościoła. — Potrzebny także 
zdeiuy czeladssii: do naprawiania maszyn.

W. J. Ófezewski. 
—21^91—0— 6

Wałki Bawełniane,
do okien w miejsca kitu używane, wyrabia 
Fabryka Waty J. Kołodziejskiego, przy ulicy 
Krakowskie Przedmieście Nr 2, w domu tak 
zwanym Karasia, obok Kopernika: i przy 
uliey Leszno Nr 4 obok sklepu kupca Kru- 
poekiego. Handlującym fabryka odst^pujerabat.

WIELKI WYBÓR
!SJ

02
er

& rPasamanterji frędzli i guzików fantazyjnych 
nadszedł do Magazynu

M. STIEFSOHN
Plac Teatralny Nr 7.

Magazynom odstępuje się stosowny rabat. Ceny przystępne
3 — 22618 —

“'i'-

b

<T wPrzysposobienie i sprzedaż niżej wymienionego środka jako niezawierającego
« -i t . J 'r . . •.,. . n _  • _ j______ i _ __  . _.(i____ i. _n Jn/an ruin (liii. -•składzie ezęsei J

!!! UWIADOMIENIE!!!
WIELKI SKiAD KE8L1

DDieillC 1 jsprzeucvr. uucj vy j utrcuwiwgv Diuuntk jounv — J L -

szkodliwych dla zdrowia, dozwala się na ogólnych zasadach _lia,DUlu' vstkie« 
1 • ■ 1 1 ’ I Nie doskonalszego pomiędzy wszy

J 1 ń sWOW
na których twarzy czas pozostawił ślady swojej nieubłaganej działalności. niło“
sztucznie i tak misternie ślady więdnącej cery, nadaje jej tyle barwy i b* 2łudz8* 
dości, szczególniej przy oświetleniu wieezornem, że najprzenikliwsze oko ulegali8 
niu, zaprzysięgnio w tej sztuce naturalną młodość ś piękność, i rs. 50 K 1 ■

Pudei- Angielski . . hisl)1tiftt
TTTFT odznaczający się tern, że złożony bez przymieszki '
V jCjJLjK^r U JL JL-l/M A-J i wapna, nie zsypuje się z twarzy, pozostawiając1* 

i naturalną białość. Cena z puszkiem rs. 2, pojedyncze rs. i kop. 5^- uiica 
Główny skład w Warszawie Magazyn a la Renaissance Dobrzanskien , 

Wierzbowa, Hotel Angielski.—Handlującym odstępuje się stosowny rabat. -

pod firmą: 2S

FERDYNAND CAR, |
HBJMcis&a Miwdlowa IWja? W

przeszedł obecnie w moje posiadanie, którem prowadząc już poprzednie przez kilk® 
lat; prowadzić nadal będę pod swoją firmą: u/

HENRYK CAR. i
Zaskarbiwszy sobie przez dobrą i gustowną robotę, akuratne i na cz»® ąg 

wykończenie, jak również przez umiarkowane ceny, względy i zaufanie S. 8. J fj 
zmuszony byłem dla dogodności W. W. Pań, powiększyć swój Magazyn, P'jL. 
przybranie przyległego lokalu, w którym zgromadziłem większy zapas towaro 
na sezon obecny a mianowicie: Palta od rs. 15, praktyczne suknie kortowe ® y-. 
rs. 12, Suknie strojne kaszmirowe od rs. 25, Szlafroki zimowe strojne od rs. 1 » t® 
Kapelusze gustowne od rs. 5, Garnitury futrzane od rs. 5 i t. p. ubiory P Ljj 
cenach Bader umiarkowanych. fi

Przy tem mam honor zawiadomić Szanowną Klijentellę, żo wszelką row 
w zakres kuśnierski wchodzącą, tek z własnych, jak i powierzonych matorjało* 
przyjmuję po cenach przystępnych, odróżniając się jednak pięknym fasonem i spe 
e.iałnnui wykończeniem, nabytein kilku letnią praktyką w znaczniejszych firma® k-j 
w Paryżu, Wiedniu i Berlinie. 4—b — 21943 — C*.

OLSZITSBEGO JAM,

7—12

znacznie został powiększonym,
do którego dotychczas wchodziło się przez sklep od frontu. ,

Od 1-go Października wejście przez bramę w podwórz 1 l-sze drzwi na łuwo. . taj£ ji'1' 
Zaś na miejsce sklepu, przybrane zostało całe piętro, na powiększenie tego 1 

wielkiego składu
Sklep zaś dotychczasowy przy wielkim rozwoju zakładu, okazał się niepofrzeb'1-* ccW 

Publiczność zna już Skład przez powiększenie którego znajdzie ieszeze większy wyb0 ’ 
zaś jak zwykle umiarkowane.  '

Prcmjowany na wszystkich wystawach, ostatnio na Wystawie Wiedc8S^ 
nagrodzony

Medalem zasługi

AMERYKAŃSKI CLASS
do damskiego i dziecinnego obówia wyrabiany przez

HAUTHAWAY & SONS
W BOSTONIE.

żv^a 6!h 
Wyrób ten nieporównanej dobroci, łatwy ,w zastosowaniu i tani, 

w miejsce lakieru lub szuwaksu do wszystkich wyrobów skórzannych lub te - w e 
bez użycia szczotek. Sposób użycia znajduje się na każdej flaszce. W > ’‘ gj-bl*20
gatunkach.—A) Czarny do zwykłego obówia i wyrobów siodlarskich; Bj 
wy do skór i obówia ze złocisto-uronzowym połyskiem. „wierzyć1 ?

Główny Skład Amerykańskiego Glansu w Warszawie p kurto1^ 
P. A. F. GALEK, ulica Senarorska Nr 18 pod „Słoniem,” gdzie sprzed 
detaliczna tegoż już urządzoną została.

Boston, 1-go Listopada 1875 r. v „ $0$$ 
244—0 — 18361 — HAUT1SAWAY &

••'i:

20901



JKio^lowa
OTTOTSTA.

MOWSZA GAZOWA
Najprostszy, najtańszy motor 

dla mniejszego przemysły.
W każdej chwili gotowy do kuchu, wy

maga jedynie zapalenia płomienia gazowego, nie 
potrzebuje czasu marnującego się na zapalenie, ani 
przysposobienia materjalu opalowego, nie wydaje 
on wcale popiołu — nie wymaga wcale ma
szynisty—żadnego policyjno-budowlanego pozwole
nia, jak to ma miejsce przy maszynach, i kotłach

parowych, może być ustawiony w Irażdem mieszkaniu na najwyż
szych piętrach -jest zupełnie bezpieczną i nie podwyższa składki przy ubezpie
czeniu od ognia.—Tego rodzaju maszyny funkcjonują już od raku bez po
trzeby żadnej reperacji:

W drukarni Kuijera Warszawskiego: 1-a 8-mio i 1-a 4 konna. 
Od miesiąca Marca, w drukarni W-go A. Ginsa: 1-a 4 konna.
Od miesiąc Czerwca, w tkarni W-go Gerstenzanga: 1-a 4-o konna.

Następnie przyjdą w bieg:
W piekarni W-go St. Kropiwnickiego: 1-a 4-0 konna.
W Warszawskiej fabryce gazu: 1-a 2-u i 1-a 1 o konna. 
W nowym ginaehu .TW. Krasińskiego: 1-a l-o konna.
W Warszawskiej fabryce taśm gumowych 1-a 4-o konna

Wyłączna Sprzedaż u

ej

Biuro Techniczne, Skład Maszyn i Wyrobów W 
Technicznych dla I*otrzeb Ko kładów Przemy- 

sio wycia a .O>róg" żelaznych, -rr
Egzystujące od roku r

2-0—22372-

SKŁAD HTERJMŚi APTECZlYCH
aV.i "Ssg

Ma zaszczyt polecić 
Słynną 

wodę kolońską 
ELSNEKOWSKĄ, 

Biczem nieustępującą prawdziwej kolońskiej.
—19120—

ullesa SO,
(w hotelu Drezdeńskim),

f Nowo otworzony zakład gastronomiczny: urządzony stosownie do wymagań korn- 
■ortu w obszernym bo kilkanaście pokojów Jiezrjcyui lokalu, poleca się Szanownej" Pu
bliczności doborem potraw, sporządzanych przez wydoskonalonych w swej' sztuce ku- 
chaiistrzów, oraz rozieaiteuii a przedniemigaiunkami win, likierów i,wódek, oraz piwo 
2 browaru W. Kijoka i S-ki.

Każdodźiennie wydawane są obiady, śniadania i kolacje, oraz potrawy w każ
dym czasie ń la carte, bufet obficie zaopatrzony w przekąski, nadto zaś dostać mo
żna zawsze doskonałej kawy, herbaty i czekolady, a także i wybornego pieczywa.

, .ę0,11-'” i hapojów przystępne, a za dobroć i świeżość prowizji zaręcza 
właściciel zakładu, ktorego staraniem będzie zawsze zadowolnić choćby najwykwin
tniejsze wymagania Ssanownyęii gości. j

Dla dogodności osób familijnych' urządzone zostały oddzielne gabinety.

2-6 - 22561 - Władysław.
wmzmz ® 1O

— 22459 —

; Powodu zmiany interesu wynrzedaje się bieliznę męzką, damską 
kaie8*n.v' * kaltaniki wełniane i trykotowe. Pończochy, skarpetki, 

‘ B ’? krawaty, kołnierzyki, mankiety i t. p., od najtańszych do najwy
kwintniejszych. Weby w resztkach-bardzo cienkie.

20% niżej koszta l

SS

Największa w kraju Fabryka

Aby każdą zagraniczną konkurencję z pola odsunąć, pozwalam sobie Szanownej 
HH Publiczności na nadchodzący sezon jesienny przygotować 2,000 tuzinów gorsetów 
Hg. trzcinowych od kop. 50 do rs. 2; 2,000 tuzinów gorsetów fiszbinowych od rs. 2 do 8;

500 tuzinów gorsetów z pasami is. 4 do 12; w najlepszym i gustowniejszym wyko
ci naniu. Obstalunki wykonywają się w przeciągu kilku godzin. 
£i| Z uszanowaniem
I Wilhelm Steiner. I

Fabryka w Wiedniu: | Fabryka w Warszawie:
Neuliaii Sietasternpse. ! Świetotayzka Br 24.

H 10—10 —21567— g
Przy ulicy Swi^tokrzyzkiej Ulr lf wprost włodzimier

skiej, wejście przez sklep.

’gfe. MAGAZYN MEBLI 
SZCZEPMtt OLSZTYŃSKIEGO

Nowo otworzony Skład Farb

GŁÓWNY SKŁAD MEBLI

Polecasię z wielkim doborem Mebla najświeższych 
fasonów, dokładnej roboty, po umiarkowanych cenach. 

8—12 — 19452 —

przy ulicy ©hSodnej Sr 8, dom pana Głraucou a 
wprost kościoła

Poleca Farby malarskie suche i olejne, Farbiarskie, Kwiaciarskie i t. p. Ma- 
terjaly używane w Fabrykach i Warsztatach. Nafta, Świece, Oliwy do smarowania i 
palenia. Materjały dla pralni. Zapałki, potrzeby toaletowe, a to wszystko w gatun
kach wyborowych i możliwie nizkicli eenaeh

Do tegoż składu potrzebny jest Uczeń. 3—4 — 22243 —

Skład Materjałów Aptecznych |
J. RÓŻYCKIEGO |

otrzymał:
Tran tegoroczny, biały i żółty, tudzież
Oliwę prowancką i Virge w najlepszych gatunkach i takową po cenach fe 

przystępnych sprzedaje. 3—8 _ 211145   fej

Olsztyńskiego Jana, 
ulica Nowy-Swiat Nr 37, 

zaopatrzonym jest w wielki wybór różnych mebli, dokładne 
i gustownej roboty, z któremi się poleca i sprzedaje takowe 

po cenach umiarkowanych. _i4535_^

BLEU D’ARGEN‘1§

Srebro stołowe, Lichtarze i wszelkie naczynia platerowane, naj- 
silbrowe, mosiężne, miedziane, cynkowe i bronzowe, powyższym 
proszkiem posrebrzają się na poczekaniu bez żadnych przyrzą
dów. Każde pudełko zawiera bardzo łatwy przepis użycia. Pro
szek ten nie zawiera ani merkurjuszu, ani kwasu pruskiego, na
potykanych w podobnych preparatach; zatem bez wszelkiej oba
wy do sztućców stołowych może być używany.

Sprzedaż hurtowa i pojedyncza u

A. F. GALIE w Warszawie,
W Składzie Materjałów Aptecznych, Senatorska 

Ar 18 pod Słoniem.
— 21145—



VI

Kosmetyk w płynie
O

O
8

1 pszy i skuteczniejszy od wszelkich Q 
pudrów w płynie, spędza piegi i li- Q 
szaje, zapobiega zmarszczkom, bieli i © 

i udelikatnia pleć. KJ

Cena za flaszkę mnieiszą rs. 1 k. 56. 
„ „ dużą podwójną rs. 2k.7O

SKŁAD GŁÓWNY

Do upiększenia twarzy g

Eowa-f autorska Kr ©
8—12 — '200.20 — <3

Koronek, Wstążek, 
IViaterji i Bielizny, 

S. Teobaldy, 
ulica Swiętokrzyzka Nr IG, dom między uli

cami Włodzimierską i Mazowiecką. 
Przyjmuje wszelkie zamówienia, wykonywane 
dokładnie Eielmig pierze sposobem gospo
darskim, beż użycia chemicznych przetwo
rów, tem zapewnia się trwałość bielizny, 
przyjemność w noszeniu i zdrowie — 
Ceny umiarkowane. 5—6—21839—

Do swzedania:
X

Kompletny Aparat Gorzelniany z Ma
szyną parową o sile 6 koni, z wezelkiemi po- 
trzebnemi statkami.—Do wydzierżawienia fol
wark z pierwszej ręki, 8 mil od Warszawy, 
12 włók (180 dzias.) pod pługiem, 49 mórg 
(20 dzies.) łąki i 10 włók (lóOdzies) pastwi
ska, dom o G pokojach nowy, budowle go
spodarcze dobre.—Bliższą wiadomość udzieli 
F. Bańkowski, Tłomaekie Nr 3, rano do 12. 

—22078—3—3

(GścIii-WaW wolle).
Nadszedł świeży transport wyrobów z weł

ny sosnowej, przeciw reumatyzmowi i artre- 
yzmowi, jako to: Kaftany, Kalesony, Skar
petki, Pończochy, W at a i Olejek sosnowy do 
wcierania.—Skład Nipanicza, Graniczna Nr 16 
_____________________ —22246—3—6

Do sprzedania

Pralnia Bielizny.
Wiadomość w Kiosku, obok Kcnernika. 

-22231—3—3

Kareta
-oąfbowa, z Akwisgrań 

skiej fabryki, w bardzo dobrym stanie i Ams- 
rytem na 6 osób, fabryki Angielskiej, do 
sprzedania.—Wiadomość u stróża, Królewska 
Nr 4._________________-22204—3—3

-owy Transport!
Portmonetek damskich z imionami,— 

Albumów wiedeńskich znanej dobroci,— 
oraz najróżnorodniejszych towarów skó
rzanych, nadszedł do Handlu

J. A. Wernica.
Krakowskie-Przedmieście, wprost kościoła 
Ś-tej Anny (po Bernadyńskiego).

—22301—3-6
Do sprzedania 

Garnitur Mebli 
nowego fasonu, rypsem kryty, oraz FUTRO 
damsi.iB lisy, czarną materią kryte, w do
brym stanie, za cenę umiarkowaną.—Wiado
mość: Marszałkowska Nr 27 a. stróż wskaże. 

—22565—2—3

mahoniowe, używane. Kanapa, 6 Krzeseł, 2 
fotele, Stół i Stolik do kart; Ser wantka, Obra
zy olejne, Landszafty, Szczotka ręczna do fro
terowania, 2 Figusy wielkie i inne drobiazgi 
są do sprzedania. — Ulica Erywańaka Nr 1. 
odźwierny wskaże. —22532—2—3

Jest do sprzedania

stosowny do użycia domowego.—Bliższa wia
domość: Chłodna Nr 6, mieszkania 10. 
_____________________—22468—2—2

Nowolipie Nr 36.

Maszyna do szycia 
Wheelera i Wilsona, do sprzedania, zupełnie 
nowa, za bardzo zniżoną cenę. — Wiadomość 
u stróża. —22470—2—3

Do sprzedania w blizkości Warszawy 

Majątek Ziemski, 
spekulacyjny, rozległości włók 36, w tej prze
strzeni lasu dębowego i sosnowego włók 8. 
sam starodrzew budulcowy, po sprzedaniu 
którego, połowa wartości ’ majątku zostanie 
pokrytą.—Wiadomość u Adwokata Jużyń- 
skiego, ulica Miodowa Nr 16; codziennie do 
godziny 10 rano i od 4 do 7 po południu.

-22563-2—3

Jest do wypuszczenia w dzierżawę wielka

nowa Lodownia, 
może być skoniraktowany lód z odwózką, lub 
bez takowej. — Bliższa wiadomość: Bielańska 
Nr 4. od godz. 9-tej rano, stróż wskaże. 

________  2—3 —22663—
W okolicach Nowego-Miasta. jest do spize- 

dania na bardzo korzystnych warunkach, bez 
pośrednictwa osób trzecich 

IPSF** D 0 M 
za cenę rs. 18,000. — Wiadomość przy ulicy 
Samborskiej Nr 4, u właściciela. 
__________________  —22503—2—2 

Rs. 2,000, 
żądane są na drugi numer- po Tow. Kred. M. 
mieszczące się w summie rs. 14,800 hypoteki 
domu wartośei rs. 40,000, dochodu rs. -j,300. 
Wiadomość: Bednarska Nr 23, w sklepie.

_________  —22581—2—3 

60,000 rubti 
do ulokowania na l-szy numer po Towarzy
stwie domów w Warszawie, razem lab czę
ściowo. — Wiadomość u Powiehrowskiego 
Adwokata Przysięgłego.—Długa Nr 25. 
__________ —22645—2—3 

Restauracja 
do sprzedania. — Wiadomość u rządcy domu 
Nr 20,556, ulica Długa; od godz. 4 do 8 po 
południu._____________—22646—2—3

Jest do sprzedania

FORTEPIAN
krótki, czarny, o pół siódmej oktawy, w do
brym stanie, za rs. 200; drugi nowy, o sied
miu oktawach, palisandrowy, z całytn meta
lowym blatem, 4-ma szpreicami, z silnym to
nem.—Marszałkowska Nr 71. w fabryce for
tepianów J. Cerulli. —22524—2—2

Ważna Wiadomość!!!
Z powodu wyjaziu jest do sprzedania zaraz 

KAWIARNIA, 
z wBzelkiemi przy należnościami, w dobrym 
punkcie, w blizkości Poczty. — Cesia przy
stępna. —• Wiadomość: Mazowiecka Nr 12, 
w Kawiarni. —21803—4- 6

Są do sprzedania

Owa Qarmtery ieMi, 
urzędowej roboty i Sofa, za cenę przystępną, 
u tapicera.—Leszno Nr 19, róg Orlej. 

—22130—4—6
Jest do sprzedania

fiarabć Kabli,
Szeslong skórzany, Fotele i Krzesła. — Ulica 
Marjensztadt Nr 15 nowy—w sklepie 

—22358—5—6

FORTEPIAN 
mahoniowy, krótki, o sześciu oktawach, jest 
do sprzedania za rs. 50.—Ulica Świętekrzyz- 
ka Nr 31, mieszkania 8. —22263—3—3

kosztująca rs. 65, obecnie za rs. 40 do sprze
dania—Uiiea Lipowa Nr 3; od godziny 12 do 
6, stróż wskaże. —2228ft—3—3

Zupełnie nowa

w gmachu Towarzystwa Dobroczyn- 
ności przy rogu ulicy Bednarskiej 

i Krakowskiego-Przedmieścia, 
którego fabryka mieści się przy ulicy 

Siowy-Swiat BTr 36, 
poleca trwałe akuratnie na sposób zagranicz
ny i po przystępnej cenie wyrobione towary, 
tak galanteryjne jak i zwyczajne, jako to: 
koszyczki damskie, koszyki do papieru, stoli
ki do robótek, wózki dziecinne, kosze do kwia
tów, kosze do podróży, walizki, szalki do ksią
żek i nut, parawany etc. etc. etc. Zamówienia 
zaś na wszystkie roboty w zakres kos/.vkar- 
Stwa wchodzące jak i, reparacje przyjmuję 
w fabryce na Nowym-Świecie Nr 36, gdzie 
też i gotowej dostać można roboty.

Z szacunkiem
SZYMON CtZERNIEJEWSKL 

—5888—

Eleganckie i tesztowe 
umeblowanie do 4-ch pokoi, 
zupełnie nowe, z powodu wyjazdu do sprze
dania. — Wiadomość w kantorze W. Korpa- 
ezewskiego, przy ulicy Trębackiej Nr 4.

Do sprzedania

Samir skunksewy
i PALTO syberynowe damskie, zupełnie nowe. 
Złota Nr 2, mieszkania 10., —22139—3—3

W®
ulokawane na l-szy numer hypoteki, jest.do 
odstąpienia. —Wiadomość u rządcy domu, Że
lazna Nr 12, z rana do godz. 9 i od 12 do 2, 
i o'godzinio 6 wieczorem. —22208—3—3

Tanio do sprzedania

na futrze, w dobrym stanie, dla ucznia szkoły 
realnej, od lat 17.—Kanonja Nr 18, piętro I.J 

—22218—3—3
Jest do sprzedania

w Mokotowie, dobrze ujeżdżony pod wierzch 
i do uprzęży, w posiadłości W-go Witkow
skiego.—Wiadomość u rządcy Kielmana

_________________  —22219—3—3
W Skierniewicach, w miejscu pryneypal- 

nem i uczęszczałem, z powodu śmierci wła
ściciela, jest do ods:ąpienia od Nowego Roku 
1880

Restauracja, 
z kompletem urządzeniem i nowym bilardem, 
egzystująca od kilkunastu lat. — Wiadomość 
u zegarmistrza Garlickiego w Warszawie, 
obok Ratusza. —22176—3—3

Jest do sprzedania od Nowego Roku 1880

Zakład fiestmeyjny 
z ogrodem, bilardem i wszclkiemi utensyljami, 
w blizkości kilku fabryk, prowadzony od kil
ku lat, z dobrem powodzeniem, za przystępną 
cenę—Wiadomość przy ulicy Czerniakowskiej 
Nr 70. —22242—3—3

systemu Wheelera et Wilsona, mało używa
na, jest do sprzedania za bardzo przystępną 
cenę.—Krakewssi^Przedmiescie Nr 36, w po
dwórzu, druga sień na prawo, na diugiem 
piętrze, mieszkania Nr 41. —22226—3—3

Jest do sprzedania

bure, lisy, pokryte atłasem czarnym.—Wia
domość przy ulicy Marszałkowskiej Nr 61, 
pierwsze piętro, mieszkania Nr 4.
____ ________ ________ —22205—3—3 

Szafa sklepowa, głęboka cali 
5 i Futro tu maki pod salopę, 
do sprzedania w sklepie sprzedaży nici, pod 
znakiem K. G., będącym przy ulicy Smolnej, 
w domu narożnym, od Nowego-Światu Nr 18. 
____________ —22200—3 —3

Żórawin Nr 22, do sprzedania

Kon wM kary, 4-5 lal.
—22582—2—4

Dnia 27 Września, w sądny dzień_u izraelitów
Kg-śnęło feóeci^, ..

lat 3*/si mające, chłopczyk, wyznania mojżeszo- 
wego w mieście Ozorkowie, na im1? D1U 
Szmil Lejb, ubrany był w majtki płócienne 
w Kratki i takiż kaftanik, włosy blond. . h-19* 
by miał wiadomość o wyżej wymienione® 
dziecięciu, raczy nadesłać takową za wyna
grodzeniem stroskanym rodzicom pod adresem 
Abram Szlama Rozenkranz, Ozorków.

-22247—3—3__

Będąc przez lat wiele starsze
Panną w fabryce Gorsetów parys

kich pani Marji Payer, przyjmuję obecnią 
u siebie wszelkie obstalunki na

GORSETY
i do prania i do reperacji, do przerabia
nia i wyrównywam także złe figury-

U mnie można także dostać prócz gotowy®*1 
GORSETÓW i SZELKI dla Panien®* 
młodych, do prostego trzymania się.

Zofja Morawska,
ulica Trębacka Nr 10, 2-gie piętro, wejśew 
z dziedzińca. —7647—

Jest do sprzedania:
PŁASZCZ wojskowy z peleryną, podszyty bo* 
brami, mało .używany; PALTO cywilne, P°“' 
szyte popielatemi barankami, oraz sześć FI' 
L1ŻANEK chińskich, antyk, złoconych, z ®" 
malją en relief; FOTEL żelazny, a raczej łóż' 
ko składane i KAFTANIK syberytiowy, 4a 
młodej panienki.—Widzieć można cd godzW 
1 z południa do 4.—Ulica Hoża Nr 14 don10* 
mieszkania 1. ______ —22499—2—3

Prassa (balanse), 
do wycisków i stempli, jest do sprzedani®, 
w fabryce krawatów i szelek. —Nowolipie >

—22501—2—3 __

~WffiFWz8ilal Detaliczni
Z powodu obstalowanej i zadatkowanej, a ,ra 
czas nieodebranej znacznej partji krawatów, 
w różnych fasonach stosownych na teraźniej
szą porę, wyprzedało takowe po cenie fabry6?' 
nei. Chcący korzystać z takowej zgłosić 61® 
mogą do fabryki krawatów,

Er. BOCK.
Nowolipie Nr. 2, pierwszy dom od ulicy Po
jazd, na parterze.

■BUZOIIW 8M

Jest da sprzedana:
Futro damskie lisy, dwa kołtaierze tu' 

makowe i takaż mufka, oraz kołni“.ra 
skunksowy z mufką. — W iadomośe u*198 
Smolna Nr 5, stróż wskaże. —•22475—2'—* 

Sznurki z wety do okien, 
poleca fabryka waty i towarów łbkciowf^ 
Piwna Nr 112(11. R. KOECHER- 
______________ —21234 -9—20^

tumakowa, atlasem Ijeńskim pokryta, na 
słuszny, z 50 skórek, w bardzo dobry® L.., 
nie, prawie nieużywana, do sprzedania. 
strybusji J. Gllick. — Plac Ś-go Aleks*8 
Nr 12. —22233—2—3

Pralnia Bielizny,

Bez pośrednictwa
Jest do zbycia Summa hypo ef^ci ra* 

1,000, płatna w Kwietniu.—Inter® go-
czą złożyć swe adresy w Kiosku, 2--2 
perhika, pod lit. F.. K. 40. —22382^4,*-**

Jest do sprzedania

Szeslong i Dffa FoW-^
safianem kryte, wyściełane wlose®: prz»
rżenia między godz. 9 a 1 'rT!p,.DeSzk»ni* 
Ulicy Marszałkowskiej NL^i^

Sprzedają się

MEBLE,
a. r^“ 

przy uliey Bielańskiej pod PJreK»Y'jp»« 
maitego rodzaju, 3 garnitury używan® j,
rozmaite meble, po cenach umiarkowany 

—22351-2—

08836960



— 22509 —

W Magazynie Francuzkim, przy ulicy Hr. Berga

FABRYKA MASZYN DO POŃCZOCH

a
t

® klarowawa wody, metalowe wszelkich form i systemów, trwale i ozdobne, które można 
otwierać i oczyszczać dowolnie. Te filtry są znacznie tańsze od kamiennych filtrów, 
J"ira nie mają tych samych dogodności i których nie można naprawiać. —227Ó7—1—6

ulica Rymarska Nr 14,
przygotował znaczny wybór różnych 

felEBLi WYŚCIEŁANYCH 
oraz drzyjmuje wszelkie obstalnnfci 

po ce»sa«h nmiarfcowanych.

Skład. Bielizny i

WŁADYSŁAWA HOLMBERG,
19. Krakowskie-Przedmieście 19. | 

!! otrzymał na obecny porę !!
^ftftani!ri, Kalesony, Pończochy i Skarpetki wełniane.
“^Wki jedwabne (Caehenez).
Krawaty i Lavaliery męzkie. _
Parasole jedwabno i dymowe, w wielkiem wyborze, oraz zawiadamia

Ponieważ prowadząc przez lat kilka wyłącznie skład bielizny męzskiej, 
otworzyłem przy tymże Skład Bielizny damskiej, polecając

w wielkim wyborze gotową, a zarazem przyjmuje zamówienia na wyprawy tak B'3 
* własnybh jak i powierzonych materiałów podług- najświeższych modeli, i jak naj- f',j 
dokładniej wykończając, po cenaeh możliwie nizkieh. 2—6 — 22604 — t$t-1 1 .......—......-

••• 
i;

et Comp., w Hainichen w Saksonji,
'Poleca swoje patentowane maszyny do pończoch, najlepszej konstrukcji, z stalowym przyrzą
dem do igieł. Na żądanie wysyła się wzory i cenniki. Równocześnie poszukuje się zdolnych 
zas SP^yWgZ wysoką prowizją. Ręczy się za dobre i sumienne wykonanie.

g®@®8©©©©®©@®t©»W@©-3©@®^»®g 

| FORTEPIANYIIWA i 

gA POLECA
i SM W. Knjiasrt®, I 

a sowt-świai arr 4®. S
E&tó 8 - 31204 — ®

-1.UŁ. V O

przy ttlicy Muranowskiej Wr 4. •
POLECA KROCHMAL i PUDER SWEGO WYROBU *

Sprzedaż hurtowa na miejscu. 16—0 — 17836 —

Prawdziwy Papier Francuzki do Papierosów

„ CoSiOPOLITE & OMVERSEL,
“*nariy w . .

. tsi»że„ ,atyiu za najtańszy i najlepszy, sprzedaje się w pudełkach zawierających 50 lub 
Siówjy .i] * i w ryzach po 500 wielkich arkuszy, po cena.-h najumiarkowańszych. Skład 
^awie_ Cesarstwa i Królestwa, w magazynie Francuzkitn, ul'ca Hr. Berga w War- 

1 • handlującym odstępuje się stosowny rabat. 3—6—21056—

•dyby kto życzył mUaó

począwszy od lat 2 liczące, może takowe ulo
kować pod prawdziwie' macierzyńską opieką, 
za odpowiednicm wynagrodzeniem, przy uliey 
Pięknej nr 50, mieszkania 17, t. j. od Mar
szałkowskiej za ogrodem zwanym „Koszyki11, 
z prawej strony. 3—3_____

eer 

LUDWIK hWffl, 
przeniósł, swoje mieszkanie 

na Wowy-Swiat p»d UTr SB8 
i przyjmuje WLZŁŁRIE roboty TAPI- 
CEkSKŚE, po cenach najtańszych — po
dejmuje się także i podobnych robót na 
wyjazd na prowincję, które wykonywa 
jak najafcaratmej. —23751—

MM Parowa i Pralnia Ctairasa
pod firma:

w Warszawie,
której magazyn główny do przyjmowania ob- 
stalunków, przy ulicy Niecałej Nr 8, 

a filja przy nlicy Rymarskiej Kr 12.
Ma honor donieść Szanownej Publiczności 

zaszczycającej ją od lilt 30-stu swem zaufa
niem, iż idąc ciągle drogą postępu, nie szczę
dząc kosztu w celu zasłużenia, sobie i nadal 
na’łaskawe jej względy, przyswoiła obecnie 
sposób (sprowadziwszy do tego, specjalnie pa
rowe maszyny), do odświeżania aksamitu, 
prutego jako też w całości, podnoszenia jego 
barwy, załamków, odciśnień, plam różnych 
i z deszczu, tak, że sposobem mym przywra
cam zupełnie pierwotną jego świeżość, farbu
ję również aksamit na kolor żądany, który 
nie ustępuje w niczern nowemu.

Z uszanowaniem

Ch. Ceber.
—21625 - 5—15

NAJLEPSZA MUSZTARDA
- różnych gatunkach, w niczetn nieustę- 
ąjąca zagranicznym, nabvć ją można 

■ każdym czasie w fabryce A SQHWEJ- 
123SR, w większych lub mniejszych ilościach, 
> jest na GARNCE, KWATERKI, oraz

NAJLEPSZA MUSZTARDA
- różnych gatunkach, w niczetn nieastę- 
ąjąca zagranicznym, nabvć ją można 

■ każdym czasie w fabryce A SQHWEJ- 
123SR, w większych lub mniejszych ilościach, 
> jest na GARNCE, KWATERKI, oraz

w SŁOIKACH, po umiarkowanej cenie, przy 
ulicy Królewskie, w domu p. Hessego Nr 19. 

—22381—4—6
Do głównej kantory fabryczuo-ekoiwmicz- 

aej, majątku Mojańskiego, na Podolu ressyj- 
skiem, powiatu Jampolskiego, (poczta Dżuryn), 
potrzebni są
Dwaj Praktykanci, 
oznajmieni już nieeo z buehhalterją podwójną. 
Pensja roczna w pierwszym roku rs- 3Ó0 i 
mieszkanie.—Wymaga się znajomość języka 
polskiego i rossyjskiego.—Dobre świadectwa 
lub rekomendacje nadesłać pod adresem:

„W. Palewski w Mojej, Poczta Dżuryn/ 
-22510-2-3

Praktyczna Wata 
wyłącznie wyborowa, prawdziwa amerykań
ska arkusze 4 łokcie dragi*, różnej grubości, 
przyjmuje się do przerabiania waty z wełny, 
jedwabiu i pnehu.—Wata pod kołdry zawsze 

jest gotowa.

Wata kolorowa, 
do strojenia ekien na zimę, zamiast tacka; 
Sznurki z waty do zatykania szczelin w ok- 
naeh; fabryka podejmuje się takowych zakła
dać. Handlującym odstępuje’się znaczny rabat. 

Wata z Puchu Edredonowep 
(Gagaozy), bardzo wygodna dla lekkości i 
eiepła, zastępuje futra^poleca Polska Fahry-

Karola Kretschmer.
Nr 68. Nowy-Świat Kr 69.

-21865-4—12

! Pralnia fejsowszal 
E. Landsberg, 

Nowy-świai Nr S3, 
dom dawniej Resmanita, obecnie W. Łehtwt, 

przyjmuje wszelką bieliznę męzką i damską, 
oraz sklepową, nie używając żadnych środ
ków psująeyoŁ bieliznę, ®iręe.T:jąe, że bielizna 
będzie wykonaną pięknie i prędko, po c- naeh 
umiarkowanych.

IPrahia HąHmzd
—21613—7—8

ESagawyn Blód i Pracownia Stzkień 
£»amskich, pod firmą

poleca Szanownem Damom wybór Kapeluszy 
na obecny sezon, po cenach najprzystępniej
szych.—Przyjmuje Suknie do roboty, przerabia 
i odświeża takowe, w jak najkrótszym czasie.

Zaraz potrzebną jest summa powyższa na 
pewną gwarancję, gdzie uchybienie w termi
nie miejsca nieć nie może. •—Osoby intereso
wane rączo się zgłosić na ulicę hr. Berga 
Nr 3, mieszkania 11, na dole, w podwórzu; od 
godz. 1 do 2. —22389—3—3

-m? n o
suche i stare lasowane, w składzie materia* 
łów budowlanych M. W. Willmann i S-ka 
Twarda Nr 13. —22257—4—6

Do sprzedania: 
Burka sławuesa nieużywana, Salopa elkowa 
ezarnom rypsem kryta, Fajka autik gięta, 
przeszło lat 109 licząca, dwadzieścia sztuk 
Ptaków wychanyeh. — Wiadomość w kiosku, 
róg Nowolipia i Karmelickiej.

2—3—22602—
Żądaną jest pożyczka

Z®.
na 1-szy nsszner hipoteki domu murowa
nego 3 piętrowego, wykończającego się, 
z ustępstwem ^pożyczce Towai zystw® Kredy
towego. — Wiadomość uprasza się zostawić 
w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod Ht. 
P. S. B. 2-3- 22601—

W Wyprzettai istsiitaaijcli
Sukien damskich, Halek 

t Ubranek d tiet innych, o 2S% niżej 
kosztu, w sklepie nici.—Girmcielna Nr 32.

—22516—2—3

używany, w dobrym stanie mocny i lekki, za 
cenę przystępna.—Ulica Wieli-a Nr 9.

—22465—3—3

Do sprzedania

Do sprzedania

Suknia ślubna kaszmirowa, 
nżyta tylko przez parę godzin. — Wiadomość 
przy uliey Les/.no pod Nrem 9, mieszkania 5; 
od godziny 3 do 6 po południu 
_______•'________ —2244*1—3—3 •

Szysie na
na łokcie i pikowanie, wykonywa sio pod 
Nr 23, przy ulicy Królewski.,-j, w■-lokalu NT 36, 
na 2 m piętrze, nad fabryka pończo/h.

-22083—4—6
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Potrzebne eą

Do sprzedania
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,fl,03BOJieno U,ensyp01CW Drukarni Kuriera Warszawskiego.—Plac Teatralny Kr 743c (nowy 5)t
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Z powodu zmiany mieszkania, jest do od
najęcia piękny
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mie-

Wil-

■wspólny do wynajęcia.—Pańska Nr 10, 
ezkania 10 —Tamże jest do sprzedania 
szyna do szycia, systemu Whelsra 
sona. —22115—3—3

!
 kopiec prowadząc / obszerny interes ex- 
portowy różnych towarów i fabrykatów 
do Rossji, i sam będący większą część 
roku w podróży, poszukuje wspólnika 
z kapitałem i gwarancją moralną, któ
ryby zastąpił jego miejsce w stosunkach 
z Królestwem i Zagranicą. Korzyści 
świetne. Specjalność niepotrzebna. Adre
sy pozostawić w Kiosr u róg Brackiej 
i Chmielnej pod lit. A. B. O.

6-6 — 21728 —

iatewidta na drzewie 
Rob. Friedel & C. Stutgard, 
fabrykują jako specjalność przyrządzone arty
kuły' z drzewa do malowania i nakrapia- 
aia. Sprzedaż tylko hurtowa. Cenniki gratis 
i frn-cc. —:2ó54— —3

z mieszkaniem i wszelkiemi utensyliami skp' 
powemi, w miejscu bardzo korzystnem.—*a” 
domość w tymże sklepie, ulica ŁeCZ55® 
nr 33. " -18887-3—3

kompletnie zdatne do okryć damskich sybery- 
nowych i kortowych, robota daje się na sztu
ki, co można zarobić dziennie od 69 do 70 
kop. i wyżej.—Ulica Mostowa Nr 19, drugie 
piętro, Nr 9 mieszkania.—B. Nowińska 

—22360—3—3

TłomacJkie &'r ©.
Do najęcia każdego czdsu: 

ft Pokoje, z przedpokojem i kuchnią i wszel
kiemi wygodami.

Spichrz i Piwnice na wino. 
Wiadomość na miejscu u rządcy.

—21786-4—6
za rs. 3,500, jest do sprzedania w Powązkach 
w środku miasta, na szosie; dochód* około 
1,000 rs. roczny.—Wiadomość w Warszawie, 
przy ulicy Wołyńskiej Nr 16. stróż wskaże.

—22523—2—3

w dobrym sianie.—Długo Nr 4. stróż wskaże. 
—22558—2—3

z Dystrybucją i Norymberszczyzną, jest o* 
sprzedania zaraz, w dobrem miejscu i 
przystępną cenę. — Wiadomość w Kawiar”1 
Petersburskiej, ulica Podwal, wprost Cyrk®111 
Policyjnego. —22153—4—4

Obiady w domu prywatnym
codzień. a Kołduny litewskie w Środy.
Wspólna Nr 18, mieszkania 8.—22478—2—3

bardzo ładny, z widokiem na ogrody, przy fn- 
milji, jest zaraz do wynajęcia lub od 1-go 
Listopada;—wrazić żądania może być ze sto
łem, usługą i opałem. — Ulica Grzybowska 
Nr 21 nowy, mieszkania 10, lewa oficyna.

—18887—3—3

Ważna Wiadomość
dla Ogrodników!!!
Na bardzo dogodnych warunkach, jest do 

wydzierżawienia na lat trzy, nieruchomość za 
rogatkami Wolskiemi, przy ulicy Zaokopowej, 
oznaczona Nr 31070, składająca się z Domu 
mśesakalnego o kilku pokojach, kompln- 

, tnyeh zabudowań gospodarskich, ob
szernego ogrodu owocowo-warzywne
go i szpafagarni.

Tamże są do sprzedania za nader przystę
pną cenę: powozy, wozy pojedyncze i pa
rokonne.’ okna inspektowe, skrzynie do 
tychże i rozmaite narzędda ogrodnicze.— 
Wiadomość ńa miejscu. —-22279—3—3

Są do najęcia zaraz, przy ulicy Wilczej 
pod Nrem 22, w blizkości Marszałkowskiej 

Dwa Lokale, 
na 2-m i 3-m piętrze od frontu, po 4 pokoje, 
z dwoma wejściami i wszelkiemi wygodami 

—21730—5—6

Trzy Pokoje, • 
duże i kuchnia, są do wynajęcia z d. 1 Li- 
stopada r. b, przy ulicy Erywaćskiej Nr 5, 
obok placu Zielonego, na 1-m piętrze od fron
tu, za rs. 350 rocznie.—Wiadomość u stróża.

—22184—3—3

Nafty, Mydła, Świec i t. p. z townU® 
i urządzeniem, w ruchliwym i dobrym pun , ' 
vis a vis Kolei Wiedeńskiej, »do sprzeda0, ’ 
w każdym czasie, z powodu zmiany okoli®2® 
ści.—Wiadomość tamże, w sklepie, u t'la.cu 
rza, pod Nrem 21 nowym, przy ulicy W*®? ’ 
gdzie hotel Wiedeński. —22690—

W domu pod Nrem 18, przy ulicy Le6z110’ 
do wynajęcia w każdym czasie

Dwa Pokoje ,
z kuchnią, również Maszyna amerykańska, 
systemu Singera, b. mało używana, do. sprzo' 
dania na wypłatę ratową—z poręczeniem.

—22106-—3—3

z balkonem, z pięknym widokiem, na Kiako- 
wskiem-Przedmieściu naprzeciw Saskiego Pla
cu. w domu W. Podgórskiego Nr 38, mie
szkania 3, drugie piętro od frontu, z 3-ma 
wchodami, składający się z przedpokoju, ko
rytarzyków dwóch, sześciu pokoi, kuchni je
dnej, pokoiku dla sług, dwóch piwnic, spiżar
ki i góry wspólnej. Potrzebujący nająć, mo.ą 
się zgłaszać codziennie, od godziny 9-ej rano 
do” 7-ej w wieczór, stróż wskaże. —22216—

Sklep Wiktuałów 
jest do odstąpienia w każdym czasie, ub®a 
Krucza, między Hożą i Wilczą, naprzecie®?

-o numeru, Nr domu gdzie jest sklep 16<y- 
—22224-------3 -

do sprzedania spożywczy z dystrybucją 1 
terjałami piśmiennemi, z powodu wyjazd0’ y 
brze procentujący, w korzystnem miejs®0; Gzi0 
fabrykach.— Wiadomość w Kiosku w ot>r° 
Krasińskim. —22252—3—
_   . ii*..vvmumnuvw rwc-? iwrr-;n rzjwt. r*’*’*"*’*7x I' U ! 0 

W Niedzielę, d. 26 b. m., prawdop1’“.
w Teatrze Rozmaitości zgubionym zosta

starodawne meble, brązy, żyrandole, lu
stra, wachlarze, srebro, biżuterje, ko
ronki, małerje tkane złotem i sre
brem, szale, garderobę damską, to 
płacę dobre eenv, kto by takowe miał to pro
szę się zgłosić na ulicę Twardą Nr 18, mie
szkania 11, od godziny 12 do 3.

-21642—4-4

Do sprzedania.:
Pianino palisandrowe, o pół 7-mej okta

wy, w zupełnie dobrym stanie; Futro dam
skie lisy, wełną kryte, mało używano; De
wizka złota i Kapelusz czarny, jedwabny, 
z aksamitem, zupełnie nowy, wszystko za ce
nę przystępną.—Chmielna Nr 30, trzecio pię
tro mieszkania 19, można widzieć z rana do 
11, po południu od 2 do 3 —22534—2—3 4

PIGUŁKI 
MEYNET 

ZEXTRAKTU 
TRANU FVBIEG0.

Zatwierdzone przez Paryzką Medyczną Akademiję, 
zalecane przez wszystkich doktorów jako skutecz
niejsze od tranu, nie sprawiają niesmaku i odbi
jania. się. Hurtowa sprzedaż w Paryżu, w aptece 
ME1TNET. 31, rue d'Amsterdam, a w Warszawie 
znajdują siew głównych aptekach.

Majątek Ziemski,
w gubernii Smoleńskiej, na granicy Mohilew- 
skiej, 20 wiorst od kolei i nvasta, do sprze
dania, lub na zamianę w Królestwie Polskim, 
za cenę i na warunkach bardzo przystępnych, 
obszaru włók 30, z tego lasu 18, a resztę naj
piękniejszej ziemi ornej i łąki. Dom mieszkal
ny śliczny, zabudowanie folwarczne dobre, 
jezioro, młyn wodny, inwentarz żywy i mar
twy kompletny.— Bliższa wiadomość Śliska 
Nr 19, mieszkania 15, rano i od 1 do 4.

—22388 —2—2

Oszczędność!
ZakłaflReparacyjByWarsrawski.

(graniczna Mr 6.
FI) Reperuje, czyści, przerabia wszel

ką odzież męzką; 2) Obuwie żeluje, na
prawia, podszywa; 3) Odświeża i faso- 
nujekapelusze"; 4) Pierze i reperuje rę
kawiczki; 5) Naprawia bieliznę. Wszyst
kiemu nadaje pozory nowości i elegan
cji. Ceny umiarkowane, pośpiech 
niezwykły. Komunikacja ułatwiona 
przez posłańców, każden z nich posiada 
kwitarjusz zakładu. 3—3—21859

Wm ftioiść!
Z przyczyny słabości Właściciela jest do 

odstąpienia za gotowiznę Sklep z komplet- 
nem urządzeniem, wraz ze świeżo sprowadzo
nym towarem, bielizną i galanferją, położony 
przy pryncypalnej ulicy, w jednym z najpierw- 
szyeh punktów handlowych, bez pośrednictwa. 
Refie' tanei adiesy racza składać w Redakcji 
tegoż pisma pod liter. N. B. _ 22320_

Warne Erard,
ulica Wierzbowa, dom hr. Krasińskiego, po
szukuje dobrej Krąjczyni do staników 
i Pracownic. — Tamże jest do sprzedania 
rLóżko, Toaleta i wyborowy Kaszmir 
indyjski.  —21792—6—6

z Fdyplomem Uniwersytetu Petersburskiego, 
poszukuje lekcji w zakresie gimnazjalnym.— 
Wiadomość w sklepie Pana Morycza, Braeka 
Nr 11, od 4 do 8 wieczorem. —22590—2—3

z trzema ćwiartkami losu Nr 305*,'7, (.f;» 
Jazea zeehce oddać takowy do kantoru o .w 
Rawskiego, ulica Długa Nr 17, a otrzy1”0 1 ' 
________________ —22748-l-L-<:

W d. 25 Października, t. j. w Sobotę, 
między 11 a 12 rano, na ulicy Miodowej, 
wdowa, w’ podeszłym wieku, zgubiła m0

DOM ZDROWIA 
Dra Zdzieńskiego, 

GRZYBOWSKA Hr ii.
Przyjmuje chorych tak mężczyzn jak kobiety 

a mianowicie:
1) Choroby płuc,, gardła, krtani, lecząc o- 

prócz innych ścieśnionem i rozrzedzonem po
wietrzem. 2) Choroby jamy brzusznej, prze
wodu pokarmowego, śledziony, wątroby. 3) 
Choroby ściśle kobiece, jak choroby macicy, 
owrzodzenia szyjki macicznej, zboczenia w po
łożeniu tejże,—upławy, krwotoki i nowotwo
ry—radykalnie i szybko. 4) Położnice chcą
ce odbyć słabość z zachowaniem sekretu. 5) 
Choroby umysłowe — dla tych chorych urzą
dzone jest zupełnie oddzielne pomieszczenie 
ot innych chorych. 6) Choroby nerwowe. 7) 
Cherych na solitera.

Zakład przyjmuje również osoby potrzebu
jące opieki na czas dłuższy lub na dośmier- 
tne utrzymanie.—Geny w Zakładzie poczy
nają się od rs. 2 na dobę—ze wszyst.kiem.

—22136—4—6

do wynajęcia od 1-go Listopada, od frontu, 
dla dwóch kawalerów, z opałem, usługą i sa
mowarem.—Ulica Zgoda Nr 7, za rs. 10 mie
sięcznie, wiadomość u stróża. —22480—2—2

Pokoje umeblowane.
Chmielna Nr 25. —22380—2—

Potrzebne jest zaraz

Mieszkanie, 
złożone z 5-ciu pokoi, kuchni i innych wygód 
na 1-em piętrze. Adresy proszę zostawić 
w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. 
M. 2. 25 —22556—2—3

Do najęcia w każdym czasie 

Mieszkanie, 
składające się z 5-eia pokoi, przedpokopb 
kuchni, łazienki, spiżarni i t. d., na 1 
trze od frontu, za rs. 700 rocznie. •— wjaj10' 
mość: Marszałkowska Nr 27 a, stróż wskaże- 

—22566—2—3

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 
jest do odstąpienia

Mieszkanie
r.a 1-em piętrze, złożone z 3 pokoi, przedpo
koju, kuchni, z wodociągiem i zlewem, za cenę 
kwartalna 80 rs. Krticza Nr 13 mieszkania 8.

—22703—1—2

J ; A 4 U X1AŁ V a. U1 J. 1 V V A4.

SKŁAD WĘGU 
znaczny zakup 100,000 korcy węgli 

zagranicznych

inne gatunki Węgli

87 * 75JeUS,‘”:
Uwaga. Biorąeym jednorazowo 20 kor. 

skład Węgli odstępuje 2%, 30 kor. 3°/0, 
50 korcy 4%, 100 kor. 6%. Odstawa 

natychmiast. Wozy zamykane.
Drzewo opałowe. Węgiel drzewny. 

—21876—5—12

podszywają się w Pracowni Kosteckiej pod 
Nrem 23, przy ulicy Królewskiej, nadlatryką 
pończoch, lokalu Nr 36, na 2-m piętrze.

—22099—4—6

Potrzebną jest do nabycia 

SUKNIA 
biała, wełniana, albo jedwabna i czarna ty
betowa, w dobrym stanie.—Wiadomość u stró
ża, pod Nr 27, ulica Grzybowska.

—22517—2—3

Jest Mieszkanie 
do wynajęcia, w każdym czasie, dla jednej 
osoby płei żeńskiej przy małżeństwie.—Ulica 
Leszno Nr 42, stróż wskażf. —22713—1—3

Przy ulicy Niecałej Nr 4, na 2 pię
trze od frontu, do wynajęcia zaraz

M5ESŻKANIE 
składające się: z Salonu z balkonem, 2 pokoi 
dużych i przedpokoju za rs. 30 miesięcznie.— 
Wiadomość u stróża. —22676—1—3

ze stalowemi ozdobami, w której opror^^a 
biazgów znajdowało się rs. SQ, 
dla zadalkowania" maszyny 
czoch.—Sumienny znalazca raczy 
zwrócić do Redakcji tegoż pisma za tędz03, 
rs. 5 lub więcej, jeżeli tego wymaga 0 '

—22650 5!^------

Nagrody rs.
Przed kilkoma dniami zaginął nl‘ -atrz1 !ia 

PINCZEREK, z czerwoną obrączkązna- 
mosiężnym zamkiem na szyi. Ls6 z 
lazca raczy go odprowadzić do ' gpjei idi- 
domskiego Nr pokom 3 na Grzyh ’ .,osia- 
cy. Wrazie dostrzeżenia go »!,TV odpo- 
dacz zostanie pociągniętymJo^T^ 
wiedziąlnośei.

przy familji, do najęcia w każdym czasie, dla 
kobiety, z usługą i opalem. Tamże może zna
leźć pomieszczenie Panienka kształcąca s1? 
w talentach, której zapewnia się bardzo tr0' 
skliwa opieka. — Chmielna Nr 64C. Wia00' 
mość u stróża.___________2—2—22443—

Z powodu wyjazdu, do odstąpienia 

Sklep Wiktuałów. 
Ulica Pawia Nr 46.

. —22089—3—3 

lisami podbita, z kołnierzem tumakowym, zu
pełnie świeża, garnitur tumakowy uży
wany, kilka sukien kolorowych i ma
szyna nożna do szycia, do sprzedania.—Uli
ca Trębacka Nr 9, 2 piętro od frontu.

—22477—2—3

Dla dam, panów i dzieci!
Osoby pragnące pobierać lekcję zbiorowej 

konwersacji języka niemieckiego i francuzkie- 
go, raczą się zgłosić. Damy i dzieci (ostatnie 
osobno) trzy razy w tygodniu, od godziny 
1O’/S do 12 z rana, a mężczyźni trzy razy 
w tygodniu od 6 do 7’/,. albo od 8 do 9>/2 
wieczorem; 3 ruble miesięcznie od osoby.— 
Interesanci raczą się zgłaszać wT wyżej ozna
czonych godzinach. Ulica Chmielna Ńr 6, 1-sze 
piętro, w mieszkaniu Pana Baldow, Mora- 
ezewsia. —22415—2—3

Sklep Wiktuałów 
jest do sprzedania w każdym czasie, dobrt* 
proeentuiaev, przy ulicy Widok Nr 10. 

_________  -22519—2-3
Z powodu zmiany interesów', jest do ods'4' 

pienia zaraz, na bardzo korzystnych warunkaen

D'EXTPAfT


